



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-PE
Processo Administrativo Nº 015/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA
Data de Publicação: 01/09/2025 14:18:35

				TOTAL DO PROCESSO:	344.861,52
TOTAL DA PROPOSTA				344.861,52	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 119		Total:	202.874,81
Item: 58	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: UNIÃO	Modelo: UNIÃO		
Descrição: AÇÚCAR. TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P, E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1KG.					
Quantidade: 1.253	Val. Ref.: 6,27	Valor Unit.: 6,27		Total Item:	7.856,31
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: SADIO	Modelo: SADIO		
Descrição: ADOÇANTE À BASE DE STÉVIA. ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, FRASCO COM 100ML.					
Quantidade: 120	Val. Ref.: 8,50	Valor Unit.: 8,50		Total Item:	1.020,00
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: CACHOEIRA DA SERRA	Modelo: CACHOEIRA DA SERRA		
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA E VASILHAME, COM TAMPA FECHADA, LACRADA, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.					
Quantidade: 72	Val. Ref.: 37,38	Valor Unit.: 37,38		Total Item:	2.691,36
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: CACHOEIRA DA SERRA	Modelo: CACHOEIRA DA SERRA		
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - SEM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA SEM VASILHAME, COM TAMPA FECHADA, LACRADA, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.					
Quantidade: 1.411	Val. Ref.: 7,75	Valor Unit.: 7,75		Total Item:	10.935,25
Item: 62	Unidade: CAIXA	Marca: NATURAGUA	Modelo: NATURAGUA		
Descrição: ÁGUA MINERAL COPO. SEM GÁS, EM COPO PLÁSTICO DE 200 ML, COM TAMPA ALUMINADA, ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 48 COPOS, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ISSO 22000, LAUDO DE ANÁLISE LABORATORIAL DA AGUA EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ENTIDADE IDÔNEA E RECONHECIDA REFERENTE À MARCA DA AGUA APRESENTADA NA PROPOSTA. LICENÇA/AUTORIZAÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE DE FORNECIMENTO. REGISTRO/LAUDO EMITIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.					
Quantidade: 1.253	Val. Ref.: 66,25	Valor Unit.: 66,25		Total Item:	83.011,25
Item: 63	Unidade: PACOTE	Marca: GOMEST	Modelo: GOMEST		



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: BALAS. MASTIGÁVEIS NOS SABORES SORTIDOS, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 25,70 Valor Unit.: 25,70 Total Item: 1.850,40

Item: 64 Unidade: CAIXA Marca: FABISE Modelo: FABISE

Descrição: BISCOITO DOCE. SABOR: MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, TIPO: BOLACHA, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 161,32 Valor Unit.: 161,32 Total Item: 4.678,28

Item: 65 Unidade: CAIXA Marca: MARILAN Modelo: MARILAN

Descrição: BISCOITO SABOR COCO. APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 144,99 Valor Unit.: 144,99 Total Item: 4.204,71

Item: 66 Unidade: CAIXA Marca: PETYAN Modelo: PETYAN

Descrição: BISCOITO SALGADO. TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 159,83 Valor Unit.: 159,83 Total Item: 4.794,90

Item: 67 Unidade: CAIXA Marca: UNIÃO Modelo: UNIÃO

Descrição: CAFÉ. TORRADO E MOÍDO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 250G, EMBALADO A VÁCUO, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 250G VALIDADE DE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 482,09 Valor Unit.: 482,09 Total Item: 48.209,00

Item: 68 Unidade: CAIXA Marca: 3 CORAÇÕES Modelo: 3 CORAÇÕES

Descrição: CAPPUCINO EM PÓ SOLÚVEL. MISTURA PARA PREPARO DE CAPPUCINO CAFÉ COM LEITE, ASPECTO FÍSICO PO, TIPO CAPPUCINO, INGREDIENTES: CAFÉ SOLÚVEL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, REGULADOR DE ACIDEZ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE, PRAZO MÍNIMO VALIDADE - 6 MESES.(EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES)

Quantidade: 72 Val. Ref.: 372,89 Valor Unit.: 372,89 Total Item: 26.848,08

Item: 69 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo: LEÃO

Descrição: CHÁ SABOR CAPIM SANTO. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,97 Valor Unit.: 59,97 Total Item: 1.739,13

Item: 70 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo: LEÃO

Descrição: CHÁ SABOR ERVA DOCE. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 97,91 Valor Unit.: 97,91 Total Item: 2.839,39

Item: 71 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo: LEÃO

Descrição: CHÁ SABOR HORTELÃ. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 75,75 Valor Unit.: 75,75 Total Item: 2.196,75

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 202 Total: 141.986,71



MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02. EM TECIDO; TINTA NA COR AZUL, ESTOJO E TAMPA EM PLÁSTICO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 23,25	Valor Unit.: 23,25	Total Item: 348,75
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, ALTURA 10CM, COMPRIMENTO 17CM, LARGURA 5CM, VARIAÇÃO +/- 5MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 02 PINCEIS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 16,76	Valor Unit.: 16,76	Total Item: 251,40
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: APONTADOR. APONTADOR PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO.			
Quantidade: 29	Val. Ref.: 2,44	Valor Unit.: 2,44	Total Item: 70,76
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: POST IT	Modelo: POST IT
Descrição: BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 38X50MM. TIPO POST-IT, PACOTE COM 4 BLOCOS 38X50MM, 100 FOLHAS CADA - COR: VARIADAS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 11,00	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.584,00
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: POST IT	Modelo: POST IT
Descrição: BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 76X102MM. TIPO POST-IT, PACOTE COM 4 BLOCOS 76X102MM, 100 FOLHAS CADA - COR: VARIADAS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 26,22	Valor Unit.: 26,22	Total Item: 3.775,68
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA. MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO: 32MM, LARGURA 23MM, ALTURA 8MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL, COM VARIAÇÃO ADMITIDA DE + OU - 5MM. CONTER SELO DO INMETRO, COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 216	Val. Ref.: 1,09	Valor Unit.: 1,09	Total Item: 235,44
Item: 78	Unidade: CAIXA	Marca: AUTOPEL	Modelo: AUTOPEL
Descrição: CAIXA BOBINA. 57 X 300 M - CAIXA COM 6 UNIDADES - SILFER. BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 198,91	Valor Unit.: 198,91	Total Item: 596,73
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: CAIXA PASTA DE ARQUIVO MORTO. POLIONDA. LARGURA 350 MM, ALTURA: 250 MM, ESPESSURA: 130MM, APLICAÇÃO: ARQUIVO MORTO, CORES: PRETA - 100 UND, AZUL 100 UND, BRANCA 100 UND, CINZA 100 UND, VERMELHA 100 UND. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 332	Val. Ref.: 10,13	Valor Unit.: 10,13	Total Item: 3.363,16
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CALCULADORA DE MESA. CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, DIGITAL, 8 DIGITOS, DISPLAY GRANDE, FONTES DE ENERGIA (PILHA AA), SEM IMPRESSÃO. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 38,29	Valor Unit.: 38,29	Total Item: 574,35
Item: 81	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: BIC



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CÂMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: CANETA NA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM AZUL, ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO COM AS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 41 Val. Ref.: 64,13 Valor Unit.: 64,13 Total Item: 2.629,33

Item: 82 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: CANETA NA COR PRETA. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM PRETA, ESFEROGRÁFICA PRETA CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO COM AS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 62,08 Valor Unit.: 62,08 Total Item: 1.241,60

Item: 83 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: CANETA NA COR VERMELHA. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM VERMELHA, CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO OS DADOS DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 61,31 Valor Unit.: 61,31 Total Item: 613,10

Item: 84 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPS 2/0. CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 2/0 ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 6,58 Valor Unit.: 6,58 Total Item: 947,52

Item: 85 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: CLIPS 6/0. CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 6/0 ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 9,04 Valor Unit.: 9,04 Total Item: 1.301,76

Item: 86 Unidade: CAIXA Marca: COALA Modelo: COALA

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA. 90 GRAMAS, NÃO TÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL, BASE PVA; CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 52,11 Valor Unit.: 52,11 Total Item: 104,22

Item: 87 Unidade: UNIDADE Marca: TEK BOND Modelo: TEK BOND

Descrição: COLA TUDO. COLA TUDO LÍQUIDO, 20 GRAMAS, INSTANTÂNEA E INCOLOR. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ETILCIANOACRILATO, POLIMETILMETACRILATO E HIDROQUINONA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,44 Valor Unit.: 14,44 Total Item: 216,60

Item: 88 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo: BIC



**MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: CORRETIVO. CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO CORROSIVO, INODORO, MULTIUSO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 180 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 40,97 Valor Unit.: 40,97 Total Item: 81,94

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: ESTILETE 9CM X 0,9 CM EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 10,13 Valor Unit.: 10,13 Total Item: 455,85

Item: 90 Unidade: CAIXA Marca: COLACRIL Modelo: COLACRIL

Descrição: ETIQUETA ADESIVA. APLICAÇÃO: IMPRESSÃO JATO DE TINTA E LASER; MATERIAL: ADESIVO ACRÍLICO EM FOLHA DE CELULOSE VEGETAL; FOLHA PAPEL CARTA, CAIXA COM 100 FOLHAS COM 10 ETIQUETAS POR FOLHA (EM 02 COLUNAS); FORMATO ETIQUETA: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMANHO ETIQUETA: 50,8MM X 101,6MM;

Quantidade: 144 Val. Ref.: 53,41 Valor Unit.: 53,41 Total Item: 7.691,04

Item: 91 Unidade: CAIXA Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: EXTRATOR. EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX TIPO ESPÁTULA RÍGIDO, CAIXA COM 36 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 34,71 Valor Unit.: 34,71 Total Item: 69,42

Item: 92 Unidade: UNIDADE Marca: ADERE Modelo: ADERE

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA. FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, DIMENSÕES 45 MM POR 50M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 27,22 Valor Unit.: 27,22 Total Item: 3.919,68

Item: 93 Unidade: UNIDADE Marca: FIT PEL Modelo: FIT PEL

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 33MM. FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DE 12MM POR 33MM.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 8,91 Valor Unit.: 8,91 Total Item: 641,52

Item: 94 Unidade: UNIDADE Marca: SCOTCH Modelo: SCOTCH

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DE 45 MM POR 50M, FABRICADO EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL AUTOADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,95 Valor Unit.: 10,95 Total Item: 164,25

Item: 95 Unidade: PACOTE Marca: TAMOIO Modelo: TAMOIO

Descrição: FOLHA DE PAPEL PARA FLIP - CHART. PACOTE COM 50 FOLHAS, PAPEL SULFITE, SERRILHADO, DIMENSÕES 0.7 X 96.0 X 60.0 CM.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 119,70 Valor Unit.: 119,70 Total Item: 359,10

Item: 96 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPEADOR. GRAMPEADOR DE MESA, EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 119,25 Valor Unit.: 119,25 Total Item: 17.172,00

Item: 97 Unidade: CAIXA Marca: JOCAR Modelo: JOCAR



**MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: GRAMPO 23/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 9,01 **Valor Unit.: 9,01** Total Item: 261,29

Item: 98 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: GRAMPO 26/6. GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 29 Val. Ref.: 9,58 **Valor Unit.: 9,58** Total Item: 277,82

Item: 99 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo: LEO&LEO

Descrição: LÁPIS PRETO. MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 4B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 12 UNIDADES; EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTIBUIDOR, VALIDADE, LOTE E REGISTRO DO INMETRO.

Quantidade: 92 Val. Ref.: 46,25 **Valor Unit.: 46,25** Total Item: 4.255,00

Item: 100 Unidade: PACOTE Marca: MERCUR Modelo: MERCUR

Descrição: LIGA. LIGA EM ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNIDADES (LIGA DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE).

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,32 **Valor Unit.: 10,32** Total Item: 154,80

Item: 101 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: LIVRO ATA 200 FOLHAS. LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA DURA FOLHAS PAUTADAS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 67,24 **Valor Unit.: 67,24** Total Item: 1.008,60

Item: 102 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: LIVRO PROTOCOLO. LIVRO PROTOCOLO CCOM 100 FOLHAS, CAPA DURA E FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE - FORMATO 153 X 216 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 23,30 **Valor Unit.: 23,30** Total Item: 349,50

Item: 103 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: MARCA TEXTO. MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO; FORMATO ANATÔMICO; CILINDRO; CÔNICO OU RETANGULAR; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO; RÍGIDO; INQUEBRÁVEL; TAMPA REMOVÍVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE; CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 24,68 **Valor Unit.: 24,68** Total Item: 715,72

Item: 104 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: MOLHA DEDO. MATERIAL: PASTA ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, FORMATO: REDONDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 12 G. COM MARCA DO FABRICANTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 5,79 **Valor Unit.: 5,79** Total Item: 833,76

Item: 105 Unidade: PACOTE Marca: CHAMEX Modelo: CHAMEX

Descrição: PAPEL 40 KG - BRANCO. MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMATURA 120 G/M2 NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 34 Val. Ref.: 40,77 **Valor Unit.: 40,77** Total Item: 1.386,18

Item: 106 Unidade: PACOTE Marca: FILIPINHO Modelo: FILIPINHO



**MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: PAPEL 40 KG - COLORIDO. MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMATURA 120 G/M2 NA COR COLORIDO. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 64 Val. Ref.: 18,22 Valor Unit.: 18,22 Total Item: 1.166,08

Item: 107 Unidade: CAIXA Marca: REPORT Modelo: REPORT

Descrição: PAPEL OFÍCIO. BRANCO 75G 500 FOLHAS PREMIUM REPORT - CAIXA COM 10 RESMAS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 103 Val. Ref.: 349,56 Valor Unit.: 349,56 Total Item: 36.004,68

Item: 108 Unidade: PACOTE Marca: USE PAPER Modelo: USE PAPER

Descrição: PAPEL SULFITE A4 120G/M. PARA IMPRESSÃO 40 KG BRANCO - 50 FLS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 50,33 Valor Unit.: 50,33 Total Item: 754,95

Item: 109 Unidade: CAIXA Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO. PASTA A-Z PEQUENA LOMBO ESTREITO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO - CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 348,79 Valor Unit.: 348,79 Total Item: 697,58

Item: 110 Unidade: CAIXA Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA A-Z LOMBO LARGO PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO - 345 MM X 288 MM X 80 MM, CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 455,18 Valor Unit.: 455,18 Total Item: 6.827,70

Item: 111 Unidade: PACOTE Marca: PLASCONY Modelo: PLASCONY

Descrição: PASTA L ESCOLAR OFFICE. TAMANHO A4 - DIMENSÕES 220X310MM - COR TRANSPARENTE - REF. L15A4 TR - PCT COM 10 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 26,85 Valor Unit.: 26,85 Total Item: 402,75

Item: 112 Unidade: CAIXA Marca: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20MM. COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 20MM, 245X235, COM ILHÓS E ABA, TIPO LOMBO ESTREITO. CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 85,70 Valor Unit.: 85,70 Total Item: 12.340,80

Item: 113 Unidade: UNIDADE Marca: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40MM. COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 40MM, 245X235, COM ILHÓS E ABA, TIPO LOMBO LARGO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 9,36 Valor Unit.: 9,36 Total Item: 1.347,84

Item: 114 Unidade: UNIDADE Marca: DAC Modelo: DAC

Descrição: PASTA SANFONADA PLÁSTICA - A4. DUPLICATA, COM 12 (DOZE) DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 44,18 Valor Unit.: 44,18 Total Item: 662,70

Item: 115 Unidade: UNIDADE Marca: DELLO Modelo: DELLO

Descrição: PASTA SUSPENSADA PLASTIFICADA. PASTA SUSPENSADA PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICO TRIPLEX 275G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 5	Val. Ref.: 131,08	Valor Unit.: 131,08	Total Item: 655,40
Item: 125	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHA) NA COR VERMELHA, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 127,57	Valor Unit.: 127,57	Total Item: 510,28
Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA CHAVES - CHAVEIRO. BRANCO, PLÁSTICO, MEDINDO 4,5 X 2 CM COM ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES, CAIXA COM 100UN			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 40,45	Valor Unit.: 40,45	Total Item: 5.824,80
Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: PORTA CANETA / LÁPIS / CLIPE. PORTA LÁPIS, CLIP E PAPEL PARA MESA EM PLÁSTICO - MEDIDAS MÍNIMAS: 20,4 X 10,4 X 10 CM, COR: TRANSPARENTE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 28,39	Valor Unit.: 28,39	Total Item: 425,85
Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO. ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA CONFECCIONADA NOS PADRÕES DIMENSIONAIS DA FOLHA DE OFÍCIO A4, PRODUZIDA COM TAMPO EM ACRÍLICO CRISTAL REFORÇADO, DE 4 MM DE ESPESSURA. POSSUI PEGADOR PLÁSTICO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPOTADOR/DISTRIBUIDOR E LOTE.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 22,51	Valor Unit.: 22,51	Total Item: 3.241,44
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXCRIL	Modelo: MAXCRIL
Descrição: RÉGUA 30 CM. RÉGUA 30 CM; PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE CRISTAL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 5,67	Valor Unit.: 5,67	Total Item: 816,48
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: BAZZE	Modelo: BAZZE
Descrição: TESOURA GRANDE 21CM EM AÇO INOX, 21 CM, CABO ANATÔMICO, MULTIUSO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPOTADOR/DISTRIBUIDOR E LOTE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 41,60	Valor Unit.: 41,60	Total Item: 624,00
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: BAZZE	Modelo: BAZZE
Descrição: TINTA PARA CARIMBO. TINTA PARA CARIMBO ACONDICIONADO EM TUBO COM 40 ML E BICO APLICADOR COR PRETA.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 14,53	Valor Unit.: 14,53	Total Item: 217,95



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-PE
Processo Administrativo Nº 015/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA
Data de Publicação: 01/09/2025 14:18:35

TOTAL DO PROCESSO: 610.211,55			
TOTAL DA PROPOSTA			
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 529	Total: 235.884,70
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MAXLIMP	Modelo: ÁGUA SANITÁRIA
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA. ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
Quantidade: 345	Val. Ref.: 51,70	Valor Unit.: 51,70	Total Item: 17.836,50
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO. HIDRATADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.			
Quantidade: 58	Val. Ref.: 126,27	Valor Unit.: 126,27	Total Item: 7.323,66
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO. ÁLCOOL GEL NÃO INFLAMÁVEL, 70 GI (70%), EMBALAGEM COM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. APRESENTA FISPQ DO PRODUTO. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.			
Quantidade: 274	Val. Ref.: 152,13	Valor Unit.: 152,13	Total Item: 41.683,62
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MERCOMPLAS	Modelo: BALDE PLÁSTICO
Descrição: BALDE PLÁSTICO. PARA LIMPEZA COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 23,71	Valor Unit.: 23,71	Total Item: 1.019,53
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MERCOMPLAS	Modelo: CESTO DE LIXO
Descrição: CESTO DE LIXO. MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 13,96	Valor Unit.: 13,96	Total Item: 600,28
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: CISCADOR
Descrição: CISCADOR. FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE: PINTURA CONTRA OXIDAÇÃO; LÂMINA TEMPERADA NO CORPO DA PEÇA; POSSUI 22 DENTES DE ARAME; REGULAGEM DA DISTÂNCIA ENTRE OS DENTES; OLHO DE 23 MM DE DIÂMETRO; CABO DE 120CM PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO. PESO: 0,87 KG. GARANTIA: 90 DIAS DE GARANTIA LEGAL PARA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DIMENSÕES: 153,4 CM. SELO: FABRICADO NO BRASIL.			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 75,31	Valor Unit.: 75,31	Total Item: 527,17
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: JSN	Modelo: COLETOR CONJUGADO



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CÂMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: COLETOR CONJUGADO MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO UV SEM SOLDAS OU EMENDAS, SUPORTE METÁLICO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E PINTURA EPÓXI, SUPORTE PARA 03 LIXEIRAS, CADA UMA COM CAPACIDADE DE 100 LITROS E TAMPAS BASCULANTES VAI E VEM, DIMENSÕES 1370X450X1250MM. 01 COLETOR NA COR AZUL COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "PAPEIS", 01 COLETOR NA COR VERMELHA COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "PLÁSTICOS" E 01 COLETOR NA COR MARROM COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "VIDRO"

Quantidade: 18 Val. Ref.: 1.077,20 **Valor Unit.: 1.077,20** Total Item: 19.389,60

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: MR BRILHO Modelo: DESINFETANTE

Descrição: DESINFETANTE. DESINFETANTE LÍQUIDO USO GERAL, AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 56,20 **Valor Unit.: 56,20** Total Item: 4.046,40

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: LEV E UZE Modelo: DESODORIZADOR DE AR

Descrição: DESODORIZADOR DE AR. DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 576 Val. Ref.: 36,94 **Valor Unit.: 36,94** Total Item: 21.277,44

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: PANDA Modelo: DESODORIZADOR SANITÁRIO

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO. PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR., DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE DO PRODUTO. CAIXA CONTENDO 3 PASTILHAS.

Quantidade: 129 Val. Ref.: 16,29 **Valor Unit.: 16,29** Total Item: 2.101,41

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: MR BRILHO Modelo: DETERGENTE LÍQUIDO

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAR LOUÇAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTE E ÁGUA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 55,84 **Valor Unit.: 55,84** Total Item: 5.584,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: DISPENSADOR PAPEL HIGIÊNICO

Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO. DISPENSER SUPORTE PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO INOX 300/500 MTS. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,93 **Valor Unit.: 59,93** Total Item: 1.737,97

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: DISPENSADOR PAPEL TOALHA

Descrição: DISPENSADOR PAPEL TOALHA. DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2/3 DOBRAS INOX. GARANTIA: 3 MESES.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 171,25 **Valor Unit.: 171,25** Total Item: 4.966,25

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: DISPENSER SABONETE LÍQUIDO

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO. DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL SEM RESERVATÓRIO VELOX 800ML INOX. TECLA PROTECT ANTIVIRAL E BACFREE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 238,10 **Valor Unit.: 238,10** Total Item: 6.904,90

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTAL Modelo: ESCOVA SANITÁRIA



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA. ESCOVA SANITÁRIA, QUE LAVA E ESFREGA, COM CERDAS SINTÉTICAS E RESISTENTES, PARA A LAVAGEM DE VASO SANITÁRIO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 8.5 X 8.5 X 36 CENTÍMETROS

Quantidade: 36 Val. Ref.: 30,60 **Valor Unit.: 30,60** Total Item: 1.101,60

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: LUSTRO Modelo: ESPONJA DE LÃ DE AÇO

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO. FORMATO RETANGULAR, LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO DE CARBONO. EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4,86 **Valor Unit.: 4,86** Total Item: 72,90

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: BRILHUS Modelo: ESPONJA DUPLA FACE

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE. SINTÉTICA LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 60 UNIDADES

Quantidade: 11 Val. Ref.: 70,61 **Valor Unit.: 70,61** Total Item: 776,71

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: MC Modelo: FLANELA

Descrição: FLANELA. MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 30 CM, COR: AMARELA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/OMPORTADOR.

Quantidade: 216 Val. Ref.: 4,60 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 993,60

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: BUZZ Modelo: INSETICIDA SPRAY

Descrição: INSETICIDA. INSETICIDA TIPO SPRAY, COM MÉDIA TOXIDADE, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, ACONDICIONADO EM TUBO DE 360 ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 14 Val. Ref.: 223,35 **Valor Unit.: 223,35** Total Item: 3.126,90

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: MR BRILHO Modelo: LIMPA VIDROS

Descrição: LIMPA VIDROS. LIMPA VIDRO LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, EMBALAGEM COM 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E AUTORIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM - CRISTAL PULVERIZADOR 500 ML.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 19,42 **Valor Unit.: 19,42** Total Item: 1.398,24

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: MR BRILHO Modelo: LIMPADOR LIMPEZA PESADA

Descrição: LIMPADOR LIMPEZA PESADA. CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML, TAMPA LACRADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - RECOMENDADO PARA LIMPEZA DE PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO

Quantidade: 432 Val. Ref.: 16,16 **Valor Unit.: 16,16** Total Item: 6.981,12

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: MR BRILHO Modelo: LIMPADOR MULTIUSO

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA COM AÇÃO GERMICIDA ELIMINA 99,9% ANTI BACTÉRIAS, EMBALAGEM DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 125,50 **Valor Unit.: 125,50** Total Item: 3.639,50

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: MAXLIMP Modelo: LIXEIRA PLÁSTICO REFORÇADO

Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO. TELADA - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS

Quantidade: 29 Val. Ref.: 45,70 **Valor Unit.: 45,70** Total Item: 1.325,30

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: PANDA Modelo: LUSTRA MÓVEIS



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: LUSTRA MÓVEIS. À BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200ML. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 284,93 **Valor Unit.: 284,93** Total Item: 3.989,02

Item: 25 Unidade: CAIXA Marca: SANRO Modelo: LUVA LÁTEX

Descrição: LUVA LÁTEX. PARA PROCEDIMENTO, LUVAS DESCARTÁVEIS, CONFORTÁVEIS, NÃO ESTÉREIS, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTOS. TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 57,28 **Valor Unit.: 57,28** Total Item: 801,92

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: SANRO Modelo: PÁ DE LIXO

Descrição: PÁ DE LIXO. MATERIAL DE ZINCO, HASTE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIAS: 20X18CM, ALTURA MÉDIA: 70 CM, VARIAÇÃO 10%. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 36 Val. Ref.: 57,25 **Valor Unit.: 57,25** Total Item: 2.061,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: SÃO JOSÉ Modelo: PANO DE PRATO

Descrição: PANO DE PRATO. LISO ALVEJADO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR, COM COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 8,09 **Valor Unit.: 8,09** Total Item: 1.164,96

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: SÃO JOSÉ Modelo: PANO PARA CHÃO

Descrição: PANO PARA CHÃO. PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER, TIPO ENXUGÃO

Quantidade: 720 Val. Ref.: 16,30 **Valor Unit.: 16,30** Total Item: 11.736,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: COALA Modelo: PAPEL HIGIÊNICO ROLO

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLO. PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, ROLOS COM 30 METROS, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA. O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISSO 9001. PACOTES COM 04 UNIDADES

Quantidade: 633 Val. Ref.: 10,45 **Valor Unit.: 10,45** Total Item: 6.614,85

Item: 30 Unidade: FARDO Marca: DUBELE Modelo: PAPEL TOALHA INTERFOLHA

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA. DUAS DOBRAS 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, COR BRANCA, DIMENSÕES 20X21 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E MARCA DO FABRICANTE - O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISSO 9001. FARDO COM 6 PACOTES DE 1000 FOLHAS.

Quantidade: 288 Val. Ref.: 115,73 **Valor Unit.: 115,73** Total Item: 33.330,24

Item: 31 Unidade: CAIXA Marca: MR BRILHO Modelo: POLIDOR DE ALUMÍNIO

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO. POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COMPOSTO POR ÁCIDO DO CETIL, BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ESTER SULFATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 112,42 **Valor Unit.: 112,42** Total Item: 3.260,18

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTAL Modelo: RODO

Descrição: RODO. CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA DE BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO. DIMENSÕES: 40CM, CABO 1,50 M, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 29 Val. Ref.: 30,56 Valor Unit.: 30,56 Total Item: 886,24

Item: 33 Unidade: CAIXA Marca: PRAIME Modelo: SABÃO EM PÓ

Descrição: SABÃO EM PÓ. TENSORATIVO BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 500G.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 174,49 Valor Unit.: 174,49 Total Item: 1.221,43

Item: 34 Unidade: CAIXA Marca: BELLOBELLA Modelo: SABONETE LÍQUIDO

Descrição: SABONETE LÍQUIDO. SABONETE LÍQUIDO COM PH NEUTRO (7,0) PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 196,07 Valor Unit.: 196,07 Total Item: 1.372,49

Item: 35 Unidade: PACOTE Marca: DONAPACK Modelo: SACO PARA LIXO 100LT

Descrição: SACO PARA LIXO 100LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 70X82CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 29 Val. Ref.: 40,19 Valor Unit.: 40,19 Total Item: 1.165,51

Item: 36 Unidade: PACOTE Marca: DONAPACK Modelo: SACO PARA LIXO 200LT

Descrição: SACO PARA LIXO 200LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 83X97CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 46,25 Valor Unit.: 46,25 Total Item: 693,75

Item: 37 Unidade: PACOTE Marca: DONAPACK Modelo: SACO PARA LIXO 60LT

Descrição: SACO PARA LIXO 60LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 55X65CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 144 Val. Ref.: 14,27 Valor Unit.: 14,27 Total Item: 2.054,88

Item: 38 Unidade: CAIXA Marca: VITÓRIA Modelo: SODA CÁUSTICA

Descrição: SODA CÁUSTICA. FORMA FÍSICA SÓLIDA EM ESCAMAS, 350G. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 29 Val. Ref.: 119,33 Valor Unit.: 119,33 Total Item: 3.460,57

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA CERDAS NYLON

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON. CABO DE MADEIRA MEDINDO 4CM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO. IDENTIFICAÇÃO NA BASE EM MADEIRA, MEDINDO DE 15 A 20 CM DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO

Quantidade: 29 Val. Ref.: 17,57 Valor Unit.: 17,57 Total Item: 509,53

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA DE PELO

Descrição: VASSOURA DE PELO. SINTÉTICO COM 30CM, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE (COM IDENTIFICAÇÃO NA BASE)

Quantidade: 533 Val. Ref.: 13,41 Valor Unit.: 13,41 Total Item: 7.147,53

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 341 **Total: 69.178,44**

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: BRINOX Modelo: AÇUCAREIRO 300GR OVAL

Descrição: AÇUCAREIRO MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE DE 300 GR. COM TAMPA. FORMATO OVAL

Quantidade: 12 Val. Ref.: 58,94 Valor Unit.: 58,94 Total Item: 707,28



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: BANDEJA AÇO INOX
40X28CM

Descrição: BANDEJA/TRAVESSA DE SERVIR MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL FORMATO: RETANGULAR,
COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 28 CM. MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO VARIAR ATÉ 4 CM PARA MAIS.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 139,51 **Valor Unit.: 139,51** Total Item: 3.348,24

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: PLASÚTIL Modelo: BANDEJA ACRÍLICO
38X21X4CM

Descrição: BANDEJA/TRAVESSA DE SERVIR. RETANGULAR, RASA, BRANCA, DE ACRÍLICO, CERÂMICA OU
POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 38 X 21 X 4CM.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 88,47 **Valor Unit.: 88,47** Total Item: 2.123,28

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: MC Modelo: COADOR CAFÉ GRANDE

Descrição: COADOR DE CAFÉ G. FILTRO EM MALHA OU FLANELA 100% ALGODÃO, COM ARMAÇÃO EM ARAME
E CABO DE MADEIRA. TAMANHO GRANDE.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 35,27 **Valor Unit.: 35,27** Total Item: 2.116,20

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: TAUMER INOX Modelo: COLHER AÇO INOX 40-50CM

Descrição: COLHER GRANDE. AÇO INOXIDÁVEL COM DURABILIDADE - COM TAMANHO APROXIMADO DE 40 A
50 CM, COM ACABAMENTO POLIDO E RESISTÊNCIA AO CALOR.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 35,80 **Valor Unit.: 35,80** Total Item: 429,60

Item: 46 Unidade: CAIXA Marca: CRISTALCOPOS Modelo: COPO DESC ÁGUA 180ML
100UN

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA. CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA
TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO
CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO
ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA
ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 25 PACOTES.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 191,38 **Valor Unit.: 191,38** Total Item: 15.310,40

Item: 47 Unidade: CAIXA Marca: CRISTALCOPOS Modelo: COPO DESC CAFÉ 50ML
100UN

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA
TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO
CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO
ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA
ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 25 PACOTES.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 172,58 **Valor Unit.: 172,58** Total Item: 1.725,80

Item: 48 Unidade: MAÇO Marca: OLHO Modelo: FÓSFORO 40 PALITOS 10
CAIXAS

Descrição: FÓSFORO. ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM QUANTIDADE DE PALITOS DA
EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 PALITOS PEQUENOS. MAÇO COM 10 CAIXAS.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 14,80 **Valor Unit.: 14,80** Total Item: 207,20

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo: GARRAFA TÉRMICA 1L
PRETA

Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO DE 1 LITRO CORPO EM POLIPROPILENO, ALÇA NA TAMPA PARA
TRANSPORTE, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA DE AÇIONAMENTO DE PRESSÃO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE,
NO MÍNIMO, 6 HORAS QUENTE E 6 HORAS FRIO, LIVRE DE BPA. COR: PRETA



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 120	Val. Ref.: 80,80	Valor Unit.: 80,80	Total Item: 9.696,00
Item: 50	Unidade: PACOTE	Marca: BRASILEIRO	Modelo: GUARDANAPO PAPEL 23X22,5CM 50
Descrição: GUARDANAPO BRANCO DE PAPEL. MEDIDAS APROXIMADAS 23X22,5CM, PACOTE COM 50 FOLHAS, CELULOSE 100% VIRGEM, SEM PIGMENTAÇÃO, FOLHA DUPLA			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 8,38	Valor Unit.: 8,38	Total Item: 1.005,60
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: NADIR	Modelo: JARRA VIDRO 1,5L
Descrição: JARRA DE VIDRO LISA COM TAMPA DE ACRÍLICO. COR: TRANSPARENTE. CAPACIDADE MÍNIMA: 1,5L			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 37,07	Valor Unit.: 37,07	Total Item: 444,84
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: PANELA ALUMÍNIO 34X13CM 10L
Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO. COM TAMPA, ALUMÍNIO POLIDO. DIMENSÕES: DIÂMETRO 34CM, ALTURA 13 CM, CAPACIDADE DE 10 LITROS			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 362,53	Valor Unit.: 362,53	Total Item: 8.700,72
Item: 53	Unidade: PACOTE	Marca: DUBELLE	Modelo: PAPEL TOALHA 2 ROLOS 60 UN
Descrição: PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS. COM 60 TOALHAS CADA ROLO COM 22 X 20 CM, FOLHA DUPLA PICOTADA, GRIFADO			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 16,55	Valor Unit.: 16,55	Total Item: 9.930,00
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: BRINOX	Modelo: PORTA GUARDANAPO AÇO 10X3X13
Descrição: PORTA GUARDANAPO CORPO EM AÇO INOX, LISO, FORMATO MEIA LUA, RESISTENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXC): 10CM X 3CM X 13CM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 48,99	Valor Unit.: 48,99	Total Item: 587,88
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: NADIR	Modelo: POTE VIDRO 2L 14X19,5CM
Descrição: POTE DE VIDRO CAPACIDADE DE 2 LITROS. COM TAMPA ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES 14 X 19.5 CM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 54,35	Valor Unit.: 54,35	Total Item: 652,20
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: NADIR	Modelo: TAÇA VIDRO 320ML
Descrição: TAÇA PARA ÁGUA. MATERIAL: VIDRO; CAPACIDADE APROXIMADA: 320 ML; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 14,6 CM; DIÂMETRO: 8,2 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VIDRO SEM DETALHES			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 14,54	Valor Unit.: 14,54	Total Item: 5.234,40
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHIMIDT	Modelo: XÍCARA PORCELANA 70ML
Descrição: XÍCARA COM PIRES. MATERIAL: PORCELANA; COR: BRANCA; CAPACIDADE APROXIMADA: 70 ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS (DIMENSÕES APROXIMADAS): XÍCARA COM PÉ, DIÂMETRO DE 6,0 CM, ALTURA DE 5,1 CM; E PIRES COM DETALHES EM ALTO RELEVO NAS BORDAS, DIÂMETRO DE 11,3 CM E ALTURA DE 1,5 CM			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 19,33	Valor Unit.: 19,33	Total Item: 6.958,80
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 721	Total: 141.986,71
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: ALMOFADA CARIMBO



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02. EM TECIDO; TINTA NA COR AZUL, ESTOJO E TAMPA EM PLÁSTICO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 23,25 Valor Unit.: 23,25 Total Item: 348,75

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: APAGADOR QUADRO 1UN

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, ALTURA 10CM, COMPRIMENTO 17CM, LARGURA 5CM, VARIAÇÃO +/- 5MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 02 PINCEIS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 16,76 Valor Unit.: 16,76 Total Item: 251,40

Item: 74 Unidade: UNIDADE Marca: TRIS Modelo: APONTADOR PORTÁTIL

Descrição: APONTADOR. APONTADOR PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 2,44 Valor Unit.: 2,44 Total Item: 70,76

Item: 75 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: BLOCO RECADO 38X50 4UN

Descrição: BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 38X50MM. TIPO POST-IT, PACOTE COM 4 BLOCOS 38X50MM, 100 FOLHAS CADA - COR: VARIADAS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 11,00 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 1.584,00

Item: 76 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: BLOCO RECADO 76X102 4UN

Descrição: BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 76X102MM. TIPO POST-IT, PACOTE COM 4 BLOCOS 76X102MM, 100 FOLHAS CADA - COR: VARIADAS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 26,22 Valor Unit.: 26,22 Total Item: 3.775,68

Item: 77 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIER Modelo: BORRACHA APAGADORA

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA. MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO: 32MM, LARGURA 23MM, ALTURA 8MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL, COM VARIAÇÃO ADMITIDA DE + OU - 5MM. CONTER SELO DO INMETRO, COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 216 Val. Ref.: 1,09 Valor Unit.: 1,09 Total Item: 235,44

Item: 78 Unidade: CAIXA Marca: FLY Modelo: CAIXA BOBINA 6UN

Descrição: CAIXA BOBINA. 57 X 300 M - CAIXA COM 6 UNIDADES - SILFER. BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 198,91 Valor Unit.: 198,91 Total Item: 596,73

Item: 79 Unidade: UNIDADE Marca: ALAPLAST Modelo: PASTA ARQUIVO 300UN

Descrição: CAIXA PASTA DE ARQUIVO MORTO. POLIONDA. LARGURA 350 MM, ALTURA: 250 MM, ESPESSURA: 130MM, APLICAÇÃO: ARQUIVO MORTO, CORES: PRETA - 100 UND, AZUL 100 UND, BRANCA 100 UND, CINZA 100 UND, VERMELHA 100 UND. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 332 Val. Ref.: 10,13 Valor Unit.: 10,13 Total Item: 3.363,16

Item: 80 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: CALCULADORA MESA

Descrição: CALCULADORA DE MESA. CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, DIGITAL, 8 DÍGITOS, DISPLAY GRANDE, FONTES DE ENERGIA (PILHA AA), SEM IMPRESSÃO. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 38,29 Valor Unit.: 38,29 Total Item: 574,35

Item: 81 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo: CANETA AZUL 50UN



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: CANETA NA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM AZUL, ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO COM AS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 41 Val. Ref.: 64,13 Valor Unit.: 64,13 Total Item: 2.629,33

Item: 82 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo: CANETA PRETA 50UN

Descrição: CANETA NA COR PRETA. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM PRETA, ESFEROGRÁFICA PRETA CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO COM AS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 62,08 Valor Unit.: 62,08 Total Item: 1.241,60

Item: 83 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo: CANETA VERMELHA 50UN

Descrição: CANETA NA COR VERMELHA. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM VERMELHA, CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO OS DADOS DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 61,31 Valor Unit.: 61,31 Total Item: 613,10

Item: 84 Unidade: CAIXA Marca: ECCOLIPS Modelo: CLIPS 2/0 50UN

Descrição: CLIPS 2/0. CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 2/0 ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 6,58 Valor Unit.: 6,58 Total Item: 947,52

Item: 85 Unidade: CAIXA Marca: ECCOLIPS Modelo: CLIPS 6/0 50UN

Descrição: CLIPS 6/0. CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 6/0 ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 9,04 Valor Unit.: 9,04 Total Item: 1.301,76

Item: 86 Unidade: CAIXA Marca: PIRATININGA Modelo: COLA BRANCA 12UN

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA. 90 GRAMAS, NÃO TÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL, BASE PVA; CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 52,11 Valor Unit.: 52,11 Total Item: 104,22

Item: 87 Unidade: UNIDADE Marca: TEK BOND Modelo: COLA TUDO 20G

Descrição: COLA TUDO. COLA TUDO LÍQUIDO, 20 GRAMAS, INSTANTÂNEA E INCOLOR. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ETILCIANOACRILATO, POLIMETILMETACRILATO E HIDROQUINONA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,44 Valor Unit.: 14,44 Total Item: 216,60

Item: 88 Unidade: CAIXA Marca: GLINORTE Modelo: CORRETIVO 12UN



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CÂMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: CORRETIVO. CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO CORROSIVO, INODORO, MULTIUSO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 180 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 40,97 Valor Unit.: 40,97 Total Item: 81,94

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: LEONORA Modelo: ESTILETE 9CM

Descrição: ESTILETE 9CM X 0,9 CM EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 10,13 Valor Unit.: 10,13 Total Item: 455,85

Item: 90 Unidade: CAIXA Marca: POLIFIX Modelo: ETIQUETA ADESIVA 100F

Descrição: ETIQUETA ADESIVA. APLICAÇÃO: IMPRESSÃO JATO DE TINTA E LASER; MATERIAL: ADESIVO ACRÍLICO EM FOLHA DE CELULOSE VEGETAL; FOLHA PAPEL CARTA, CAIXA COM 100 FOLHAS COM 10 ETIQUETAS POR FOLHA (EM 02 COLUNAS); FORMATO ETIQUETA: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMANHO ETIQUETA: 50,8MM X 101,6MM;

Quantidade: 144 Val. Ref.: 53,41 Valor Unit.: 53,41 Total Item: 7.691,04

Item: 91 Unidade: CAIXA Marca: LYKE Modelo: EXTRATOR GRAMPO 36UN

Descrição: EXTRATOR. EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX TIPO ESPÁTULA RÍGIDO, CAIXA COM 36 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 34,71 Valor Unit.: 34,71 Total Item: 69,42

Item: 92 Unidade: UNIDADE Marca: EUROCEL Modelo: FITA ADESIVA GOMADA

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA. FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, DIMENSÕES 45 MM POR 50M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 27,22 Valor Unit.: 27,22 Total Item: 3.919,68

Item: 93 Unidade: UNIDADE Marca: EUROCEL Modelo: FITA ADESIVA 33MM

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 33MM. FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DE 12MM POR 33MM.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 8,91 Valor Unit.: 8,91 Total Item: 641,52

Item: 94 Unidade: UNIDADE Marca: EUROCEL Modelo: FITA ADESIVA 45MM

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DE 45 MM POR 50M, FABRICADO EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL AUTOADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,95 Valor Unit.: 10,95 Total Item: 164,25

Item: 95 Unidade: PACOTE Marca: SÃO DOMINGOS Modelo: FOLHA FLIP-CHART 50F

Descrição: FOLHA DE PAPEL PARA FLIP - CHART. PACOTE COM 50 FOLHAS, PAPEL SULFITE, SERRILHADO, DIMENSÕES 0.7 X 96.0 X 60.0 CM.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 119,70 Valor Unit.: 119,70 Total Item: 359,10

Item: 96 Unidade: UNIDADE Marca: LEONORA Modelo: GRAMPEADOR MESA

Descrição: GRAMPEADOR. GRAMPEADOR DE MESA, EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 119,25 Valor Unit.: 119,25 Total Item: 17.172,00

Item: 97 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: GRAMPO 23/6 1000UN



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: GRAMPO 23/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 9,01 **Valor Unit.: 9,01** Total Item: 261,29

Item: 98 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: GRAMPO 26/6 1000UN

Descrição: GRAMPO 26/6. GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 29 Val. Ref.: 9,58 **Valor Unit.: 9,58** Total Item: 277,82

Item: 99 Unidade: CAIXA Marca: LEONORA Modelo: LÁPIS PRETO 12UN

Descrição: LÁPIS PRETO. MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 4B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 12 UNIDADES; EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTIBUIDOR, VALIDADE, LOTE E REGISTRO DO INMETRO.

Quantidade: 92 Val. Ref.: 46,25 **Valor Unit.: 46,25** Total Item: 4.255,00

Item: 100 Unidade: PACOTE Marca: PREMIER Modelo: LIGA ELÁSTICO 100UN

Descrição: LIGA. LIGA EM ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNIDADES (LIGA DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE).

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,32 **Valor Unit.: 10,32** Total Item: 154,80

Item: 101 Unidade: UNIDADE Marca: BAAG Modelo: LIVRO ATA 200F

Descrição: LIVRO ATA 200 FOLHAS. LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA DURA FOLHAS PAUTADAS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 67,24 **Valor Unit.: 67,24** Total Item: 1.008,60

Item: 102 Unidade: UNIDADE Marca: BAAG Modelo: LIVRO PROTOCOLO 100F

Descrição: LIVRO PROTOCOLO. LIVRO PROTOCOLO CCOM 100 FOLHAS, CAPA DURA E FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE - FORMATO 153 X 216 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 23,30 **Valor Unit.: 23,30** Total Item: 349,50

Item: 103 Unidade: CAIXA Marca: LEONORA Modelo: MARCA TEXTO 12UN

Descrição: MARCA TEXTO. MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO; FORMATO ANATÔMICO; CILINDRO; CÔNICO OU RETANGULAR; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO; RÍGIDO; INQUEBRÁVEL; TAMPA REMOVÍVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE; CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 24,68 **Valor Unit.: 24,68** Total Item: 715,72

Item: 104 Unidade: UNIDADE Marca: BRW Modelo: MOLHA DEDO 12G

Descrição: MOLHA DEDO. MATERIAL: PASTA ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, FORMATO: REDONDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 12 G. COM MARCA DO FABRICANTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 5,79 **Valor Unit.: 5,79** Total Item: 833,76

Item: 105 Unidade: PACOTE Marca: VMP Modelo: PAPEL 40KG BRANCO 50F

Descrição: PAPEL 40 KG - BRANCO. MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMATURA 120 G/M2 NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 34 Val. Ref.: 40,77 **Valor Unit.: 40,77** Total Item: 1.386,18

Item: 106 Unidade: PACOTE Marca: VMP Modelo: PAPEL 40KG COLORIDO 50F



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: PAPEL 40 KG - COLORIDO. MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMATURA 120 G/M2 NA COR COLORIDO. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 64 Val. Ref.: 18,22 **Valor Unit.: 18,22** Total Item: 1.166,08

Item: 107 Unidade: CAIXA Marca: REPORT Modelo: PAPEL OFÍCIO 500F

Descrição: PAPEL OFÍCIO. BRANCO 75G 500 FOLHAS PREMIUM REPORT - CAIXA COM 10 RESMAS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 103 Val. Ref.: 349,56 **Valor Unit.: 349,56** Total Item: 36.004,68

Item: 108 Unidade: PACOTE Marca: REPORT Modelo: PAPEL SULFITE A4 50F

Descrição: PAPEL SULFITE A4 120G/M. PARA IMPRESSÃO 40 KG BRANCO - 50 FLS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 50,33 **Valor Unit.: 50,33** Total Item: 754,95

Item: 109 Unidade: CAIXA Marca: CHIES Modelo: PASTA A-Z ESTREITO 20UN

Descrição: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO. PASTA A-Z PEQUENA LOMBO ESTREITO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO - CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 348,79 **Valor Unit.: 348,79** Total Item: 697,58

Item: 110 Unidade: CAIXA Marca: CHIES Modelo: PASTA A-Z LARGO 20UN

Descrição: PASTA A-Z LOMBO LARGO PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO - 345 MM X 288 MM X 80 MM, CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 455,18 **Valor Unit.: 455,18** Total Item: 6.827,70

Item: 111 Unidade: PACOTE Marca: DAC Modelo: PASTA ESCOLAR 10UN

Descrição: PASTA L ESCOLAR OFFICE. TAMANHO A4 - DIMENSÕES 220X310MM - COR TRANSPARENTE - REF. L15A4 TR - PCT COM 10 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 26,85 **Valor Unit.: 26,85** Total Item: 402,75

Item: 112 Unidade: CAIXA Marca: ACP Modelo: PASTA PLÁSTICA 20MM 20UN

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20MM. COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 20MM, 245X235, COM ILHÓS E ABA, TIPO LOMBO ESTREITO. CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 85,70 **Valor Unit.: 85,70** Total Item: 12.340,80

Item: 113 Unidade: UNIDADE Marca: ACP Modelo: PASTA PLÁSTICA 40MM

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40MM. COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 40MM, 245X235, COM ILHÓS E ABA, TIPO LOMBO LARGO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 9,36 **Valor Unit.: 9,36** Total Item: 1.347,84

Item: 114 Unidade: UNIDADE Marca: DAC Modelo: PASTA SANFONADA A4 12DIV

Descrição: PASTA SANFONADA PLÁSTICA - A4. DUPLICATA, COM 12 (DOZE) DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 44,18 **Valor Unit.: 44,18** Total Item: 662,70

Item: 115 Unidade: UNIDADE Marca: CARTEX Modelo: PASTA SUSPENSA PLAST.



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: PASTA SUSPensa PLASTIFICADA. PASTA SUSPensa PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICO TRIPLEX 275G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 87 Val. Ref.: 3,63 **Valor Unit.: 3,63** Total Item: 315,81

Item: 116 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: PERCEVEJO 100UN

Descrição: PERCEVEJO. PERCEVEJOS LATONADOS - CAIXA COM 100 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 6,20 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 12,40

Item: 117 Unidade: UNIDADE Marca: LEONORA Modelo: PERFURADOR MESA 30F

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL. MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 30 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2UND. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 57,90 **Valor Unit.: 57,90** Total Item: 8.337,60

Item: 118 Unidade: CARTELA Marca: ELGIN Modelo: PILHA AA 2UN

Descrição: PILHA AA. TAMANHO PEQUENO, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 2 UNIDADES - NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 8,67 **Valor Unit.: 8,67** Total Item: 190,74

Item: 119 Unidade: CARTELA Marca: ELGIN Modelo: PILHA AAA 4UN

Descrição: PILHA AAA (PALITO) TAMANHO PEQUENO - PALITO, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 4 UNIDADES - NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 12,34 **Valor Unit.: 12,34** Total Item: 1.604,20

Item: 120 Unidade: CAIXA Marca: LEONORA Modelo: PINCEL ATÔMICO AZUL 12UN

Descrição: PINCEL ATÔMICO (AZUL). PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR AZUL, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 73,88 **Valor Unit.: 73,88** Total Item: 369,40

Item: 121 Unidade: CAIXA Marca: LEONORA Modelo: PINCEL ATÔMICO PRETO 12UN

Descrição: PINCEL ATÔMICO (PRETA) PINCEL ATÔMICO 1100P- NA COR PRETA, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 95,29 **Valor Unit.: 95,29** Total Item: 285,87

Item: 122 Unidade: CAIXA Marca: LEONORA Modelo: PINCEL ATÔMICO VERM. 12UN

Descrição: PINCEL ATÔMICO (VERMELHA). PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR VERMELHA, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 92,19 **Valor Unit.: 92,19** Total Item: 184,38

Item: 123 Unidade: CAIXA Marca: LEONORA Modelo: PINCEL QUADRO AZUL 12UN

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL). NA COR AZUL, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 4 Val. Ref.: 128,29 Valor Unit.: 128,29 Total Item: 513,16

Item: 124 Unidade: CAIXA Marca: LEONORA Modelo: PINCEL QUADRO PRETO 12UN

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETA), NA COR PRETA, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 131,08 Valor Unit.: 131,08 Total Item: 655,40

Item: 125 Unidade: CAIXA Marca: LEONORA Modelo: PINCEL QUADRO VERM. 12UN

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHA) NA COR VERMELHA, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 127,57 Valor Unit.: 127,57 Total Item: 510,28

Item: 126 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo: PLAQUETA CHAVE 100UN

Descrição: PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA CHAVES - CHAVEIRO. BRANCO, PLÁSTICO, MEDINDO 4,5 X 2 CM COM ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES, CAIXA COM 100UN

Quantidade: 144 Val. Ref.: 40,45 Valor Unit.: 40,45 Total Item: 5.824,80

Item: 127 Unidade: UNIDADE Marca: ACRIMET Modelo: PORTA CANETA TRANSP.

Descrição: PORTA CANETA / LÁPIS / CLIPE. PORTA LÁPIS, CLIP E PAPEL PARA MESA EM PLÁSTICO - MEDIDAS MÍNIMAS: 20,4 X 10,4 X 10 CM, COR: TRANSPARENTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 28,39 Valor Unit.: 28,39 Total Item: 425,85

Item: 128 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo: PRANCHETA ACRÍLICO A4

Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO. ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA CONFECCIONADA NOS PADRÕES DIMENSIONAIS DA FOLHA DE OFÍCIO A4, PRODUZIDA COM TAMPO EM ACRÍLICO CRISTAL REFORÇADO, DE 4 MM DE ESPESSURA. POSSUI PEGADOR PLÁSTICO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPOTADOR/DISTRIBUIDOR E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 22,51 Valor Unit.: 22,51 Total Item: 3.241,44

Item: 129 Unidade: UNIDADE Marca: MAXCRIL Modelo: RÉGUA 30CM

Descrição: RÉGUA 30 CM. RÉGUA 30 CM; PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE CRISTAL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 5,67 Valor Unit.: 5,67 Total Item: 816,48

Item: 130 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: TESOURA 21CM

Descrição: TESOURA GRANDE 21CM EM AÇO INOX, 21 CM, CABO ANATÔMICO, MULTIUSO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPOTADOR/DISTRIBUIDOR E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 41,60 Valor Unit.: 41,60 Total Item: 624,00

Item: 131 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: TINTA CARIMBO 40ML

Descrição: TINTA PARA CARIMBO. TINTA PARA CARIMBO ACONDICIONADO EM TUBO COM 40 ML E BICO APLICADOR COR PRETA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,53 Valor Unit.: 14,53 Total Item: 217,95

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 612 **Total: 163.161,70**

Item: 132 Unidade: UNIDADE Marca: ELGIN Modelo: CR2032

Descrição: BATERIA- CR2032. PARA PLACA MÃE

Quantidade: 24 Val. Ref.: 11,79 Valor Unit.: 11,79 Total Item: 282,96



MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Item: 133	Unidade: PACOTE	Marca: CABOS PATCHCORD	Modelo: RJ45 PCT. C/ 25
Descrição: CONECTOR CABO DE REDE RJ45. PCT C/25 UN			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 32,65	Valor Unit.: 32,65	Total Item: 65,30
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: EXBOM	Modelo: CP-M20
Descrição: COOLER - SOQUETE 1155 SOQUETE 1155			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 45,82	Valor Unit.: 45,82	Total Item: 549,84
Item: 135	Unidade: UNIDADE	Marca: EXBOM	Modelo: CP-M20
Descrição: COOLER - SOQUETE 1200 SOQUETE 1200			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 77,63	Valor Unit.: 77,63	Total Item: 931,56
Item: 136	Unidade: UNIDADE	Marca: COOLER MASTER	Modelo: RH-A30-25FK-R1
Descrição: COOLER - SOQUETE AM4. SOQUETE AM4			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 120,36	Valor Unit.: 120,36	Total Item: 1.444,32
Item: 137	Unidade: UNIDADE	Marca: FORCE LINE	Modelo: ?0180200021
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA. EXTENSÃO ENERGIA ELÉTRICA - EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 3 METROS, COMPONENTES 5 TOMADAS TRIPOLAR 10A BIVOLT			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 49,50	Valor Unit.: 49,50	Total Item: 495,00
Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: CLAMPER	Modelo: ICLAMPER ENERGIA 5
Descrição: FILTRO DE LINHA. 5 TOMADAS COM DPS			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 82,93	Valor Unit.: 82,93	Total Item: 3.980,64
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: LIKETEC	Modelo: SD SERIES 400W
Descrição: FONTE ATX 350W REAL. PFC ATIVO, 80 PLUS BRONZE			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 201,45	Valor Unit.: 201,45	Total Item: 2.417,40
Item: 140	Unidade: UNIDADE	Marca: DEX	Modelo: DX-550
Descrição: FONTE ATX 550W REAL. PFC ATIVO, 80 PLUS BRONZE			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 456,10	Valor Unit.: 456,10	Total Item: 10.946,40
Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: WESTERN DIGITAL	Modelo: WDBU6Y0020BBK
Descrição: HD EXTERNO, PORTATIL 2TB USB 3.0 - 2,5" HD EXTERNO, PORTATIL 2TB PORTA USB 3.0 - 2,5 POLEGADAS			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 849,00	Valor Unit.: 849,00	Total Item: 12.735,00
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: KINGSTON	Modelo: SNV3S-500G
Descrição: HD SD 500 GB. M.2 2280, PCIE 4.0 X4, NVME, LEITURA: 5000 MB/S, GRAVAÇÃO: 3000 MB/S			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 448,00	Valor Unit.: 448,00	Total Item: 16.128,00
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: ADATA	Modelo: ASU650SS-480GT-R
Descrição: HD SSD 480GB. SATA III, 2,5", LEITURA: 500MB/S, GRAVAÇÃO: 450MB/S			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 498,04	Valor Unit.: 498,04	Total Item: 17.929,44
Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: KNUP	Modelo: KP-U5
Descrição: MEMORIA RAM - 8GB DDR 3 8GB DDR 3			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 105,25	Valor Unit.: 105,25	Total Item: 2.526,00



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: MANCER	Modelo: MCR-DTLZ-8GB
Descrição: MEMORIA RAM 8GB - DDR 4 3200MHZ. 8GB - DDR 4 3200MHZ			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 152,50	Valor Unit.: 152,50	Total Item: 3.660,00
Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: MERKI	Modelo: MS703
Descrição: MOUSE PAD. MOUSE PAD MATERIAL: POLIURETANO INJETADO , COMPRIMENTO: 23 CM, LARGURA: 18 CM, TAMANHO ALMOFADA: 6 X 6 MM, COR: PRETA , TIPO: ERGONÔMICO			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 28,86	Valor Unit.: 28,86	Total Item: 4.155,84
Item: 147	Unidade: UNIDADE	Marca: KAPBOM	Modelo: KA-6660
Descrição: MOUSE SEM FIO. TAMANHO: VERTICAL, SENSOR: LASER, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE SEM FIO			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 67,30	Valor Unit.: 67,30	Total Item: 9.691,20
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo: MO300
Descrição: MOUSE. MOUSE ÓPTICO PADRÃO USB COM FIO - COR PRETO - COMPATÍVEL COM WINDOWS, CONEXÃO USB, PARA PC E NOTEBOOK, SENSOR ÓPTICO PRECISO, ERGONÔMICO E CONFORTÁVEL, NÚMEROS DE BOTÕES: 3, RESOLUÇÃO DPI: 1200, COMPRIMENTO APROX DO CABO DE 120 CM - DIMENSÕES (A X LXP): 9,7 CM X 5,5 CM X 3,3 CM.			
Quantidade: 432	Val. Ref.: 47,05	Valor Unit.: 47,05	Total Item: 20.325,60
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: PCYES	Modelo: PCYNM04125
Descrição: PASTA TÉRMICA 12,5W, 4G 12,5W, 4G			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 84,74	Valor Unit.: 84,74	Total Item: 3.050,64
Item: 150	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo: PD591
Descrição: PENDRIVE. 128GB USB. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR.			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 79,98	Valor Unit.: 79,98	Total Item: 5.758,56
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: PCYES	Modelo: PVEX5708GB2F
Descrição: PLACA DE VÍDEO PCI-E 3.0. 8GB GDDR5, 256 BITS			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.248,05	Valor Unit.: 1.248,05	Total Item: 4.992,20
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: MANCER	Modelo: MCR-A520M-DXV4
Descrição: PLACA MÃE - SOQUETE AM4. SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR 4			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 728,25	Valor Unit.: 728,25	Total Item: 13.108,50
Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: REVENGER	Modelo: G-H61
Descrição: PLACA MÃE- SOQUETE 1155. SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR 3			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 656,25	Valor Unit.: 656,25	Total Item: 15.750,00
Item: 154	Unidade: UNIDADE	Marca: APP-TECH	Modelo: KF100
Descrição: TECLADO COMPUTADOR. TECLADO PADRÃO USB - COR PRETO, COMPATÍVEL COM WINDOWS, CONEXÃO USB, PARA PC E NOTEBOOK, TECLAS MACIAS, ERGONÔMICO E CONFORTÁVEL, TECLADO ABNT2, COMPRIMENTO APROX. DO CABO: 135 CM - DIMENSÕES (L X AXP): 44 CM X 14 CM X 2,3 CM.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 83,68	Valor Unit.: 83,68	Total Item: 12.049,92
Item: 155	Unidade: UNIDADE	Marca: AQUARIO	Modelo: 4K02
Descrição: CABO HDMI. MEDINDO 1,80M DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICAÇÃO HDMI 2.0 OU SUPERIOR; COM TERMINAL MACHO NAS DUAS PONTAS; PARA RESOLUÇÃO ULTRA HD 4K @ 60HZ; COM PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA DE 12 MESES;			

03



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-PE
Processo Administrativo Nº 015/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA
Data de Publicação: 01/09/2025 14:18:35

			TOTAL DO PROCESSO: 813.086,36
TOTAL DA PROPOSTA			813.086,36
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 843	Total: 235.884,70
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: olimpo	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA. ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
Quantidade: 345	Val. Ref.: 51,70	Valor Unit.: 51,70	Total Item: 17.836,50
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: esanz	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO. HIDRATADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.			
Quantidade: 58	Val. Ref.: 126,27	Valor Unit.: 126,27	Total Item: 7.323,66
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: esanz	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO. ÁLCOOL GEL NÃO INFLAMÁVEL, 70 GI (70%), EMBALAGEM COM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. APRESENTA FISPQ DO PRODUTO. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.			
Quantidade: 274	Val. Ref.: 152,13	Valor Unit.: 152,13	Total Item: 41.683,62
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO. PARA LIMPEZA COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 23,71	Valor Unit.: 23,71	Total Item: 1.019,53
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: CESTO DE LIXO. MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 13,96	Valor Unit.: 13,96	Total Item: 600,28
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: CISCADOR. FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE: PINTURA CONTRA OXIDAÇÃO; LÂMINA TEMPERADA NO CORPO DA PEÇA; POSSUI 22 DENTES DE ARAME; REGULAGEM DA DISTÂNCIA ENTRE OS DENTES; OLHO DE 23 MM DE DIÂMETRO; CABO DE 120CM PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO. PESO: 0,87 KG. GARANTIA: 90 DIAS DE GARANTIA LEGAL PARA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DIMENSÕES: 153,4 CM. SELO: FABRICADO NO BRASIL.			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 75,31	Valor Unit.: 75,31	Total Item: 527,17
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: so lixeiras	Modelo:



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: COLETOR CONJUGADO MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO UV SEM SOLDAS OU EMENDAS, SUPORTE METÁLICO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E PINTURA EPÓXI, SUPORTE PARA 03 LIXEIRAS, CADA UMA COM CAPACIDADE DE 100 LITROS E TAMPA BASCULANTE VAI E VEM, DIMENSÕES 1370X450X1250MM. 01 COLETOR NA COR AZUL COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "PAPEIS", 01 COLETOR NA COR VERMELHA COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "PLÁSTICOS" E 01 COLETOR NA COR MARROM COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "VIDRO"

Quantidade: 18 Val. Ref.: 1.077,20 Valor Unit.: 1.077,20 Total Item: 19.389,60

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: dragão Modelo:

Descrição: DESINFETANTE. DESINFETANTE LÍQUIDO USO GERAL, AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 56,20 Valor Unit.: 56,20 Total Item: 4.046,40

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: secar Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR DE AR. DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 576 Val. Ref.: 36,94 Valor Unit.: 36,94 Total Item: 21.277,44

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: desodor Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO. PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR., DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE DO PRODUTO. CAIXA CONTENDO 3 PASTILHAS.

Quantidade: 129 Val. Ref.: 16,29 Valor Unit.: 16,29 Total Item: 2.101,41

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: ype Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAR LOUÇAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTE E ÁGUA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 55,84 Valor Unit.: 55,84 Total Item: 5.584,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: jhonson Modelo:

Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO. DISPENSER SUPORTE PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO INOX 300/500 MTS. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,93 Valor Unit.: 59,93 Total Item: 1.737,97

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: jhonson Modelo:

Descrição: DISPENSADOR PAPEL TOALHA. DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2/3 DOBRAS INOX. GARANTIA: 3 MESES.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 171,25 Valor Unit.: 171,25 Total Item: 4.966,25

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: jhonson Modelo:

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO. DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL SEM RESERVATÓRIO VELOX 800ML INOX. TECLA PROTECT ANTIVIRAL E BACFREE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 238,10 Valor Unit.: 238,10 Total Item: 6.904,90

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: escovabras Modelo:

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA. ESCOVA SANITÁRIA, QUE LAVA E ESFREGA, COM CERDAS SINTÉTICAS E RESISTENTES, PARA A LAVAGEM DE VASO SANITÁRIO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 8.5 X 8.5 X 36 CENTÍMETROS



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 36 Val. Ref.: 30,60 **Valor Unit.: 30,60** Total Item: 1.101,60

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: assolan Modelo:

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO. FORMATO RETANGULAR, LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO DE CARBONO. EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4,86 **Valor Unit.: 4,86** Total Item: 72,90

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: limpona Modelo:

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE. SINTÉTICA LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 60 UNIDADES

Quantidade: 11 Val. Ref.: 70,61 **Valor Unit.: 70,61** Total Item: 776,71

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: popo Modelo:

Descrição: FLANELA. MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 30 CM, COR: AMARELA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/OMPORTADOR.

Quantidade: 216 Val. Ref.: 4,60 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 993,60

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: baygon Modelo:

Descrição: INSETICIDA. INSETICIDA TIPO SPRAY, COM MÉDIA TOXIDADE, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, ACONDICIONADO EM TUBO DE 360 ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 14 Val. Ref.: 223,35 **Valor Unit.: 223,35** Total Item: 3.126,90

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: veja Modelo:

Descrição: LIMPA VIDROS. LIMPA VIDRO LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, EMBALAGEM COM 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E AUTORIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM - CRISTAL PULVERIZADOR 500 ML.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 19,42 **Valor Unit.: 19,42** Total Item: 1.398,24

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: ype Modelo:

Descrição: LIMPADOR LIMPEZA PESADA. CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML, TAMPA LACRADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - RECOMENDADO PARA LIMPEZA DE PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO

Quantidade: 432 Val. Ref.: 16,16 **Valor Unit.: 16,16** Total Item: 6.981,12

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: ype Modelo:

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA COM AÇÃO GERMICIDA ELIMINA 99,9% ANTI BACTÉRIAS, EMBALAGEM DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 125,50 **Valor Unit.: 125,50** Total Item: 3.639,50

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: plastutl Modelo:

Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO. TELADA - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS

Quantidade: 29 Val. Ref.: 45,70 **Valor Unit.: 45,70** Total Item: 1.325,30

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: ype Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS. À BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200ML. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 14 Val. Ref.: 284,93 Valor Unit.: 284,93 Total Item: 3.989,02

Item: 25 Unidade: CAIXA Marca: danny Modelo:

Descrição: LUVA LÁTEX. PARA PROCEDIMENTO, LUVAS DESCARTÁVEIS, CONFORTÁVEIS, NÃO ESTÉREIS, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTOS. TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 57,28 Valor Unit.: 57,28 Total Item: 801,92

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: plastpel Modelo:

Descrição: PÁ DE LIXO. MATERIAL DE ZINCO, HASTE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIAS: 20X18CM, ALTURA MÉDIA: 70 CM, VARIAÇÃO 10%. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 36 Val. Ref.: 57,25 Valor Unit.: 57,25 Total Item: 2.061,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: popo Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO. LISO ALVEJADO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR, COM COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 8,09 Valor Unit.: 8,09 Total Item: 1.164,96

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: popo Modelo:

Descrição: PANO PARA CHÃO. PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER, TIPO ENXUGÃO

Quantidade: 720 Val. Ref.: 16,30 Valor Unit.: 16,30 Total Item: 11.736,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: fofex Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLO. PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, ROLOS COM 30 METROS, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA. O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISSO 9001. PACOTES COM 04 UNIDADES

Quantidade: 633 Val. Ref.: 10,45 Valor Unit.: 10,45 Total Item: 6.614,85

Item: 30 Unidade: FARDO Marca: bacarin Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA. DUAS DOBRAS 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, COR BRANCA, DIMENSÕES 20X21 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E MARCA DO FABRICANTE - O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISSO 9001. FARDO COM 6 PACOTES DE 1000 FOLHAS.

Quantidade: 288 Val. Ref.: 115,73 Valor Unit.: 115,73 Total Item: 33.330,24

Item: 31 Unidade: CAIXA Marca: jua Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO. POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COMPOSTO POR ÁCIDO DO CETIL, BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ESTER SULFATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 112,42 Valor Unit.: 112,42 Total Item: 3.260,18

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: condor Modelo:

Descrição: RODO. CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA DE BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO. DIMENSÕES: 40CM, CABO 1,50 M, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 29 Val. Ref.: 30,56 Valor Unit.: 30,56 Total Item: 886,24

Item: 33 Unidade: CAIXA Marca: absoluto Modelo:



MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: SABÃO EM PÓ. TENSORATIVO BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 500G.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 174,49 Valor Unit.: 174,49 Total Item: 1.221,43

Item: 34 Unidade: CAIXA Marca: alyne Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO. SABONETE LÍQUIDO COM PH NEUTRO (7,0) PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 196,07 Valor Unit.: 196,07 Total Item: 1.372,49

Item: 35 Unidade: PACOTE Marca: tubarão Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 100LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 70X82CM. COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 29 Val. Ref.: 40,19 Valor Unit.: 40,19 Total Item: 1.165,51

Item: 36 Unidade: PACOTE Marca: tubarão Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 200LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 83X97CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 46,25 Valor Unit.: 46,25 Total Item: 693,75

Item: 37 Unidade: PACOTE Marca: tubarão Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 60LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 55X65CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 144 Val. Ref.: 14,27 Valor Unit.: 14,27 Total Item: 2.054,88

Item: 38 Unidade: CAIXA Marca: kombat Modelo:

Descrição: SODA CÁUSTICA. FORMA FÍSICA SÓLIDA EM ESCAMAS, 350G. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 29 Val. Ref.: 119,33 Valor Unit.: 119,33 Total Item: 3.460,57

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: condor Modelo:

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON. CABO DE MADEIRA MEDINDO 4CM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO. IDENTIFICAÇÃO NA BASE EM MADEIRA, MEDINDO DE 15 A 20 CM DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO

Quantidade: 29 Val. Ref.: 17,57 Valor Unit.: 17,57 Total Item: 509,53

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: condor Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PELO. SINTÉTICO COM 30CM, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE (COM IDENTIFICAÇÃO NA BASE)

Quantidade: 533 Val. Ref.: 13,41 Valor Unit.: 13,41 Total Item: 7.147,53

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 314 **Total: 69.178,44**

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: sister Modelo:

Descrição: AÇUCAREIRO MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE DE 300 GR. COM TAMP. FORMATO OVAL

Quantidade: 12 Val. Ref.: 58,94 Valor Unit.: 58,94 Total Item: 707,28

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: aluminou Modelo:

Descrição: BANDEJA/TRAVESSA DE SERVIR MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 28 CM. MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO VARIAR ATÉ 4 CM PARA MAIS.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 139,51 Valor Unit.: 139,51 Total Item: 3.348,24



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: aluminou	Modelo:
Descrição: BANDEJA/TRAVESSA DE SERVIR. RETANGULAR, RASA, BRANCA, DE ACRÍLICO, CERÂMICA OU POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 38 X 21 X 4CM.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 88,47	Valor Unit.: 88,47	Total Item: 2.123,28
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: caseiro	Modelo:
Descrição: COADOR DE CAFÉ G. FILTRO EM MALHA OU FLANELA 100% ALGODÃO, COM ARMAÇÃO EM ARAME E CABO DE MADEIRA. TAMANHO GRANDE.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 35,27	Valor Unit.: 35,27	Total Item: 2.116,20
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: COLHER GRANDE. AÇO INOXIDÁVEL COM DURABILIDADE - COM TAMANHO APROXIMADO DE 40 A 50 CM, COM ACABAMENTO POLIDO E RESISTÊNCIA AO CALOR.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 35,80	Valor Unit.: 35,80	Total Item: 429,60
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: marata	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA. CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 25 PACOTES.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 191,38	Valor Unit.: 191,38	Total Item: 15.310,40
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: marata	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 25 PACOTES.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 172,58	Valor Unit.: 172,58	Total Item: 1.725,80
Item: 48	Unidade: MAÇO	Marca: parana	Modelo:
Descrição: FÓSFORO. ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM QUANTIDADE DE PALITOS DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 PALITOS PEQUENOS. MAÇO COM 10 CAIXAS.			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 14,80	Valor Unit.: 14,80	Total Item: 207,20
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: invctor	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO DE 1 LITRO CORPO EM POLIPROPILENO, ALÇA NA TAMPA PARA TRANSPORTE, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 6 HORAS QUENTE E 6 HORAS FRIO, LIVRE DE BPA. COR: PRETA			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 80,80	Valor Unit.: 80,80	Total Item: 9.696,00
Item: 50	Unidade: PACOTE	Marca: naps	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO BRANCO DE PAPEL. MEDIDAS APROXIMADAS 23X22,5CM, PACOTE COM 50 FOLHAS, CELULOSE 100% VIRGEM, SEM PIGMENTAÇÃO, FOLHA DUPLA			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 8,38	Valor Unit.: 8,38	Total Item: 1.005,60
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: sister	Modelo:
Descrição: JARRA DE VIDRO LISA COM TAMPA DE ACRÍLICO. COR: TRANSPARENTE. CAPACIDADE MÍNIMA: 1,5L			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 37,07	Valor Unit.: 37,07	Total Item: 444,84



MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: alubras	Modelo:
Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO. COM TAMPA, ALUMÍNIO POLIDO. DIMENSÕES: DIÂMETRO 34CM, ALTURA 13 CM, CAPACIDADE DE 10 LITROS			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 362,53	Valor Unit.: 362,53	Total Item: 8.700,72
Item: 53	Unidade: PACOTE	Marca: papel sis	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS. COM 60 TOALHAS CADA ROLO COM 22 X 20 CM, FOLHA DUPLA PICOTADA, GRIFADO			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 16,55	Valor Unit.: 16,55	Total Item: 9.930,00
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: bella	Modelo:
Descrição: PORTA GUARDANAPO CORPO EM AÇO INOX, LISO, FORMATO MEIA LUA, RESISTENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXC): 10CM X 3CM X 13CM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 48,99	Valor Unit.: 48,99	Total Item: 587,88
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: velox	Modelo:
Descrição: POTE DE VIDRO CAPACIDADE DE 2 LITROS. COM TAMPA ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES 14 X 19,5 CM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 54,35	Valor Unit.: 54,35	Total Item: 652,20
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: TAÇA PARA ÁGUA. MATERIAL: VIDRO; CAPACIDADE APROXIMADA: 320 ML; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 14,6 CM; DIÂMETRO: 8,2 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VIDRO SEM DETALHES			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 14,54	Valor Unit.: 14,54	Total Item: 5.234,40
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: XÍCARA COM PIRES. MATERIAL: PORCELANA; COR: BRANCA; CAPACIDADE APROXIMADA: 70 ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS (DIMENSÕES APROXIMADAS): XÍCARA COM PÉ, DIÂMETRO DE 6,0 CM, ALTURA DE 5,1 CM; E PIRES COM DETALHES EM ALTO RELEVO NAS BORDAS, DIÂMETRO DE 11,3 CM E ALTURA DE 1,5 CM			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 19,33	Valor Unit.: 19,33	Total Item: 6.958,80
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 671	Total: 202.874,81
Item: 58	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: pindorama	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR. TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P, E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1KG.			
Quantidade: 1.253	Val. Ref.: 6,27	Valor Unit.: 6,27	Total Item: 7.856,31
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: marata	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE À BASE DE STÉVIA. ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, FRASCO COM 100ML.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 8,50	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 1.020,00
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: dona marta	Modelo:
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA E VASILHAME, COM TAMPA FECHADA, LACRADA, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.			



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 72 Val. Ref.: 37,38 Valor Unit.: 37,38 Total Item: 2.691,36

Item: 61 Unidade: UNIDADE Marca: dona marta Modelo:

Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - SEM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA SEM VASILHAME, COM TAMPA FECHADA, LACRADA, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.

Quantidade: 1.411 Val. Ref.: 7,75 Valor Unit.: 7,75 Total Item: 10.935,25

Item: 62 Unidade: CAIXA Marca: indaia Modelo:

Descrição: ÁGUA MINERAL COPO. SEM GÁS, EM COPO PLÁSTICO DE 200 ML, COM TAMPA ALUMINADA, ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 48 COPOS, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ISSO 22000, LAUDO DE ANÁLISE LABORATORIAL DA AGUA EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ENTIDADE IDÔNEA E RECONHECIDA REFERENTE À MARCA DA AGUA APRESENTADA NA PROPOSTA. LICENÇA/AUTORIZAÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE DE FORNECIMENTO. REGISTRO/LAUDO EMITIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Quantidade: 1.253 Val. Ref.: 66,25 Valor Unit.: 66,25 Total Item: 83.011,25

Item: 63 Unidade: PACOTE Marca: sis Modelo:

Descrição: BALAS. MASTIGÁVEIS NOS SABORES SORTIDOS, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 25,70 Valor Unit.: 25,70 Total Item: 1.850,40

Item: 64 Unidade: CAIXA Marca: coelho Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE. SABOR: MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, TIPO: BOLACHA, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 161,32 Valor Unit.: 161,32 Total Item: 4.678,28

Item: 65 Unidade: CAIXA Marca: coelho Modelo:

Descrição: BISCOITO SABOR COCO. APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 144,99 Valor Unit.: 144,99 Total Item: 4.204,71

Item: 66 Unidade: CAIXA Marca: coelho Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO. TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 159,83 Valor Unit.: 159,83 Total Item: 4.794,90

Item: 67 Unidade: CAIXA Marca: kimimo Modelo:

Descrição: CAFÉ. TORRADO E MOÍDO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 250G, EMBALADO A VÁCUO, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 250G VALIDADE DE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 482,09 Valor Unit.: 482,09 Total Item: 48.209,00

Item: 68 Unidade: CAIXA Marca: 3 corações Modelo:

Descrição: CAPPUCINO EM PÓ SOLÚVEL. MISTURA PARA PREPARO DE CAPPUCINO CAFÉ COM LEITE, ASPECTO FÍSICO PO. TIPO CAPPUCINO, INGREDIENTES: CAFÉ SOLÚVEL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, REGULADOR DE ACIDEZ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE, PRAZO MÍNIMO VALIDADE - 6 MESES.(EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES)



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 72 Val. Ref.: 372,89 Valor Unit.: 372,89 Total Item: 26.848,08

Item: 69 Unidade: CAIXA Marca: mate Modelo:

Descrição: CHÁ SABOR CAPIM SANTO. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,97 Valor Unit.: 59,97 Total Item: 1.739,13

Item: 70 Unidade: CAIXA Marca: mate Modelo:

Descrição: CHÁ SABOR ERVA DOCE. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 97,91 Valor Unit.: 97,91 Total Item: 2.839,39

Item: 71 Unidade: CAIXA Marca: mate Modelo:

Descrição: CHÁ SABOR HORTELÃ. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 75,75 Valor Unit.: 75,75 Total Item: 2.196,75

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 105 **Total: 141.986,71**

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: albion Modelo:

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02. EM TECIDO; TINTA NA COR AZUL, ESTOJO E TAMPAS EM PLÁSTICO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 23,25 Valor Unit.: 23,25 Total Item: 348,75

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: radiex Modelo:

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, ALTURA 10CM, COMPRIMENTO 17CM, LARGURA 5CM, VARIAÇÃO +/- 5MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 02 PINCEIS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 16,76 Valor Unit.: 16,76 Total Item: 251,40

Item: 74 Unidade: UNIDADE Marca: cis Modelo:

Descrição: APONTADOR. APONTADOR PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 2,44 Valor Unit.: 2,44 Total Item: 70,76

Item: 75 Unidade: UNIDADE Marca: post it Modelo:

Descrição: BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 38X50MM. TIPO POST-IT, PACOTE COM 4 BLOCOS 38X50MM, 100 FOLHAS CADA - COR: VARIADAS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 11,00 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 1.584,00

Item: 76 Unidade: UNIDADE Marca: post it Modelo:

Descrição: BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 76X102MM. TIPO POST-IT, PACOTE COM 4 BLOCOS 76X102MM, 100 FOLHAS CADA - COR: VARIADAS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 26,22 Valor Unit.: 26,22 Total Item: 3.775,68

Item: 77 Unidade: UNIDADE Marca: va 40 Modelo:

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA. MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO: 32MM, LARGURA 23MM, ALTURA 8MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL, COM VARIAÇÃO ADMITIDA DE + OU - 5MM. CONTER SELO DO INMETRO, COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 216 Val. Ref.: 1,09 Valor Unit.: 1,09 Total Item: 235,44

Item: 78 Unidade: CAIXA Marca: masterprint Modelo:

Descrição: CAIXA BOBINA. 57 X 300 M - CAIXA COM 6 UNIDADES - SILFER. BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 198,91 Valor Unit.: 198,91 Total Item: 596,73

Item: 79 Unidade: UNIDADE Marca: script Modelo:

Descrição: CAIXA PASTA DE ARQUIVO MORTO. POLIONDA. LARGURA 350 MM, ALTURA: 250 MM, ESPESSURA: 130MM, APLICAÇÃO: ARQUIVO MORTO, CORES: PRETA - 100 UND, AZUL 100 UND, BRANCA 100 UND, CINZA 100 UND, VERMELHA 100 UND. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 332 Val. Ref.: 10,13 Valor Unit.: 10,13 Total Item: 3.363,16

Item: 80 Unidade: UNIDADE Marca: kassio Modelo:

Descrição: CALCULADORA DE MESA. CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, DIGITAL, 8 DIGITOS, DISPLAY GRANDE, FONTES DE ENERGIA (PILHA AA), SEM IMPRESSÃO. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 38,29 Valor Unit.: 38,29 Total Item: 574,35

Item: 81 Unidade: CAIXA Marca: compactor Modelo:

Descrição: CANETA NA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM AZUL, ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADO COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO COM AS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 41 Val. Ref.: 64,13 Valor Unit.: 64,13 Total Item: 2.629,33

Item: 82 Unidade: CAIXA Marca: compactor Modelo:

Descrição: CANETA NA COR PRETA. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM PRETA, ESFEROGRÁFICA PRETA CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO COM AS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 62,08 Valor Unit.: 62,08 Total Item: 1.241,60

Item: 83 Unidade: CAIXA Marca: compactor Modelo:

Descrição: CANETA NA COR VERMELHA. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM VERMELHA, CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO OS DADOS DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 61,31 Valor Unit.: 61,31 Total Item: 613,10

Item: 84 Unidade: CAIXA Marca: acc Modelo:

Descrição: CLIPS 2/0. CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 2/0 ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 144	Val. Ref.: 6,58	Valor Unit.: 6,58	Total Item: 947,52
Item: 85	Unidade: CAIXA	Marca: acc	Modelo:
Descrição: CLIPS 6/0. CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 6/0 ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 9,04	Valor Unit.: 9,04	Total Item: 1.301,76
Item: 86	Unidade: CAIXA	Marca: polar	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA. 90 GRAMAS, NÃO TÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL, BASE PVA; CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 52,11	Valor Unit.: 52,11	Total Item: 104,22
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: maluca	Modelo:
Descrição: COLA TUDO. COLA TUDO LÍQUIDO, 20 GRAMAS, INSTANTÂNEA E INCOLOR. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ETILCIANOACRILATO, POLIMETILMETACRILATO E HIDROQUINONA.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 14,44	Valor Unit.: 14,44	Total Item: 216,60
Item: 88	Unidade: CAIXA	Marca: bond	Modelo:
Descrição: CORRETIVO. CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO CORROSIVO, INODORO, MULTIUSO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 180 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 40,97	Valor Unit.: 40,97	Total Item: 81,94
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: radiex	Modelo:
Descrição: ESTILETE 9CM X 0,9 CM EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 10,13	Valor Unit.: 10,13	Total Item: 455,85
Item: 90	Unidade: CAIXA	Marca: 3m	Modelo:
Descrição: ETIQUETA ADESIVA. APLICAÇÃO: IMPRESSÃO JATO DE TINTA E LASER; MATERIAL: ADESIVO ACRÍLICO EM FOLHA DE CELULOSE VEGETAL; FOLHA PAPEL CARTA, CAIXA COM 100 FOLHAS COM 10 ETIQUETAS POR FOLHA (EM 02 COLUNAS); FORMATO ETIQUETA: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMANHO ETIQUETA: 50,8MM X 101,6MM;			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 53,41	Valor Unit.: 53,41	Total Item: 7.691,04
Item: 91	Unidade: CAIXA	Marca: carbex	Modelo:
Descrição: EXTRATOR. EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX TIPO ESPÁTULA RÍGIDO, CAIXA COM 36 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 34,71	Valor Unit.: 34,71	Total Item: 69,42
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: 3m	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA GOMADA. FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, DIMENSÕES 45 MM POR 50M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 27,22	Valor Unit.: 27,22	Total Item: 3.919,68
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: 3m	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 33MM. FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DE 12MM POR 33MM.			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 8,91	Valor Unit.: 8,91	Total Item: 641,52
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: 3m	Modelo:



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DE 45 MM POR 50M, FABRICADO EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL AUTOADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,95 **Valor Unit.: 10,95** Total Item: 164,25

Item: 95 Unidade: PACOTE Marca: chamequinho Modelo:

Descrição: FOLHA DE PAPEL PARA FLIP - CHART. PACOTE COM 50 FOLHAS, PAPEL SULFITE, SERRILHADO, DIMENSÕES 0.7 X 96.0 X 60.0 CM.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 119,70 **Valor Unit.: 119,70** Total Item: 359,10

Item: 96 Unidade: UNIDADE Marca: eagle Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR. GRAMPEADOR DE MESA, EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 119,25 **Valor Unit.: 119,25** Total Item: 17.172,00

Item: 97 Unidade: CAIXA Marca: acc Modelo:

Descrição: GRAMPO 23/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 9,01 **Valor Unit.: 9,01** Total Item: 261,29

Item: 98 Unidade: CAIXA Marca: acc Modelo:

Descrição: GRAMPO 26/6. GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 29 Val. Ref.: 9,58 **Valor Unit.: 9,58** Total Item: 277,82

Item: 99 Unidade: CAIXA Marca: voyage Modelo:

Descrição: LÁPIS PRETO. MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 4B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 12 UNIDADES; EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE, LOTE E REGISTRO DO INMETRO.

Quantidade: 92 Val. Ref.: 46,25 **Valor Unit.: 46,25** Total Item: 4.255,00

Item: 100 Unidade: PACOTE Marca: mercur Modelo:

Descrição: LIGA. LIGA EM ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNIDADES (LIGA DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE).

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,32 **Valor Unit.: 10,32** Total Item: 154,80

Item: 101 Unidade: UNIDADE Marca: tilibra Modelo:

Descrição: LIVRO ATA 200 FOLHAS. LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA DURA FOLHAS PAUTADAS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 67,24 **Valor Unit.: 67,24** Total Item: 1.008,60

Item: 102 Unidade: UNIDADE Marca: tilibra Modelo:

Descrição: LIVRO PROTOCOLO. LIVRO PROTOCOLO CCOM 100 FOLHAS, CAPA DURA E FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE - FORMATO 153 X 216 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 23,30 **Valor Unit.: 23,30** Total Item: 349,50

Item: 103 Unidade: CAIXA Marca: cis Modelo:



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: MARCA TEXTO. MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO; FORMATO ANATÔMICO; CILINDRO; CÔNICO OU RETANGULAR; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO; RÍGIDO; INQUEBRÁVEL; TAMPA REMOVÍVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE; CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 24,68 **Valor Unit.: 24,68** Total Item: 715,72

Item: 104 Unidade: UNIDADE Marca: dedex Modelo:

Descrição: MOLHA DEDO. MATERIAL: PASTA ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, FORMATO: REDONDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 12 G. COM MARCA DO FABRICANTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 5,79 **Valor Unit.: 5,79** Total Item: 833,76

Item: 105 Unidade: PACOTE Marca: report Modelo:

Descrição: PAPEL 40 KG - BRANCO. MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMATURA 120 G/M2 NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 34 Val. Ref.: 40,77 **Valor Unit.: 40,77** Total Item: 1.386,18

Item: 106 Unidade: PACOTE Marca: report Modelo:

Descrição: PAPEL 40 KG - COLORIDO. MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMATURA 120 G/M2 NA COR COLORIDO. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 64 Val. Ref.: 18,22 **Valor Unit.: 18,22** Total Item: 1.166,08

Item: 107 Unidade: CAIXA Marca: report Modelo:

Descrição: PAPEL OFÍCIO. BRANCO 75G 500 FOLHAS PREMIUM REPORT - CAIXA COM 10 RESMAS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 103 Val. Ref.: 349,56 **Valor Unit.: 349,56** Total Item: 36.004,68

Item: 108 Unidade: PACOTE Marca: chamequinho Modelo:

Descrição: PAPEL SULFITE A4 120G/M. PARA IMPRESSÃO 40 KG BRANCO - 50 FLS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 50,33 **Valor Unit.: 50,33** Total Item: 754,95

Item: 109 Unidade: CAIXA Marca: graceful Modelo:

Descrição: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO. PASTA A-Z PEQUENA LOMBO ESTREITO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO - CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 348,79 **Valor Unit.: 348,79** Total Item: 697,58

Item: 110 Unidade: CAIXA Marca: graceful Modelo:

Descrição: PASTA A-Z LOMBO LARGO PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO - 345 MM X 288 MM X 80 MM, CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 455,18 **Valor Unit.: 455,18** Total Item: 6.827,70

Item: 111 Unidade: PACOTE Marca: office Modelo:

Descrição: PASTA L ESCOLAR OFFICE. TAMANHO A4 - DIMENSÕES 220X310MM - COR TRANSPARENTE - REF. L15A4 TR - PCT COM 10 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 26,85 **Valor Unit.: 26,85** Total Item: 402,75

Item: 112 Unidade: CAIXA Marca: papelcenter Modelo:



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20MM. COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 20MM, 245X235, COM ILHÓS E ABA, TIPO LOMBO ESTREITO. CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 85,70 Valor Unit.: 85,70 Total Item: 12.340,80

Item: 113 Unidade: UNIDADE Marca: cis Modelo:

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40MM. COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 40MM, 245X235, COM ILHÓS E ABA, TIPO LOMBO LARGO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 9,36 Valor Unit.: 9,36 Total Item: 1.347,84

Item: 114 Unidade: UNIDADE Marca: cis Modelo:

Descrição: PASTA SANFONADA PLÁSTICA - A4. DUPLICATA, COM 12 (DOZE) DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 44,18 Valor Unit.: 44,18 Total Item: 662,70

Item: 115 Unidade: UNIDADE Marca: carbex Modelo:

Descrição: PASTA SUSPensa PLASTIFICADA. PASTA SUSPensa PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICO TRIPLEX 275G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 87 Val. Ref.: 3,63 Valor Unit.: 3,63 Total Item: 315,81

Item: 116 Unidade: CAIXA Marca: acc Modelo:

Descrição: PERCEVEJO. PERCEVEJOS LATONADOS - CAIXA COM 100 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 6,20 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 12,40

Item: 117 Unidade: UNIDADE Marca: eagle Modelo:

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL. MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 30 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2UND. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 57,90 Valor Unit.: 57,90 Total Item: 8.337,60

Item: 118 Unidade: CARTELA Marca: panasonic Modelo:

Descrição: PILHA AA. TAMANHO PEQUENO, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 2 UNIDADES - NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 8,67 Valor Unit.: 8,67 Total Item: 190,74

Item: 119 Unidade: CARTELA Marca: panasonic Modelo:

Descrição: PILHA AAA (PALITO) TAMANHO PEQUENO - PALITO, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 4 UNIDADES - NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 12,34 Valor Unit.: 12,34 Total Item: 1.604,20

Item: 120 Unidade: CAIXA Marca: pilot Modelo:

Descrição: PINCEL ATÔMICO (AZUL). PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR AZUL, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 73,88 Valor Unit.: 73,88 Total Item: 369,40

Item: 121 Unidade: CAIXA Marca: pilot Modelo:



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CÂMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: PINCEL ATÔMICO (PRETA) PINCEL ATÔMICO 1100P- NA COR PRETA, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 95,29 **Valor Unit.: 95,29** Total Item: 285,87

Item: 122 Unidade: CAIXA Marca: pilot Modelo:

Descrição: PINCEL ATÔMICO (VERMELHA). PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR VERMELHA, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 92,19 **Valor Unit.: 92,19** Total Item: 184,38

Item: 123 Unidade: CAIXA Marca: pilot Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL). NA COR AZUL, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA AGRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 128,29 **Valor Unit.: 128,29** Total Item: 513,16

Item: 124 Unidade: CAIXA Marca: pilot Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETA). NA COR PRETA, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA AGRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 131,08 **Valor Unit.: 131,08** Total Item: 655,40

Item: 125 Unidade: CAIXA Marca: pilot Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHA) NA COR VERMELHA, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA AGRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 127,57 **Valor Unit.: 127,57** Total Item: 510,28

Item: 126 Unidade: UNIDADE Marca: carbex Modelo:

Descrição: PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA CHAVES - CHAVEIRO. BRANCO, PLÁSTICO, MEDINDO 4,5 X 2 CM COM ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES, CAIXA COM 100UN

Quantidade: 144 Val. Ref.: 40,45 **Valor Unit.: 40,45** Total Item: 5.824,80

Item: 127 Unidade: UNIDADE Marca: carbex Modelo:

Descrição: PORTA CANETA / LÁPIS / CLIPE. PORTA LÁPIS, CLIP E PAPEL PARA MESA EM PLÁSTICO - MEDIDAS MÍNIMAS: 20,4 X 10,4 X 10 CM, COR: TRANSPARENTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 28,39 **Valor Unit.: 28,39** Total Item: 425,85

Item: 128 Unidade: UNIDADE Marca: carbex Modelo:

Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO. ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA CONFECCIONADA NOS PADRÕES DIMENSIONAIS DA FOLHA DE OFÍCIO A4, PRODUZIDA COM TAMPO EM ACRÍLICO CRISTAL REFORÇADO, DE 4 MM DE ESPESSURA. POSSUI PEGADOR PLÁSTICO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPOTADOR/DISTRIBUIDOR E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 22,51 **Valor Unit.: 22,51** Total Item: 3.241,44

Item: 129 Unidade: UNIDADE Marca: waleu Modelo:

Descrição: RÉGUA 30 CM. RÉGUA 30 CM; PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE CRISTAL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 5,67 **Valor Unit.: 5,67** Total Item: 816,48

Item: 130 Unidade: UNIDADE Marca: mundial Modelo:



MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: TESOURA GRANDE 21CM EM AÇO INOX, 21 CM, CABO ANATÔMICO, MULTIUSO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPOTADOR/DISTRIBUIDOR E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 41,60 Valor Unit.: 41,60 Total Item: 624,00

Item: 131 Unidade: UNIDADE Marca: pilot Modelo:

Descrição: TINTA PARA CARIMBO. TINTA PARA CARIMBO ACONDICIONADO EM TUBO COM 40 ML E BICO APLICADOR COR PRETA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,53 Valor Unit.: 14,53 Total Item: 217,95

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 986 **Total: 163.161,70**

Item: 132 Unidade: UNIDADE Marca: phillpis Modelo:

Descrição: BATERIA- CR2032. PARA PLACA MÃE

Quantidade: 24 Val. Ref.: 11,79 Valor Unit.: 11,79 Total Item: 282,96

Item: 133 Unidade: PACOTE Marca: rj Modelo:

Descrição: CONECTOR CABO DE REDE RJ45. PCT C/25 UN

Quantidade: 2 Val. Ref.: 32,65 Valor Unit.: 32,65 Total Item: 65,30

Item: 134 Unidade: UNIDADE Marca: malay Modelo:

Descrição: COOLER - SOQUETE 1155 SOQUETE 1155

Quantidade: 12 Val. Ref.: 45,82 Valor Unit.: 45,82 Total Item: 549,84

Item: 135 Unidade: UNIDADE Marca: malay Modelo:

Descrição: COOLER - SOQUETE 1200 SOQUETE 1200

Quantidade: 12 Val. Ref.: 77,63 Valor Unit.: 77,63 Total Item: 931,56

Item: 136 Unidade: UNIDADE Marca: malay Modelo:

Descrição: COOLER - SOQUETE AM4. SOQUETE AM4

Quantidade: 12 Val. Ref.: 120,36 Valor Unit.: 120,36 Total Item: 1.444,32

Item: 137 Unidade: UNIDADE Marca: caledra Modelo:

Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA. EXTENSÃO ENERGIA ELÉTRICA - EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 3 METROS, COMPONENTES 5 TOMADAS TRIPOLAR 10A BIVOLT

Quantidade: 10 Val. Ref.: 49,50 Valor Unit.: 49,50 Total Item: 495,00

Item: 138 Unidade: UNIDADE Marca: cadio Modelo:

Descrição: FILTRO DE LINHA. 5 TOMADAS COM DPS

Quantidade: 48 Val. Ref.: 82,93 Valor Unit.: 82,93 Total Item: 3.980,64

Item: 139 Unidade: UNIDADE Marca: kcas Modelo:

Descrição: FONTE ATX 350W REAL. PFC ATIVO, 80 PLUS BRONZE

Quantidade: 12 Val. Ref.: 201,45 Valor Unit.: 201,45 Total Item: 2.417,40

Item: 140 Unidade: UNIDADE Marca: kcas Modelo:

Descrição: FONTE ATX 550W REAL. PFC ATIVO, 80 PLUS BRONZE

Quantidade: 24 Val. Ref.: 456,10 Valor Unit.: 456,10 Total Item: 10.946,40

Item: 141 Unidade: UNIDADE Marca: exterso Modelo:

Descrição: HD EXTERNO, PORTATIL 2TB USB 3.0 - 2,5" HD EXTERNO, PORTATIL 2TB PORTA USB 3.0 - 2,5 POLEGADAS



**MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 15	Val. Ref.: 849,00	Valor Unit.: 849,00	Total Item: 12.735,00
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: sata	Modelo:
Descrição: HD SD 500 GB. M.2 2280, PCIE 4.0 X4, NVME, LEITURA: 5000 MB/S, GRAVAÇÃO: 3000 MB/S			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 448,00	Valor Unit.: 448,00	Total Item: 16.128,00
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: sata	Modelo:
Descrição: HD SSD 480GB. SATA III, 2.5", LEITURA: 500MB/S, GRAVAÇÃO: 450MB/S			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 498,04	Valor Unit.: 498,04	Total Item: 17.929,44
Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: sata	Modelo:
Descrição: MEMORIA RAM - 8GB DDR 3 8GB DDR 3			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 105,25	Valor Unit.: 105,25	Total Item: 2.526,00
Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: sata	Modelo:
Descrição: MEMORIA RAM 8GB - DDR 4 3200MHZ. 8GB - DDR 4 3200MHZ			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 152,50	Valor Unit.: 152,50	Total Item: 3.660,00
Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: pad son	Modelo:
Descrição: MOUSE PAD. MOUSE PAD MATERIAL: POLIURETANO INJETADO , COMPRIMENTO: 23 CM, LARGURA: 18 CM, TAMANHO ALMOFADA: 6 X 6 MM, COR: PRETA , TIPO: ERGONÔMICO			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 28,86	Valor Unit.: 28,86	Total Item: 4.155,84
Item: 147	Unidade: UNIDADE	Marca: br	Modelo:
Descrição: MOUSE SEM FIO. TAMANHO: VERTICAL, SENSOR: LASER, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE SEM FIO			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 67,30	Valor Unit.: 67,30	Total Item: 9.691,20
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: br	Modelo:
Descrição: MOUSE. MOUSE ÓPTICO PADRÃO USB COM FIO - COR PRETO - COMPATÍVEL COM WINDOWS, CONEXÃO USB, PARA PC E NOTEBOOK, SENSOR ÓPTICO PRECISO, ERGONÔMICO E CONFORTÁVEL, NÚMEROS DE BOTÕES: 3, RESOLUÇÃO DPI: 1200, COMPRIMENTO APROX DO CABO DE 120 CM - DIMENSÕES (A X LXP): 9,7 CM X 5,5 CM X 3,3 CM.			
Quantidade: 432	Val. Ref.: 47,05	Valor Unit.: 47,05	Total Item: 20.325,60
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: mx 6	Modelo:
Descrição: PASTA TÉRMICA 12,5W, 4G 12,5W, 4G			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 84,74	Valor Unit.: 84,74	Total Item: 3.050,64
Item: 150	Unidade: UNIDADE	Marca: kingston	Modelo:
Descrição: PENDRIVE. 128GB USB. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR.			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 79,98	Valor Unit.: 79,98	Total Item: 5.758,56
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: kingston	Modelo:
Descrição: PLACA DE VÍDEO PCI-E 3.0. 8GB GDDR5, 256 BITS			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.248,05	Valor Unit.: 1.248,05	Total Item: 4.992,20
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: malay	Modelo:
Descrição: PLACA MÃE - SOQUETE AM4. SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR 4			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 728,25	Valor Unit.: 728,25	Total Item: 13.108,50



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Item: 153 Unidade: UNIDADE Marca: malay Modelo:

Descrição: PLACA MÃE- SOQUETE 1155. SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR 3

Quantidade: 24 Val. Ref.: 656,25 **Valor Unit.: 656,25** Total Item: 15.750,00

Item: 154 Unidade: UNIDADE Marca: br Modelo:

Descrição: TECLADO COMPUTADOR. TECLADO PADRÃO USB - COR PRETO, COMPATÍVEL COM WINDOWS, CONEXÃO USB, PARA PC E NOTEBOOK, TECLAS MACIAS, ERGONÔMICO E CONFORTÁVEL, TECLADO ABNT2, COMPRIMENTO APROX. DO CABO: 135 CM - DIMENSÕES (L X AXP): 44 CM X 14 CMX2,3 CM.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 83,68 **Valor Unit.: 83,68** Total Item: 12.049,92

Item: 155 Unidade: UNIDADE Marca: hdmi Modelo:

Descrição: CABO HDMI. MEDINDO 1,80M DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICAÇÃO HDMI 2.0 OU SUPERIOR; COM TERMINAL MACHO NAS DUAS PONTAS; PARA RESOLUÇÃO ULTRA HD 4K @ 60HZ; COM PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA DE 12 MESES;

Quantidade: 6 Val. Ref.: 31,23 **Valor Unit.: 31,23** Total Item: 187,38

09



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-PE
Processo Administrativo Nº 015/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA
Data de Publicação: 01/09/2025 14:18:35

				TOTAL DO PROCESSO: 813.086,36
TOTAL DA PROPOSTA				813.086,36
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 167	Total: 235.884,70	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DRAGÃO	Modelo: ÁGUA SANITÁRIA.ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO AQUOSA A BAS	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA. ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.				
Quantidade: 345	Val. Ref.: 51,70	Valor Unit.: 51,70	Total Item: 17.836,50	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: TUPI	Modelo: ÁLCOOL ETÍLICO.HIDRATADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTIC	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO. HIDRATADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.				
Quantidade: 58	Val. Ref.: 126,27	Valor Unit.: 126,27	Total Item: 7.323,66	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: TUPI	Modelo: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO.ÁLCOOL GEL NÃO INFLAMÁVEL,	
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO. ÁLCOOL GEL NÃO INFLAMÁVEL, 70 GI (70%), EMBALAGEM COM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. APRESENTA FISPQ DO PRODUTO. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.				
Quantidade: 274	Val. Ref.: 152,13	Valor Unit.: 152,13	Total Item: 41.683,62	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQPLAST	Modelo: BALDE PLÁSTICO.PARA LIMPEZA COM ALÇA DE ALTA RESIS	
Descrição: BALDE PLÁSTICO. PARA LIMPEZA COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.				
Quantidade: 43	Val. Ref.: 23,71	Valor Unit.: 23,71	Total Item: 1.019,53	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: CESTO DE LIXO.MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 10 L	
Descrição: CESTO DE LIXO. MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.				
Quantidade: 43	Val. Ref.: 13,96	Valor Unit.: 13,96	Total Item: 600,28	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: CISCADOR.FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA	



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: CISCADOR. FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE: PINTURA CONTRA OXIDAÇÃO; LÂMINA TEMPERADA NO CORPO DA PEÇA; POSSUI 22 DENTES DE ARAME; REGULAGEM DA DISTÂNCIA ENTRE OS DENTES; OLHO DE 23 MM DE DIÂMETRO; CABO DE 120CM PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO. PESO: 0,87 KG. GARANTIA: 90 DIAS DE GARANTIA LEGAL PARA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DIMENSÕES: 153,4 CM. SELO: FABRICADO NO BRASIL.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 75,31 Valor Unit.: 75,31 Total Item: 527,17

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: JSN Modelo: COLETOR CONJUGADOMATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENS

Descrição: COLETOR CONJUGADO MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO UV SEM SOLDAS OU EMENDAS, SUPORTE METÁLICO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E PINTURA EPÓXI, SUPORTE PARA 03 LIXEIRAS, CADA UMA COM CAPACIDADE DE 100 LITROS E TAMPA BASCULANTE VAI E VEM, DIMENSÕES 1370X450X1250MM. 01 COLETOR NA COR AZUL COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "PAPEIS", 01 COLETOR NA COR VERMELHA COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "PLÁSTICOS" E 01 COLETOR NA COR MARROM COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "VIDRO"

Quantidade: 18 Val. Ref.: 1.077,20 Valor Unit.: 1.077,20 Total Item: 19.389,60

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: QIT Modelo: DESINFETANTE.DESINFETANTE LÍQUIDO USO GERAL, AÇÃO

Descrição: DESINFETANTE. DESINFETANTE LÍQUIDO USO GERAL, AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 56,20 Valor Unit.: 56,20 Total Item: 4.046,40

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: SECAR Modelo: DESODORIZADOR DE AR.DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM A

Descrição: DESODORIZADOR DE AR. DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 576 Val. Ref.: 36,94 Valor Unit.: 36,94 Total Item: 21.277,44

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: NAFT Modelo: DESODORIZADOR SANITÁRIO.PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO. PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR., DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE DO PRODUTO. CAIXA CONTENDO 3 PASTILHAS.

Quantidade: 129 Val. Ref.: 16,29 Valor Unit.: 16,29 Total Item: 2.101,41

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: ÓTIMO BRILHO Modelo: DETERGENTE LÍQUIDO.DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODE

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAR LOUÇAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTE E ÁGUA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDAE E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 55,84 Valor Unit.: 55,84 Total Item: 5.584,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO. DISPENSER SU



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO. DISPENSER SUPORTE PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO INOX 300/500 MTS. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,93 Valor Unit.: 59,93 Total Item: 1.737,97

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: DISPENSADOR PAPEL TOALHA.DISPENSER PAPEL TOALHA IN

Descrição: DISPENSADOR PAPEL TOALHA. DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2/3 DOBRAS INOX. GARANTIA: 3 MESES.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 171,25 Valor Unit.: 171,25 Total Item: 4.966,25

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO. DISPENSER PARA SA

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO. DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL SEM RESERVATÓRIO VELOX 800ML INOX. TECLA PROTECT ANTIVIRAL E BACFREE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 238,10 Valor Unit.: 238,10 Total Item: 6.904,90

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: CONDOR Modelo: ESCOVA SANITÁRIA.ESCOVA SANITÁRIA, QUE LAVA E ESFR

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA. ESCOVA SANITÁRIA, QUE LAVA E ESFREGA, COM CERDAS SINTÉTICAS E RESISTENTES, PARA A LAVAGEM DE VASO SANITÁRIO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 8.5 X 8.5 X 36 CENTÍMETROS

Quantidade: 36 Val. Ref.: 30,60 Valor Unit.: 30,60 Total Item: 1.101,60

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: ASSOLAN Modelo: ESPONJA DE LÃ DE AÇO.FORMATO RETANGULAR, LIMPEZA E

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO. FORMATO RETANGULAR, LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO DE CARBONO. EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4,86 Valor Unit.: 4,86 Total Item: 72,90

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: CONDOR Modelo: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE. SINTÉTICA LADO EM

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE. SINTÉTICA LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 60 UNIDADES

Quantidade: 11 Val. Ref.: 70,61 Valor Unit.: 70,61 Total Item: 776,71

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: VALOR Modelo: FLANELA.MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM

Descrição: FLANELA. MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 30 CM, COR: AMARELA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/OMPORTADOR.

Quantidade: 216 Val. Ref.: 4,60 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 993,60

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: BAYGON Modelo: INSETICIDA.INSETICIDA TIPO SPRAY, COM MÉDIA TOXIDA

Descrição: INSETICIDA. INSETICIDA TIPO SPRAY, COM MÉDIA TOXIDADE, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, ACONDICIONADO EM TUBO DE 360 ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 14 Val. Ref.: 223,35 Valor Unit.: 223,35 Total Item: 3.126,90

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: DRAGÃO Modelo: LIMPA VIDROS.LIMPA VIDRO LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: LIMPA VIDROS. LIMPA VIDRO LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, EMBALAGEM COM 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E AUTORIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM - CRISTAL PULVERIZADOR 500 ML.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 19,42 **Valor Unit.: 19,42** Total Item: 1.398,24

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: VEJA Modelo: LIMPADOR LIMPEZA PESADA. CONCENTRADO, EMBALAGEM CO

Descrição: LIMPADOR LIMPEZA PESADA. CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML, TAMPAS LACRADAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - RECOMENDADO PARA LIMPEZA DE PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO

Quantidade: 432 Val. Ref.: 16,16 **Valor Unit.: 16,16** Total Item: 6.981,12

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: DRAGÃO Modelo: LIMPADOR MULTIUSO.PARA LIMPEZA DOMÉSTICA COM AÇÃO

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA COM AÇÃO GERMICIDA ELIMINA 99,9% ANTI BACTÉRIAS, EMBALAGEM DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 125,50 **Valor Unit.: 125,50** Total Item: 3.639,50

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: NEWPLASTIC Modelo: LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO.TELADA - COM CAPACID

Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO. TELADA - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS

Quantidade: 29 Val. Ref.: 45,70 **Valor Unit.: 45,70** Total Item: 1.325,30

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: PEROBA Modelo: LUSTRA MÓVEIS.À BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE AÇ

Descrição: LUSTRA MÓVEIS. À BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200ML. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES ESPESANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 284,93 **Valor Unit.: 284,93** Total Item: 3.989,02

Item: 25 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo: LUVA LÁTEX.PARA PROCEDIMENTO, LUVAS DESCARTÁVEIS,

Descrição: LUVA LÁTEX. PARA PROCEDIMENTO, LUVAS DESCARTÁVEIS, CONFORTÁVEIS, NÃO ESTÉREIS, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTOS. TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 57,28 **Valor Unit.: 57,28** Total Item: 801,92

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEVE Modelo: PÁ DE LIXO.MATERIAL DE ZINCO, HASTE DE MADEIRA COM

Descrição: PÁ DE LIXO. MATERIAL DE ZINCO, HASTE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIAS: 20X18CM, ALTURA MÉDIA: 70 CM, VARIAÇÃO 10%. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 36 Val. Ref.: 57,25 **Valor Unit.: 57,25** Total Item: 2.061,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: ROMA Modelo: PANO DE PRATO. LISO ALVEJADO. EMBALAGEM COM DADOS



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: PANO DE PRATO. LISO ALVEJADO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR, COM COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 8,09 Valor Unit.: 8,09 Total Item: 1.164,96

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: ALGO BOM Modelo: PANO PARA CHÃO.PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 70% ALGO

Descrição: PANO PARA CHÃO. PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER, TIPO ENXUGÃO

Quantidade: 720 Val. Ref.: 16,30 Valor Unit.: 16,30 Total Item: 11.736,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: MIMMO Modelo: PAPEL HIGIÊNICO ROLO.PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLO. PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, ROLOS COM 30 METROS, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA. O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISSO 9001. PACOTES COM 04 UNIDADES

Quantidade: 633 Val. Ref.: 10,45 Valor Unit.: 10,45 Total Item: 6.614,85

Item: 30 Unidade: FARDO Marca: COQUETEL Modelo: PAPEL TOALHA INTERFOLHA.DUAS DOBRAS 100% CELULOSE

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA. DUAS DOBRAS 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, COR BRANCA, DIMENSÕES 20X21 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E MARCA DO FABRICANTE - O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISSO 9001. FARDO COM 6 PACOTES DE 1000 FOLHAS.

Quantidade: 288 Val. Ref.: 115,73 Valor Unit.: 115,73 Total Item: 33.330,24

Item: 31 Unidade: CAIXA Marca: ÓTIMO BRILHO Modelo: POLIDOR DE ALUMÍNIO.POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COMPOST

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO. POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COMPOSTO POR ÁCIDO DO CETIL, BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ESTER SULFATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 112,42 Valor Unit.: 112,42 Total Item: 3.260,18

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEVE Modelo: RODO.CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU

Descrição: RODO. CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA DE BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO. DIMENSÕES: 40CM, CABO 1,50 M, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 29 Val. Ref.: 30,56 Valor Unit.: 30,56 Total Item: 886,24

Item: 33 Unidade: CAIXA Marca: URCA Modelo: SABÃO EM PÓ.TENSORATIVO BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO:

Descrição: SABÃO EM PÓ. TENSORATIVO BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 500G.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 174,49 Valor Unit.: 174,49 Total Item: 1.221,43

Item: 34 Unidade: CAIXA Marca: VIS NATIVA



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Modelo: SABONETE
LÍQUIDO.SABONETE LÍQUIDO COM
PH NEUTRO (7

Descrição: SABONETE LÍQUIDO. SABONETE LÍQUIDO COM PH NEUTRO (7,0) PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 196,07 Valor Unit.: 196,07 Total Item: 1.372,49

Item: 35 Unidade: PACOTE Marca: ISI Modelo: SACO PARA LIXO 100LT.DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CA

Descrição: SACO PARA LIXO 100LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 70X82CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 29 Val. Ref.: 40,19 Valor Unit.: 40,19 Total Item: 1.165,51

Item: 36 Unidade: PACOTE Marca: ISI Modelo: SACO PARA LIXO 200LT.DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CA

Descrição: SACO PARA LIXO 200LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 83X97CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 46,25 Valor Unit.: 46,25 Total Item: 693,75

Item: 37 Unidade: PACOTE Marca: ISI Modelo: SACO PARA LIXO 60LT.DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAP

Descrição: SACO PARA LIXO 60LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 55X65CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 144 Val. Ref.: 14,27 Valor Unit.: 14,27 Total Item: 2.054,88

Item: 38 Unidade: CAIXA Marca: ÓTIMO BRILHO Modelo: SODA CÁUSTICA.FORMA FÍSICA SÓLIDA EM ESCAMAS, 350G

Descrição: SODA CÁUSTICA. FORMA FÍSICA SÓLIDA EM ESCAMAS, 350G. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 29 Val. Ref.: 119,33 Valor Unit.: 119,33 Total Item: 3.460,57

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEVE Modelo: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON.CABO DE MADEIRA MEDIN

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON. CABO DE MADEIRA MEDINDO 4CM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO. IDENTIFICAÇÃO NA BASE EM MADEIRA, MEDINDO DE 15 A 20 CM DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO

Quantidade: 29 Val. Ref.: 17,57 Valor Unit.: 17,57 Total Item: 509,53

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEVE Modelo: VASSOURA DE PELO.SINTÉTICO COM 30CM, COM CABO DE M

Descrição: VASSOURA DE PELO. SINTÉTICO COM 30CM, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE (COM IDENTIFICAÇÃO NA BASE)

Quantidade: 533 Val. Ref.: 13,41 Valor Unit.: 13,41 Total Item: 7.147,53

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 456 **Total: 69.178,44**

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: WELLMIX Modelo: AÇUCAREIROMATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE D

Descrição: AÇUCAREIRO MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE DE 300 GR. COM TAMPA. FORMATO OVAL



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 12 Val. Ref.: 58,94 **Valor Unit.: 58,94** Total Item: 707,28

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: BANDEJA/TRAVESSA DE SERVIRMATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL

Descrição: BANDEJA/TRAVESSA DE SERVIR MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 28 CM. MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO VARIAR ATÉ 4 CM PARA MAIS.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 139,51 **Valor Unit.: 139,51** Total Item: 3.348,24

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: BANDEJA/TRAVESSA DE SERVIR. RETANGULAR, RASA, BRAN

Descrição: BANDEJA/TRAVESSA DE SERVIR. RETANGULAR, RASA, BRANCA, DE ACRÍLICO, CERÂMICA OU POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 38 X 21 X 4CM.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 88,47 **Valor Unit.: 88,47** Total Item: 2.123,28

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: ZEBINA Modelo: COADOR DE CAFÉ G.FILTRO EM MALHA OU FLANELA 100% A

Descrição: COADOR DE CAFÉ G. FILTRO EM MALHA OU FLANELA 100% ALGODÃO, COM ARMAÇÃO EM ARAME E CABO DE MADEIRA. TAMANHO GRANDE.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 35,27 **Valor Unit.: 35,27** Total Item: 2.116,20

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: COLHER GRANDE.AÇO INOXIDÁVEL COM DURABILIDADE - CO

Descrição: COLHER GRANDE. AÇO INOXIDÁVEL COM DURABILIDADE - COM TAMANHO APROXIMADO DE 40 A 50 CM, COM ACABAMENTO POLIDO E RESISTÊNCIA AO CALOR.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 35,80 **Valor Unit.: 35,80** Total Item: 429,60

Item: 46 Unidade: CAIXA Marca: FC Modelo: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA. CAPACIDADE 180ML, COND

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA. CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 25 PACOTES.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 191,38 **Valor Unit.: 191,38** Total Item: 15.310,40

Item: 47 Unidade: CAIXA Marca: FC Modelo: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. CAPACIDADE 50ML, CONDI

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 25 PACOTES.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 172,58 **Valor Unit.: 172,58** Total Item: 1.725,80

Item: 48 Unidade: MAÇO Marca: GABOARDI Modelo: FÓSFORO.ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL

Descrição: FÓSFORO. ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM QUANTIDADE DE PALITOS DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 PALITOS PEQUENOS. MAÇO COM 10 CAIXAS.



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 14 Val. Ref.: 14,80 **Valor Unit.: 14,80** Total Item: 207,20

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: MOR Modelo: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO DE 1 LITRO CORPO EM POL

Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO DE 1 LITRO CORPO EM POLIPROPILENO, ALÇA NA TAMPA PARA TRANSPORTE, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 6 HORAS QUENTE E 6 HORAS FRIO, LIVRE DE BPA. COR: PRETA

Quantidade: 120 Val. Ref.: 80,80 **Valor Unit.: 80,80** Total Item: 9.696,00

Item: 50 Unidade: PACOTE Marca: COQUETEL Modelo: GUARDANAPO BRANCO DE PAPEL.MEDIDAS APROXIMADAS 23X

Descrição: GUARDANAPO BRANCO DE PAPEL. MEDIDAS APROXIMADAS 23X22,5CM, PACOTE COM 50 FOLHAS, CELULOSE 100% VIRGEM, SEM PIGMENTAÇÃO, FOLHA DUPLA

Quantidade: 120 Val. Ref.: 8,38 **Valor Unit.: 8,38** Total Item: 1.005,60

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: NADIR Modelo: JARRA DE VIDROLISA COM TAMPA DE ACRÍLICO. COR: TRA

Descrição: JARRA DE VIDRO LISA COM TAMPA DE ACRÍLICO. COR: TRANSPARENTE. CAPACIDADE MÍNIMA: 1,5L

Quantidade: 12 Val. Ref.: 37,07 **Valor Unit.: 37,07** Total Item: 444,84

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: NORDESTE Modelo: PANELA EM ALUMÍNIO.COM TAMPA, ALUMÍNIO POLIDO. DIM

Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO. COM TAMPA, ALUMÍNIO POLIDO. DIMENSÕES: DIÂMETRO 34CM, ALTURA 13 CM, CAPACIDADE DE 10 LITROS

Quantidade: 24 Val. Ref.: 362,53 **Valor Unit.: 362,53** Total Item: 8.700,72

Item: 53 Unidade: PACOTE Marca: COQUETEL Modelo: PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS.COM 60 TOALHAS CADA ROLO

Descrição: PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS. COM 60 TOALHAS CADA ROLO COM 22 X 20 CM, FOLHA DUPLA PICOTADA, GRIFADO

Quantidade: 600 Val. Ref.: 16,55 **Valor Unit.: 16,55** Total Item: 9.930,00

Item: 54 Unidade: UNIDADE Marca: KE HOME Modelo: PORTA GUARDANAPOCORPO EM AÇO INOX, LISO, FORMATO M

Descrição: PORTA GUARDANAPO CORPO EM AÇO INOX, LISO, FORMATO MEIA LUA, RESISTENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXC): 10CM X 3CM X 13CM

Quantidade: 12 Val. Ref.: 48,99 **Valor Unit.: 48,99** Total Item: 587,88

Item: 55 Unidade: UNIDADE Marca: NADIR Modelo: POTE DE VIDROCAPACIDADE DE 2 LITROS. COM TAMPA ROS

Descrição: POTE DE VIDRO CAPACIDADE DE 2 LITROS. COM TAMPA ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES 14 X 19.5 CM

Quantidade: 12 Val. Ref.: 54,35 **Valor Unit.: 54,35** Total Item: 652,20

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: NADIR Modelo: TAÇA PARA ÁGUA.MATERIAL: VIDRO; CAPACIDADE APROXIM

Descrição: TAÇA PARA ÁGUA. MATERIAL: VIDRO; CAPACIDADE APROXIMADA: 320 ML; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 14,6 CM; DIÂMETRO: 8,2 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VIDRO SEM DETALHES



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 360 Val. Ref.: 14,54 Valor Unit.: 14,54 Total Item: 5.234,40

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: XÍCARA COM PIRES.MATERIAL: PORCELANA; COR: BRANCA;

Descrição: XÍCARA COM PIRES. MATERIAL: PORCELANA; COR: BRANCA; CAPACIDADE APROXIMADA: 70 ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS (DIMENSÕES APROXIMADAS): XÍCARA COM PÉ, DIÂMETRO DE 6,0 CM, ALTURA DE 5,1 CM; E PIRES COM DETALHES EM ALTO RELEVO NAS BORDAS, DIÂMETRO DE 11,3 CM E ALTURA DE 1,5 CM

Quantidade: 360 Val. Ref.: 19,33 Valor Unit.: 19,33 Total Item: 6.958,80

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 827 **Total: 202.874,81**

Item: 58 Unidade: QUILOGRAMA Marca: BENTIM Modelo: AÇÚCAR.TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL OB

Descrição: AÇÚCAR. TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P, E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 1.253 Val. Ref.: 6,27 Valor Unit.: 6,27 Total Item: 7.856,31

Item: 59 Unidade: UNIDADE Marca: ADOCYL Modelo: ADOÇANTE À BASE DE STÉVIA.ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQU

Descrição: ADOÇANTE À BASE DE STÉVIA. ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, FRASCO COM 100ML.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 8,50 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 1.020,00

Item: 60 Unidade: UNIDADE Marca: YPORAN Modelo: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COM VASILHAME.ÁGUA ADICI

Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA E VASILHAME, COM TAMPA FECHADA, LACRADA, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 37,38 Valor Unit.: 37,38 Total Item: 2.691,36

Item: 61 Unidade: UNIDADE Marca: YPORAN Modelo: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - SEM VASILHAME.ÁGUA ADICI

Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - SEM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA SEM VASILHAME, COM TAMPA FECHADA, LACRADA, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.

Quantidade: 1.411 Val. Ref.: 7,75 Valor Unit.: 7,75 Total Item: 10.935,25

Item: 62 Unidade: CAIXA Marca: NATURAGUA Modelo: ÁGUA MINERAL COPO.SEM GÁS, EM COPO PLÁSTICO DE 200

Descrição: ÁGUA MINERAL COPO. SEM GÁS, EM COPO PLÁSTICO DE 200 ML, COM TAMPA ALUMINADA, ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 48 COPOS, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ISSO 22000, LAUDO DE ANÁLISE LABORATORIAL DA AGUA EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ENTIDADE IDÔNEA E RECONHECIDA REFERENTE À MARCA DA AGUA APRESENTADA NA PROPOSTA. LICENÇA/AUTORIZAÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE DE FORNECIMENTO. REGISTRO/LAUDO EMITIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 1.253 Val. Ref.: 66,25 Valor Unit.: 66,25 Total Item: 83.011,25

Item: 63 Unidade: PACOTE Marca: EMBARE Modelo: BALAS.MASTIGÁVEIS NOS SABORES SORTIDOS, PACOTE DE

Descrição: BALAS. MASTIGÁVEIS NOS SABORES SORTIDOS, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 25,70 Valor Unit.: 25,70 Total Item: 1.850,40

Item: 64 Unidade: CAIXA Marca: FORTALEZA Modelo: BISCOITO DOCE.SABOR: MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADIC

Descrição: BISCOITO DOCE. SABOR: MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, TIPO: BOLACHA, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 161,32 Valor Unit.: 161,32 Total Item: 4.678,28

Item: 65 Unidade: CAIXA Marca: ERIKA Modelo: BISCOITO SABOR COCO.APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE, SE

Descrição: BISCOITO SABOR COCO. APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 144,99 Valor Unit.: 144,99 Total Item: 4.204,71

Item: 66 Unidade: CAIXA Marca: POTY Modelo: BISCOITO SALGADO.TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁ

Descrição: BISCOITO SALGADO. TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 159,83 Valor Unit.: 159,83 Total Item: 4.794,90

Item: 67 Unidade: CAIXA Marca: CAFÉ DO VELHO Modelo: CAFÉ.TORRADO E MOÍDO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE NÃO

Descrição: CAFÉ. TORRADO E MOÍDO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 250G, EMBALADO A VÁCUO, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 250G VALIDADE DE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 482,09 Valor Unit.: 482,09 Total Item: 48.209,00

Item: 68 Unidade: CAIXA Marca: 3CORACOES Modelo: CAPPUCCINO EM PÓ SOLÚVEL.MISTURA PARA PREPARO DE C

Descrição: CAPPUCCINO EM PÓ SOLÚVEL. MISTURA PARA PREPARO DE CAPPUCCINO CAFÉ COM LEITE, ASPECTO FÍSICO PO, TIPO CAPPUCCINO, INGREDIENTES: CAFÉ SOLÚVEL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, REGULADOR DE ACIDEZ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE, PRAZO MÍNIMO VALIDADE - 6 MESES.(EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES)

Quantidade: 72 Val. Ref.: 372,89 Valor Unit.: 372,89 Total Item: 26.848,08

Item: 69 Unidade: CAIXA Marca: LEAO Modelo: CHÁ SABOR CAPIM SANTO.EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONT

Descrição: CHÁ SABOR CAPIM SANTO. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,97 Valor Unit.: 59,97 Total Item: 1.739,13

Item: 70 Unidade: CAIXA Marca: LEAO



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Modelo: CHÁ SABOR ERVA
DOCE. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS,
CONTEN

Descrição: CHÁ SABOR ERVA DOCE. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 97,91 Valor Unit.: 97,91 Total Item: 2.839,39

Item: 71 Unidade: CAIXA Marca: LEAO Modelo: CHÁ SABOR
HORTELÃ. EMBALAGEM DE 40
GRAMAS, CONTENDO

Descrição: CHÁ SABOR HORTELÃ. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 75,75 Valor Unit.: 75,75 Total Item: 2.196,75

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 141.986,71**

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo: ALMOFADA PARA CARIMBO
Nº 02. EM TECIDO; TINTA NA CO

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02. EM TECIDO; TINTA NA COR AZUL, ESTOJO E TAMPAS EM PLÁSTICO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 23,25 Valor Unit.: 23,25 Total Item: 348,75

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo: APAGADOR PARA QUADRO
BRANCO. BASE FELTRO, MATERIAL

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, ALTURA 10CM, COMPRIMENTO 17CM, LARGURA 5CM, VARIAÇÃO +/- 5MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 02 PINCEIS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 16,76 Valor Unit.: 16,76 Total Item: 251,40

Item: 74 Unidade: UNIDADE Marca: CIS Modelo: APONTADOR. APONTADOR
PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM
MATE

Descrição: APONTADOR. APONTADOR PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 2,44 Valor Unit.: 2,44 Total Item: 70,76

Item: 75 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo: BLOCO RECADO AUTO
ADESIVO 38X50MM. TIPO POST-IT,
P

Descrição: BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 38X50MM. TIPO POST-IT, PACOTE COM 4 BLOCOS 38X50MM, 100 FOLHAS CADA - COR: VARIADAS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 11,00 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 1.584,00

Item: 76 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo: BLOCO RECADO AUTO
ADESIVO 76X102MM. TIPO POST-IT,

Descrição: BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 76X102MM. TIPO POST-IT, PACOTE COM 4 BLOCOS 76X102MM, 100 FOLHAS CADA - COR: VARIADAS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 26,22 Valor Unit.: 26,22 Total Item: 3.775,68

Item: 77 Unidade: UNIDADE Marca: MERCUR Modelo: BORRACHA APAGADORA
ESCRITA. MATERIAL BORRACHA,
COM



**MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA. MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO: 32MM, LARGURA 23MM, ALTURA 8MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL, COM VARIAÇÃO ADMITIDA DE + OU - 5MM. CONTER SELO DO INMETRO, COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 216 Val. Ref.: 1,09 Valor Unit.: 1,09 Total Item: 235,44

Item: 78 Unidade: CAIXA Marca: SPIRAL Modelo: CAIXA BOBINA.57 X 300 M - CAIXA COM 6 UNIDADES - S

Descrição: CAIXA BOBINA. 57 X 300 M - CAIXA COM 6 UNIDADES - SILFER. BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 198,91 Valor Unit.: 198,91 Total Item: 596,73

Item: 79 Unidade: UNIDADE Marca: DELLO Modelo: CAIXA PASTA DE ARQUIVO MORTO. POLIONDA. LARGURA 35

Descrição: CAIXA PASTA DE ARQUIVO MORTO. POLIONDA. LARGURA 350 MM, ALTURA: 250 MM, ESPESSURA: 130MM, APLICAÇÃO: ARQUIVO MORTO, CORES: PRETA - 100 UND, AZUL 100 UND, BRANCA 100 UND, CINZA 100 UND, VERMELHA 100 UND. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 332 Val. Ref.: 10,13 Valor Unit.: 10,13 Total Item: 3.363,16

Item: 80 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: CALCULADORA DE MESA.CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA

Descrição: CALCULADORA DE MESA. CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, DIGITAL, 8 DIGITOS, DISPLAY GRANDE, FONTES DE ENERGIA (PILHA AA), SEM IMPRESSÃO. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 38,29 Valor Unit.: 38,29 Total Item: 574,35

Item: 81 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo: CANETA NA COR AZUL.CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM AZUL,

Descrição: CANETA NA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM AZUL, ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO COM AS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 41 Val. Ref.: 64,13 Valor Unit.: 64,13 Total Item: 2.629,33

Item: 82 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo: CANETA NA COR PRETA.CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM PRET

Descrição: CANETA NA COR PRETA. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM PRETA, ESFEROGRÁFICA PRETA CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO COM AS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 62,08 Valor Unit.: 62,08 Total Item: 1.241,60

Item: 83 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo: CANETA NA COR VERMELHA.CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM V



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: CANETA NA COR VERMELHA. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM VERMELHA, CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADO COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO OS DADOS DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 61,31 Valor Unit.: 61,31 Total Item: 613,10

Item: 84 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: CLIPS 2/0.CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 2/0 A

Descrição: CLIPS 2/0. CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 2/0 ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 6,58 Valor Unit.: 6,58 Total Item: 947,52

Item: 85 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: CLIPS 6/0.CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 6/0 A

Descrição: CLIPS 6/0. CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 6/0 ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 9,04 Valor Unit.: 9,04 Total Item: 1.301,76

Item: 86 Unidade: CAIXA Marca: POLAR Modelo: COLA LÍQUIDA BRANCA.90 GRAMAS, NÃO TÓXICA, SECAGEM

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA. 90 GRAMAS, NÃO TÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL, BASE PVA; CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 52,11 Valor Unit.: 52,11 Total Item: 104,22

Item: 87 Unidade: UNIDADE Marca: TEKBOND Modelo: COLA TUDO.COLA TUDO LÍQUIDO, 20 GRAMAS, INSTANTÂNEA

Descrição: COLA TUDO. COLA TUDO LÍQUIDO, 20 GRAMAS, INSTANTÂNEA E INCOLOR. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ETILCIANOACRILATO, POLIMETILMETACRILATO E HIDROQUINONA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,44 Valor Unit.: 14,44 Total Item: 216,60

Item: 88 Unidade: CAIXA Marca: MERCUR Modelo: CORRETIVO.CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓ

Descrição: CORRETIVO. CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO CORROSIVO, INODORO, MULTIUSO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 180 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 40,97 Valor Unit.: 40,97 Total Item: 81,94

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: BRW Modelo: ESTILETE 9CM X 0,9 CMEM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA

Descrição: ESTILETE 9CM X 0,9 CM EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 10,13 Valor Unit.: 10,13 Total Item: 455,85

Item: 90 Unidade: CAIXA Marca: PIMACO Modelo: ETIQUETA ADESIVA.APLICAÇÃO: IMPRESSÃO JATO DE TINT



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CÂMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: ETIQUETA ADESIVA. APLICAÇÃO: IMPRESSÃO JATO DE TINTA E LASER; MATERIAL: ADESIVO ACRÍLICO EM FOLHA DE CELULOSE VEGETAL; FOLHA PAPEL CARTA, CAIXA COM 100 FOLHAS COM 10 ETIQUETAS POR FOLHA (EM 02 COLUNAS); FORMATO ETIQUETA: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMANHO ETIQUETA: 50,8MM X 101,6MM;

Quantidade: 144 Val. Ref.: 53,41 Valor Unit.: 53,41 Total Item: 7.691,04

Item: 91 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: EXTRATOR.EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX TIPO ESPÁT

Descrição: EXTRATOR. EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX TIPO ESPÁTULA RÍGIDO, CAIXA COM 36 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 34,71 Valor Unit.: 34,71 Total Item: 69,42

Item: 92 Unidade: UNIDADE Marca: ADERE Modelo: FITA ADESIVA GOMADA.FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL M

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA. FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, DIMENSÕES 45 MM POR 50M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 27,22 Valor Unit.: 27,22 Total Item: 3.919,68

Item: 93 Unidade: UNIDADE Marca: ADERE Modelo: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 33MM.FITA ADESIVA TRANSP

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 33MM. FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DE 12MM POR 33MM.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 8,91 Valor Unit.: 8,91 Total Item: 641,52

Item: 94 Unidade: UNIDADE Marca: ADERE Modelo: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMFITA ADESIVA TRANSPA

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DE 45 MM POR 50M, FABRICADO EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL AUTOADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,95 Valor Unit.: 10,95 Total Item: 164,25

Item: 95 Unidade: PACOTE Marca: SÃO DOMINGOS Modelo: FOLHA DE PAPEL PARA FLIP - CHART. PACOTE COM 50 FO

Descrição: FOLHA DE PAPEL PARA FLIP - CHART. PACOTE COM 50 FOLHAS, PAPEL SULFITE, SERRILHADO, DIMENSÕES 0.7 X 96.0 X 60.0 CM.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 119,70 Valor Unit.: 119,70 Total Item: 359,10

Item: 96 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: GRAMPEADOR.GRAMPEADOR DE MESA, EM CHAPA DE AÇO MET

Descrição: GRAMPEADOR. GRAMPEADOR DE MESA, EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 119,25 Valor Unit.: 119,25 Total Item: 17.172,00

Item: 97 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: GRAMPO 23/6GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANT

Descrição: GRAMPO 23/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 9,01 Valor Unit.: 9,01 Total Item: 261,29



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Item: 98	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 26/6.GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, AN
Descrição: GRAMPO 26/6. GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 29	Val. Ref.: 9,58	Valor Unit.: 9,58	Total Item: 277,82
Item: 99	Unidade: CAIXA	Marca: CIS	Modelo: LÁPIS PRETO.MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA
Descrição: LÁPIS PRETO. MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 4B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 12 UNIDADES; EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE, LOTE E REGISTRO DO INMETRO.			
Quantidade: 92	Val. Ref.: 46,25	Valor Unit.: 46,25	Total Item: 4.255,00
Item: 100	Unidade: PACOTE	Marca: MERCUR	Modelo: LIGA.LIGA EM ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100
Descrição: LIGA. LIGA EM ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNIDADES (LIGA DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE).			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 10,32	Valor Unit.: 10,32	Total Item: 154,80
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo: LIVRO ATA 200 FOLHAS.LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAP
Descrição: LIVRO ATA 200 FOLHAS. LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA DURA FOLHAS PAUTADAS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 67,24	Valor Unit.: 67,24	Total Item: 1.008,60
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo: LIVRO PROTOCOLO.LIVRO PROTOCOLO CCOM 100 FOLHAS, C
Descrição: LIVRO PROTOCOLO. LIVRO PROTOCOLO CCOM 100 FOLHAS, CAPA DURA E FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE - FORMATO 153 X 216 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 23,30	Valor Unit.: 23,30	Total Item: 349,50
Item: 103	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MARCA TEXTO.MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO; FORM
Descrição: MARCA TEXTO. MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO; FORMATO ANATÔMICO; CILINDRO; CÔNICO OU RETANGULAR; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO; RÍGIDO; INQUEBRÁVEL; TAMPA REMOVÍVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE; CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 29	Val. Ref.: 24,68	Valor Unit.: 24,68	Total Item: 715,72
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: MOLHA DEDO.MATERIAL: PASTA ATÓXICA, CARACTERÍSTICA
Descrição: MOLHA DEDO. MATERIAL: PASTA ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, FORMATO: REDONDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 12 G. COM MARCA DO FABRICANTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 5,79	Valor Unit.: 5,79	Total Item: 833,76
Item: 105	Unidade: PACOTE	Marca: CHAMEX	Modelo: PAPEL 40 KG - BRANCO.MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMA



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: PAPEL 40 KG - BRANCO. MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMATURA 120 G/M2 NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 34 Val. Ref.: 40,77 Valor Unit.: 40,77 Total Item: 1.386,18

Item: 106 Unidade: PACOTE Marca: CHAMEX Modelo: PAPEL 40 KG - COLORIDO.MATERIAL OFFSET 40 KG - GRA

Descrição: PAPEL 40 KG - COLORIDO. MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMATURA 120 G/M2 NA COR COLORIDO. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 64 Val. Ref.: 18,22 Valor Unit.: 18,22 Total Item: 1.166,08

Item: 107 Unidade: CAIXA Marca: CHAMEX Modelo: PAPEL OFÍCIO.BRANCO 75G 500 FOLHAS PREMIUM REPORT

Descrição: PAPEL OFÍCIO. BRANCO 75G 500 FOLHAS PREMIUM REPORT - CAIXA COM 10 RESMAS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 103 Val. Ref.: 349,56 Valor Unit.: 349,56 Total Item: 36.004,68

Item: 108 Unidade: PACOTE Marca: CHAMEX Modelo: PAPEL SULFITE A4 120G/M.PARA IMPRESSÃO 40 KG BRANC

Descrição: PAPEL SULFITE A4 120G/M. PARA IMPRESSÃO 40 KG BRANCO - 50 FLS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 50,33 Valor Unit.: 50,33 Total Item: 754,95

Item: 109 Unidade: CAIXA Marca: DELLO Modelo: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO.PASTA A-Z PEQUENA LOMBO E

Descrição: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO. PASTA A-Z PEQUENA LOMBO ESTREITO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO - CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 348,79 Valor Unit.: 348,79 Total Item: 697,58

Item: 110 Unidade: CAIXA Marca: DELLO Modelo: PASTA A-Z LOMBO LARGOPASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO

Descrição: PASTA A-Z LOMBO LARGO PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO - 345 MM X 288 MM X 80 MM, CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 455,18 Valor Unit.: 455,18 Total Item: 6.827,70

Item: 111 Unidade: PACOTE Marca: DELLO Modelo: PASTA L ESCOLAR OFFICE.TAMANHO A4 - DIMENSÕES 220X

Descrição: PASTA L ESCOLAR OFFICE. TAMANHO A4 - DIMENSÕES 220X310MM - COR TRANSPARENTE - REF. L15A4 TR - PCT COM 10 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 26,85 Valor Unit.: 26,85 Total Item: 402,75

Item: 112 Unidade: CAIXA Marca: DELLO Modelo: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20MM. COM ELÁSTICO E A

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20MM. COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 20MM, 245X235, COM ILHÓS E ABA, TIPO LOMBO ESTREITO. CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 85,70 Valor Unit.: 85,70 Total Item: 12.340,80



MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLO	Modelo: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40MM. COM ELÁSTICO E A
Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40MM. COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 40MM, 245X235, COM ILHÓS E ABA, TIPO LOMBO LARGO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 9,36	Valor Unit.: 9,36	Total Item: 1.347,84
Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLO	Modelo: PASTA SANFONADA PLÁSTICA - A4. DUPLICATA, COM 12 (
Descrição: PASTA SANFONADA PLÁSTICA - A4. DUPLICATA, COM 12 (DOZE) DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE, COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 44,18	Valor Unit.: 44,18	Total Item: 662,70
Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLO	Modelo: PASTA SUSPensa PLASTIFICADA.PASTA SUSPensa PLASTIF
Descrição: PASTA SUSPensa PLASTIFICADA. PASTA SUSPensa PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICO TRIPLEX 275G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 87	Val. Ref.: 3,63	Valor Unit.: 3,63	Total Item: 315,81
Item: 116	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: PERCEVEJO.PERCEVEJOS LATONADOS - CAIXA COM 100 UNI
Descrição: PERCEVEJO. PERCEVEJOS LATONADOS - CAIXA COM 100 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 6,20	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 12,40
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: PERFURADOR PARA PAPEL.MATERIAL: METAL, TIPO: MESA,
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL. MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 30 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2UND. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 57,90	Valor Unit.: 57,90	Total Item: 8.337,60
Item: 118	Unidade: CARTELA	Marca: OUROLUX	Modelo: PILHA AA.TAMANHO PEQUENO, MODELO AA, CARACTERÍSTIC
Descrição: PILHA AA. TAMANHO PEQUENO, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 2 UNIDADES - NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 8,67	Valor Unit.: 8,67	Total Item: 190,74
Item: 119	Unidade: CARTELA	Marca: OUROLUX	Modelo: PILHA AAA (PALITO)TAMANHO PEQUENO - PALITO, MODELO
Descrição: PILHA AAA (PALITO) TAMANHO PEQUENO - PALITO, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 4 UNIDADES - NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 12,34	Valor Unit.: 12,34	Total Item: 1.604,20
Item: 120	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: PINCEL ATÔMICO (AZUL).PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: PINCEL ATÔMICO (AZUL). PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR AZUL, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 73,88 Valor Unit.: 73,88 Total Item: 369,40

Item: 121 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo: PINCEL ATÔMICO (PRETA)PINCEL ATÔMICO 1100P-NA COR

Descrição: PINCEL ATÔMICO (PRETA) PINCEL ATÔMICO 1100P- NA COR PRETA, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 95,29 Valor Unit.: 95,29 Total Item: 285,87

Item: 122 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo: PINCEL ATÔMICO (VERMELHA).PINCEL ATÔMICO 1100P, NA

Descrição: PINCEL ATÔMICO (VERMELHA). PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR VERMELHA, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 92,19 Valor Unit.: 92,19 Total Item: 184,38

Item: 123 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL).NA COR AZUL, MAGN

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL). NA COR AZUL, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 128,29 Valor Unit.: 128,29 Total Item: 513,16

Item: 124 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETA).NA COR PRETA, MA

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETA). NA COR PRETA, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 131,08 Valor Unit.: 131,08 Total Item: 655,40

Item: 125 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHA)NA COR VERMELH

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHA) NA COR VERMELHA, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 127,57 Valor Unit.: 127,57 Total Item: 510,28

Item: 126 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo: PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA CHAVES - CHAVEIRO.B

Descrição: PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA CHAVES - CHAVEIRO. BRANCO, PLÁSTICO, MEDINDO 4,5 X 2 CM COM ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES, CAIXA COM 100UN

Quantidade: 144 Val. Ref.: 40,45 Valor Unit.: 40,45 Total Item: 5.824,80

Item: 127 Unidade: UNIDADE Marca: DELLO Modelo: PORTA CANETA / LÁPIS / CLIPE.PORTA LÁPIS, CLIP E P



MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: PORTA CANETA / LÁPIS / CLIPE. PORTA LÁPIS, CLIP E PAPEL PARA MESA EM PLÁSTICO - MEDIDAS MÍNIMAS: 20,4 X 10,4 X 10 CM, COR: TRANSPARENTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 28,39 Valor Unit.: 28,39 Total Item: 425,85

Item: 128 Unidade: UNIDADE Marca: DELLO Modelo: PRANCHETA EM ACRÍLICO.ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA CON

Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO. ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA CONFECCIONADA NOS PADRÕES DIMENSIONAIS DA FOLHA DE OFÍCIO A4, PRODUZIDA COM TAMPO EM ACRÍLICO CRISTAL REFORÇADO, DE 4 MM DE ESPESSURA. POSSUI PEGADOR PLÁSTICO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPOTADOR/DISTRIBUIDOR E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 22,51 Valor Unit.: 22,51 Total Item: 3.241,44

Item: 129 Unidade: UNIDADE Marca: CIS Modelo: RÉGUA 30 CM.RÉGUA 30 CM; PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARE

Descrição: RÉGUA 30 CM. RÉGUA 30 CM; PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE CRISTAL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 5,67 Valor Unit.: 5,67 Total Item: 816,48

Item: 130 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: TESOURA GRANDE 21CMEM AÇO INOX, 21 CM, CABO ANATÔM

Descrição: TESOURA GRANDE 21CM EM AÇO INOX, 21 CM, CABO ANATÔMICO, MULTIUSO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPOTADOR/DISTRIBUIDOR E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 41,60 Valor Unit.: 41,60 Total Item: 624,00

Item: 131 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo: TINTA PARA CARIMBO.TINTA PARA CARIMBO ACONDICIONAD

Descrição: TINTA PARA CARIMBO. TINTA PARA CARIMBO ACONDICIONADO EM TUBO COM 40 ML E BICO APLICADOR COR PRETA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,53 Valor Unit.: 14,53 Total Item: 217,95

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 770 **Total: 163.161,70**

Item: 132 Unidade: UNIDADE Marca: ELGIN Modelo: BATERIA- CR2032. PARA PLACA MÃE

Descrição: BATERIA- CR2032. PARA PLACA MÃE

Quantidade: 24 Val. Ref.: 11,79 Valor Unit.: 11,79 Total Item: 282,96

Item: 133 Unidade: PACOTE Marca: EXBOM Modelo: CONECTOR CABO DE REDE RJ45. PCT C/25 UN

Descrição: CONECTOR CABO DE REDE RJ45. PCT C/25 UN

Quantidade: 2 Val. Ref.: 32,65 Valor Unit.: 32,65 Total Item: 65,30

Item: 134 Unidade: UNIDADE Marca: GOLDENTEC Modelo: COOLER - SOQUETE 1155 SOQUETE 1155

Descrição: COOLER - SOQUETE 1155 SOQUETE 1155

Quantidade: 12 Val. Ref.: 45,82 Valor Unit.: 45,82 Total Item: 549,84

Item: 135 Unidade: UNIDADE Marca: GOLDENTEC Modelo: COOLER - SOQUETE 1200 SOQUETE 1200

Descrição: COOLER - SOQUETE 1200 SOQUETE 1200

Quantidade: 12 Val. Ref.: 77,63 Valor Unit.: 77,63 Total Item: 931,56



MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Item: 136	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo: COOLER - SOQUETE AM4. SOQUETE AM4
Descrição: COOLER - SOQUETE AM4. SOQUETE AM4			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 120,36	Valor Unit.: 120,36	Total Item: 1.444,32
Item: 137	Unidade: UNIDADE	Marca: FORCELINE	Modelo: EXTENSÃO ELÉTRICA,EXTENSÃO ENERGIA ELÉTRICA - EXTE
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA. EXTENSÃO ENERGIA ELÉTRICA - EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 3 METROS, COMPONENTES 5 TOMADAS TRIPOLAR 10A BIVOLT			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 49,50	Valor Unit.: 49,50	Total Item: 495,00
Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: CLAMPER	Modelo: FILTRO DE LINHA.5 TOMADAS COM DPS
Descrição: FILTRO DE LINHA. 5 TOMADAS COM DPS			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 82,93	Valor Unit.: 82,93	Total Item: 3.980,64
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo: FONTE ATX 350W REAL.PFC ATIVO, 80 PLUS BRONZE
Descrição: FONTE ATX 350W REAL. PFC ATIVO, 80 PLUS BRONZE			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 201,45	Valor Unit.: 201,45	Total Item: 2.417,40
Item: 140	Unidade: UNIDADE	Marca: MYMAX	Modelo: FONTE ATX 550W REAL.PFC ATIVO, 80 PLUS BRONZE
Descrição: FONTE ATX 550W REAL. PFC ATIVO, 80 PLUS BRONZE			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 456,10	Valor Unit.: 456,10	Total Item: 10.946,40
Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: SEAGATE	Modelo: HD EXTERNO, PORTATIL 2TB USB 3.0 - 2,5" HD EXTERNO
Descrição: HD EXTERNO, PORTATIL 2TB USB 3.0 - 2,5" HD EXTERNO, PORTATIL 2TB PORTA USB 3.0 - 2,5" POLEGADAS			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 849,00	Valor Unit.: 849,00	Total Item: 12.735,00
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: SANDISK	Modelo: HD SD 500 GB.M.2 2280, PCIE 4.0 X4, NVME, LEITURA:
Descrição: HD SD 500 GB. M.2 2280, PCIE 4.0 X4, NVME, LEITURA: 5000 MB/S, GRAVAÇÃO: 3000 MB/S			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 448,00	Valor Unit.: 448,00	Total Item: 16.128,00
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: SANDISK	Modelo: HD SSD 480GB.SATA III, 2.5", LEITURA: 500MB/S, GRA
Descrição: HD SSD 480GB. SATA III, 2.5", LEITURA: 500MB/S, GRAVAÇÃO: 450MB/S			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 498,04	Valor Unit.: 498,04	Total Item: 17.929,44
Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo: MEMORIA RAM - 8GB DDR 3 8GB DDR 3
Descrição: MEMORIA RAM - 8GB DDR 3 8GB DDR 3			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 105,25	Valor Unit.: 105,25	Total Item: 2.526,00
Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: KINGSTON	Modelo: MEMORIA RAM 8GB - DDR 4 3200MHZ. 8GB - DDR 4 3200M
Descrição: MEMORIA RAM 8GB - DDR 4 3200MHZ. 8GB - DDR 4 3200MHZ			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 152,50	Valor Unit.: 152,50	Total Item: 3.660,00



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo: MOUSE PAD.MOUSE PAD MATERIAL: POLIURETANO INJETADO
Descrição: MOUSE PAD. MOUSE PAD MATERIAL: POLIURETANO INJETADO , COMPRIMENTO: 23 CM, LARGURA: 18 CM, TAMANHO ALMOFADA: 6 X 6 MM, COR: PRETA , TIPO: ERGONÔMICO			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 28,86	Valor Unit.: 28,86	Total Item: 4.155,84
Item: 147	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo: MOUSE SEM FIO.TAMANHO: VERTICAL, SENSOR: LASER, TI
Descrição: MOUSE SEM FIO. TAMANHO: VERTICAL, SENSOR: LASER, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE SEM FIO			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 67,30	Valor Unit.: 67,30	Total Item: 9.691,20
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo: MOUSE.MOUSE ÓPTICO PADRÃO USB COM FIO - COR PRETO
Descrição: MOUSE. MOUSE ÓPTICO PADRÃO USB COM FIO - COR PRETO - COMPATÍVEL COM WINDOWS, CONEXÃO USB, PARA PC E NOTEBOOK, SENSOR ÓPTICO PRECISO, ERGONÔMICO E CONFORTÁVEL, NÚMEROS DE BOTÕES: 3, RESOLUÇÃO DPI: 1200, COMPRIMENTO APROX DO CABO DE 120 CM - DIMENSÕES (A X LXP): 9,7 CM X 5,5 CM X 3,3 CM.			
Quantidade: 432	Val. Ref.: 47,05	Valor Unit.: 47,05	Total Item: 20.325,60
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPLASTEC	Modelo: PASTA TÉRMICA 12,5W, 4G 12,5W, 4G
Descrição: PASTA TÉRMICA 12,5W, 4G 12,5W, 4G			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 84,74	Valor Unit.: 84,74	Total Item: 3.050,64
Item: 150	Unidade: UNIDADE	Marca: SANDISK	Modelo: PENDRIVE. 128GB USB. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPOR
Descrição: PENDRIVE. 128GB USB. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR.			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 79,98	Valor Unit.: 79,98	Total Item: 5.758,56
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo: PLACA DE VÍDEO PCI-E 3.0. 8GB GDDR5, 256 BITS
Descrição: PLACA DE VÍDEO PCI-E 3.0. 8GB GDDR5, 256 BITS			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.248,05	Valor Unit.: 1.248,05	Total Item: 4.992,20
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo: PLACA MÃE - SOQUETE AM4. SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR
Descrição: PLACA MÃE - SOQUETE AM4. SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR 4			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 728,25	Valor Unit.: 728,25	Total Item: 13.108,50
Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo: PLACA MÃE- SOQUETE 1155. SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR
Descrição: PLACA MÃE- SOQUETE 1155. SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR 3			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 656,25	Valor Unit.: 656,25	Total Item: 15.750,00
Item: 154	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo: TECLADO COMPUTADOR.TECLADO PADRÃO USB - COR PRETO,



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: TECLADO COMPUTADOR. TECLADO PADRÃO USB - COR PRETO, COMPATÍVEL COM WINDOWS, CONEXÃO USB, PARA PC E NOTEBOOK, TECLAS MACIAS, ERGONÔMICO E CONFORTÁVEL, TECLADO ABNT2, COMPRIMENTO APROX. DO CABO: 135 CM - DIMENSÕES (L X AXP): 44 CM X 14 CMX2,3 CM.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 83,68 **Valor Unit.: 83,68** Total Item: 12.049,92

Item: 155 Unidade: UNIDADE Marca: EXBOM Modelo: CABO HDMI.MEDINDO
1,80M DE COMPRIMENTO, COM
CERTIF

Descrição: CABO HDMI. MEDINDO 1,80M DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICAÇÃO HDMI 2.0 OU SUPERIOR;
COM TERMINAL MACHO NAS DUAS PONTAS; PARA RESOLUÇÃO ULTRA HD 4K @ 60HZ; COM PRAZO MÍNIMO
DE GARANTIA DE 12 MESES;

Quantidade: 6 Val. Ref.: 31,23 **Valor Unit.: 31,23** Total Item: 187,38

05



MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-PE

Processo Administrativo Nº 015/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA

Data de Publicação: 01/09/2025 14:18:35

				TOTAL DO PROCESSO: 418.387,79
TOTAL DA PROPOSTA				418.387,79
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 210	Total: 276.401,08	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA. ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.				
Quantidade: 345	Val. Ref.: 51,70	Valor Unit.: 51,70	Total Item: 17.836,50	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: COOPERALCOOL	Modelo: COOPERALCOOL	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO. HIDRATADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.				
Quantidade: 58	Val. Ref.: 126,27	Valor Unit.: 126,27	Total Item: 7.323,66	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: ALYNE	Modelo: ALYNE	
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO. ÁLCOOL GEL NÃO INFLAMÁVEL, 70 GI (70%), EMBALAGEM COM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. APRESENTA FISPQ DO PRODUTO. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.				
Quantidade: 274	Val. Ref.: 152,13	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 82.200,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	
Descrição: BALDE PLÁSTICO. PARA LIMPEZA COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.				
Quantidade: 43	Val. Ref.: 23,71	Valor Unit.: 23,71	Total Item: 1.019,53	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	
Descrição: CESTO DE LIXO. MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.				
Quantidade: 43	Val. Ref.: 13,96	Valor Unit.: 13,96	Total Item: 600,28	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: CISCADOR. FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE: PINTURA CONTRA OXIDAÇÃO; LÂMINA TEMPERADA NO CORPO DA PEÇA; POSSUI 22 DENTES DE ARAME; REGULAGEM DA DISTÂNCIA ENTRE OS DENTES; OLHO DE 23 MM DE DIÂMETRO; CABO DE 120CM PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO. PESO: 0,87 KG. GARANTIA: 90 DIAS DE GARANTIA LEGAL PARA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DIMENSÕES: 153,4 CM. SELO: FABRICADO NO BRASIL.				
Quantidade: 7	Val. Ref.: 75,31	Valor Unit.: 75,31	Total Item: 527,17	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: JSN	Modelo: JSN	



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: COLETOR CONJUGADO MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO UV SEM SOLDAS OU EMENDAS, SUPORTE METÁLICO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E PINTURA EPÓXI, SUPORTE PARA 03 LIXEIRAS, CADA UMA COM CAPACIDADE DE 100 LITROS E TAMPA BASCULANTE VAI E VEM, DIMENSÕES 1370X450X1250MM. 01 COLETOR NA COR AZUL COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "PAPEIS", 01 COLETOR NA COR VERMELHA COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "PLÁSTICOS" E 01 COLETOR NA COR MARROM COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "VIDRO"

Quantidade: 18 Val. Ref.: 1.077,20 **Valor Unit.: 1.077,20** Total Item: 19.389,60

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: MARILUX Modelo: MARILUX

Descrição: DESINFETANTE. DESINFETANTE LÍQUIDO USO GERAL, AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 56,20 **Valor Unit.: 56,20** Total Item: 4.046,40

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: LEV E UZE Modelo: LEV E UZE

Descrição: DESODORIZADOR DE AR. DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 576 Val. Ref.: 36,94 **Valor Unit.: 36,94** Total Item: 21.277,44

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: PATO Modelo: PATO

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO. PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR., DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE DO PRODUTO. CAIXA CONTENDO 3 PASTILHAS.

Quantidade: 129 Val. Ref.: 16,29 **Valor Unit.: 16,29** Total Item: 2.101,41

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: MARILUX Modelo: MARILUX

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAR LOUÇAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTE E ÁGUA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 55,84 **Valor Unit.: 55,84** Total Item: 5.584,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO. DISPENSER SUPORTE PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO INOX 300/500 MTS. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,93 **Valor Unit.: 59,93** Total Item: 1.737,97

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: DISPENSADOR PAPEL TOALHA. DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2/3 DOBRAS INOX. GARANTIA: 3 MESES.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 171,25 **Valor Unit.: 171,25** Total Item: 4.966,25

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO. DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL SEM RESERVATÓRIO VELOX 800ML INOX. TECLA PROTECT ANTIVIRAL E BACFREE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 238,10 **Valor Unit.: 238,10** Total Item: 6.904,90

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: FICALIMPO Modelo: FICALIMPO

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA. ESCOVA SANITÁRIA, QUE LAVA E ESFREGA, COM CERDAS SINTÉTICAS E RESISTENTES, PARA A LAVAGEM DE VASO SANITÁRIO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 8,5 X 8,5 X 36 CENTÍMETROS



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 36 Val. Ref.: 30,60 **Valor Unit.: 30,60** Total Item: 1.101,60

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO. FORMATO RETANGULAR, LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO DE CARBONO. EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4,86 **Valor Unit.: 4,86** Total Item: 72,90

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: LUME Modelo: LUME

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE. SINTÉTICA LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 60 UNIDADES

Quantidade: 11 Val. Ref.: 70,61 **Valor Unit.: 70,61** Total Item: 776,71

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: LIBIOMAR Modelo: LIBIOMAR

Descrição: FLANELA. MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 30 CM, COR: AMARELA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/OMPORTADOR.

Quantidade: 216 Val. Ref.: 4,60 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 993,60

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: SBP Modelo: SBP

Descrição: INSETICIDA. INSETICIDA TIPO SPRAY, COM MÉDIA TOXIDADE, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, ACONDICIONADO EM TUBO DE 360 ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 14 Val. Ref.: 223,35 **Valor Unit.: 223,35** Total Item: 3.126,90

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: BRILUX Modelo: BRILUX

Descrição: LIMPA VIDROS. LIMPA VIDRO LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, EMBALAGEM COM 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E AUTORIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM - CRISTAL PULVERIZADOR 500 ML.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 19,42 **Valor Unit.: 19,42** Total Item: 1.398,24

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: VEJA Modelo: VEJA

Descrição: LIMPADOR LIMPEZA PESADA. CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML, TAMPA LACRADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - RECOMENDADO PARA LIMPEZA DE PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO

Quantidade: 432 Val. Ref.: 16,16 **Valor Unit.: 16,16** Total Item: 6.981,12

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: FACILITA Modelo: FACILITA

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA COM AÇÃO GERMICIDA ELIMINA 99,9% ANTI BACTÉRIAS, EMBALAGEM DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 125,50 **Valor Unit.: 125,50** Total Item: 3.639,50

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST

Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO. TELADA - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS

Quantidade: 29 Val. Ref.: 45,70 **Valor Unit.: 45,70** Total Item: 1.325,30

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: LIMPA SIM Modelo: LIMPA SIM

Descrição: LUSTRA MÓVEIS. À BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200ML. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 14 Val. Ref.: 284,93 Valor Unit.: 284,93 Total Item: 3.989,02

Item: 25 Unidade: CAIXA Marca: INOVEN Modelo: INOVEN

Descrição: LUVA LÁTEX. PARA PROCEDIMENTO, LUVAS DESCARTÁVEIS, CONFORTÁVEIS, NÃO ESTÉREIS, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTOS. TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 57,28 Valor Unit.: 57,28 Total Item: 801,92

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: SHANGRILA Modelo: SHANGRILA

Descrição: PÁ DE LIXO. MATERIAL DE ZINCO, HASTE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIAS: 20X18CM, ALTURA MÉDIA: 70 CM, VARIAÇÃO 10%. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 36 Val. Ref.: 57,25 Valor Unit.: 57,25 Total Item: 2.061,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: LIBIOMAR Modelo: LIBIOMAR

Descrição: PANO DE PRATO. LISO ALVEJADO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR, COM COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 8,09 Valor Unit.: 8,09 Total Item: 1.164,96

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: UNIÃO Modelo: UNIÃO

Descrição: PANO PARA CHÃO. PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER, TIPO ENXUGÃO

Quantidade: 720 Val. Ref.: 16,30 Valor Unit.: 16,30 Total Item: 11.736,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: PERSONAL Modelo: PERSONAL

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLO. PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, ROLOS COM 30 METROS, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA. O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISSO 9001. PACOTES COM 04 UNIDADES

Quantidade: 633 Val. Ref.: 10,45 Valor Unit.: 10,45 Total Item: 6.614,85

Item: 30 Unidade: FARDO Marca: NATURALLE Modelo: NATURALLE

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA. DUAS DOBRAS 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, COR BRANCA, DIMENSÕES 20X21 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E MARCA DO FABRICANTE - O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISSO 9001. FARDO COM 6 PACOTES DE 1000 FOLHAS.

Quantidade: 288 Val. Ref.: 115,73 Valor Unit.: 115,73 Total Item: 33.330,24

Item: 31 Unidade: CAIXA Marca: OTIMO BRILHO Modelo: OTIMO BRILHO

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO. POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COMPOSTO POR ÁCIDO DO CETIL, BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ESTER SULFATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 112,42 Valor Unit.: 112,42 Total Item: 3.260,18

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: RODO. CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA DE BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO. DIMENSÕES: 40CM, CABO 1,50 M, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 29 Val. Ref.: 30,56 Valor Unit.: 30,56 Total Item: 886,24

Item: 33 Unidade: CAIXA Marca: SÃO MARCOS Modelo: SÃO MARCOS



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: SABÃO EM PÓ. TENSORATIVO BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 500G.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 174,49 Valor Unit.: 174,49 Total Item: 1.221,43

Item: 34 Unidade: CAIXA Marca: VISNATIVA Modelo: VISNATIVA

Descrição: SABONETE LÍQUIDO. SABONETE LÍQUIDO COM PH NEUTRO (7,0) PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 196,07 Valor Unit.: 196,07 Total Item: 1.372,49

Item: 35 Unidade: PACOTE Marca: SUPERAPLAST Modelo: SUPERAPLAST

Descrição: SACO PARA LIXO 100LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 70X82CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 29 Val. Ref.: 40,19 Valor Unit.: 40,19 Total Item: 1.165,51

Item: 36 Unidade: PACOTE Marca: SUPERAPLAST Modelo: SUPERAPLAST

Descrição: SACO PARA LIXO 200LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 83X97CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 46,25 Valor Unit.: 46,25 Total Item: 693,75

Item: 37 Unidade: PACOTE Marca: SUPERAPLAST Modelo: SUPERAPLAST

Descrição: SACO PARA LIXO 60LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 55X65CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 144 Val. Ref.: 14,27 Valor Unit.: 14,27 Total Item: 2.054,88

Item: 38 Unidade: CAIXA Marca: OTIMO BRILHO Modelo: OTIMO BRILHO

Descrição: SODA CÁUSTICA. FORMA FÍSICA SÓLIDA EM ESCAMAS, 350G. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 29 Val. Ref.: 119,33 Valor Unit.: 119,33 Total Item: 3.460,57

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: FICALIMPO Modelo: FICALIMPO

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON. CABO DE MADEIRA MEDINDO 4CM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO. IDENTIFICAÇÃO NA BASE EM MADEIRA, MEDINDO DE 15 A 20 CM DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO

Quantidade: 29 Val. Ref.: 17,57 Valor Unit.: 17,57 Total Item: 509,53

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: VASSOURA DE PELO. SINTÉTICO COM 30CM, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE (COM IDENTIFICAÇÃO NA BASE)

Quantidade: 533 Val. Ref.: 13,41 Valor Unit.: 13,41 Total Item: 7.147,53

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 141.986,71**

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02. EM TECIDO; TINTA NA COR AZUL, ESTOJO E TAMPA EM PLÁSTICO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 23,25 Valor Unit.: 23,25 Total Item: 348,75

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, ALTURA 10CM, COMPRIMENTO 17CM, LARGURA 5CM, VARIAÇÃO +/- 5MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 02 PINCEIS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 15	Val. Ref.: 16,76	Valor Unit.: 16,76	Total Item: 251,40
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: APONTADOR. APONTADOR PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO.			
Quantidade: 29	Val. Ref.: 2,44	Valor Unit.: 2,44	Total Item: 70,76
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 38X50MM. TIPO POST-IT, PACOTE COM 4 BLOCOS 38X50MM, 100 FOLHAS CADA - COR: VARIADAS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 11,00	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.584,00
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINJT
Descrição: BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 76X102MM. TIPO POST-IT, PACOTE COM 4 BLOCOS 76X102MM, 100 FOLHAS CADA - COR: VARIADAS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 26,22	Valor Unit.: 26,22	Total Item: 3.775,68
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA. MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO: 32MM, LARGURA 23MM, ALTURA 8MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL, COM VARIAÇÃO ADMITIDA DE + OU - 5MM. CONTER SELO DO INMETRO, COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 216	Val. Ref.: 1,09	Valor Unit.: 1,09	Total Item: 235,44
Item: 78	Unidade: CAIXA	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: CAIXA BOBINA. 57 X 300 M - CAIXA COM 6 UNIDADES - SILFER. BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 198,91	Valor Unit.: 198,91	Total Item: 596,73
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: CAIXA PASTA DE ARQUIVO MORTO. POLIONDA. LARGURA 350 MM, ALTURA: 250 MM, ESPESSURA: 130MM, APLICAÇÃO: ARQUIVO MORTO, CORES: PRETA - 100 UND, AZUL 100 UND, BRANCA 100 UND, CINZA 100 UND, VERMELHA 100 UND. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 332	Val. Ref.: 10,13	Valor Unit.: 10,13	Total Item: 3.363,16
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: HOOPSON	Modelo: HOOPSON
Descrição: CALCULADORA DE MESA. CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, DIGITAL, 8 DÍGITOS, DISPLAY GRANDE, FONTES DE ENERGIA (PILHA AA), SEM IMPRESSÃO. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 38,29	Valor Unit.: 38,29	Total Item: 574,35
Item: 81	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA NA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM AZUL, ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADO COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO COM AS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CONTENDO 50 UNIDADES.			
Quantidade: 41	Val. Ref.: 64,13	Valor Unit.: 64,13	Total Item: 2.629,33
Item: 82	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: BIC



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: CANETA NA COR PRETA. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM PRETA, ESFEROGRÁFICA PRETA CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO COM AS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 62,08 Valor Unit.: 62,08 Total Item: 1.241,60

Item: 83 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: CANETA NA COR VERMELHA. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM VERMELHA, CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO OS DADOS DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 61,31 Valor Unit.: 61,31 Total Item: 613,10

Item: 84 Unidade: CAIXA Marca: ECCOCLIPS Modelo: ECCOCLIPS

Descrição: CLIPS 2/0. CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 2/0 ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 6,58 Valor Unit.: 6,58 Total Item: 947,52

Item: 85 Unidade: CAIXA Marca: ECCOCLIPS Modelo: ECCOCLIPS

Descrição: CLIPS 6/0. CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 6/0 ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 9,04 Valor Unit.: 9,04 Total Item: 1.301,76

Item: 86 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo: KOALA

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA. 90 GRAMAS, NÃO TÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL, BASE PVA; CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 52,11 Valor Unit.: 52,11 Total Item: 104,22

Item: 87 Unidade: UNIDADE Marca: TEKBOND Modelo: TEKBOND

Descrição: COLA TUDO. COLA TUDO LÍQUIDO, 20 GRAMAS, INSTANTÂNEA E INCOLOR. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ETILCIANOACRILATO, POLIMETILMETACRILATO E HIDROQUINONA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,44 Valor Unit.: 14,44 Total Item: 216,60

Item: 88 Unidade: CAIXA Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: CORRETIVO. CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO CORROSIVO, INODORO, MULTIUSO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 180 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 40,97 Valor Unit.: 40,97 Total Item: 81,94

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINTN Modelo: MASTERPRINT

Descrição: ESTILETE 9CM X 0,9 CM EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 10,13 Valor Unit.: 10,13 Total Item: 455,85



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Item: 90	Unidade: CAIXA	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: ETIQUETA ADESIVA. APLICAÇÃO: IMPRESSÃO JATO DE TINTA E LASER; MATERIAL: ADESIVO ACRÍLICO EM FOLHA DE CELULOSE VEGETAL; FOLHA PAPEL CARTA, CAIXA COM 100 FOLHAS COM 10 ETIQUETAS POR FOLHA (EM 02 COLUNAS); FORMATO ETIQUETA: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMANHO ETIQUETA: 50,8MM X 101,6MM;			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 53,41	Valor Unit.: 53,41	Total Item: 7.691,04
Item: 91	Unidade: CAIXA	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Descrição: EXTRATOR. EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX TIPO ESPÁTULA RÍGIDO, CAIXA COM 36 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 34,71	Valor Unit.: 34,71	Total Item: 69,42
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: TARTAN	Modelo: TARTAN
Descrição: FITA ADESIVA GOMADA. FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, DIMENSÕES 45 MM POR 50M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 27,22	Valor Unit.: 27,22	Total Item: 3.919,68
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 33MM. FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DE 12MM POR 33MM.			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 8,91	Valor Unit.: 8,91	Total Item: 641,52
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DE 45 MM POR 50M, FABRICADO EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL AUTOADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 10,95	Valor Unit.: 10,95	Total Item: 164,25
Item: 95	Unidade: PACOTE	Marca: TAMOIO	Modelo: TAMOIO
Descrição: FOLHA DE PAPEL PARA FLIP - CHART. PACOTE COM 50 FOLHAS, PAPEL SULFITE, SERRILHADO, DIMENSÕES 0.7 X 96.0 X 60.0 CM.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 119,70	Valor Unit.: 119,70	Total Item: 359,10
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: GRAMPEADOR. GRAMPEADOR DE MESA, EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 119,25	Valor Unit.: 119,25	Total Item: 17.172,00
Item: 97	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO 23/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 29	Val. Ref.: 9,01	Valor Unit.: 9,01	Total Item: 261,29
Item: 98	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPO 26/6. GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 29	Val. Ref.: 9,58	Valor Unit.: 9,58	Total Item: 277,82
Item: 99	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: LÁPIS PRETO. MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 4B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 12 UNIDADES; EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE, LOTE E REGISTRO DO INMETRO.

Quantidade: 92 Val. Ref.: 46,25 Valor Unit.: 46,25 Total Item: 4.255,00

Item: 100 Unidade: PACOTE Marca: REDBOR Modelo: REDBOR

Descrição: LIGA. LIGA EM ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNIDADES (LIGA DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE).

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,32 Valor Unit.: 10,32 Total Item: 154,80

Item: 101 Unidade: UNIDADE Marca: SIDGRAPH Modelo: SIDGRAPH

Descrição: LIVRO ATA 200 FOLHAS. LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA DURA FOLHAS PAUTADAS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 67,24 Valor Unit.: 67,24 Total Item: 1.008,60

Item: 102 Unidade: UNIDADE Marca: SIDGRAPH Modelo: SIDGRAPH

Descrição: LIVRO PROTOCOLO. LIVRO PROTOCOLO CCOM 100 FOLHAS, CAPA DURA E FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE - FORMATO 153 X 216 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 23,30 Valor Unit.: 23,30 Total Item: 349,50

Item: 103 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: MARCA TEXTO. MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO; FORMATO ANATÔMICO; CILINDRO; CÔNICO OU RETANGULAR; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO; RÍGIDO; INQUEBRÁVEL; TAMPA REMOVÍVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE; CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 24,68 Valor Unit.: 24,68 Total Item: 715,72

Item: 104 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: MOLHA DEDO. MATERIAL: PASTA ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, FORMATO: REDONDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 12 G. COM MARCA DO FABRICANTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 5,79 Valor Unit.: 5,79 Total Item: 833,76

Item: 105 Unidade: PACOTE Marca: FILIPERSON Modelo: FILIPERSON

Descrição: PAPEL 40 KG - BRANCO. MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMATURA 120 G/M2 NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 34 Val. Ref.: 40,77 Valor Unit.: 40,77 Total Item: 1.386,18

Item: 106 Unidade: PACOTE Marca: FILIPERSON Modelo: FILIPERSON

Descrição: PAPEL 40 KG - COLORIDO. MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMATURA 120 G/M2 NA COR COLORIDO. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 64 Val. Ref.: 18,22 Valor Unit.: 18,22 Total Item: 1.166,08

Item: 107 Unidade: CAIXA Marca: ONE Modelo: ONE

Descrição: PAPEL OFÍCIO. BRANCO 75G 500 FOLHAS PREMIUM REPORT - CAIXA COM 10 RESMAS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 103 Val. Ref.: 349,56 Valor Unit.: 349,56 Total Item: 36.004,68

Item: 108 Unidade: PACOTE Marca: FILIPERSON Modelo: FILIPERSON



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CÂMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: PAPEL SULFITE A4 120G/M. PARA IMPRESSÃO 40 KG BRANCO - 50 FLS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 50,33 **Valor Unit.: 50,33** Total Item: 754,95

Item: 109 Unidade: CAIXA Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO. PASTA A-Z PEQUENA LOMBO ESTREITO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO - CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 348,79 **Valor Unit.: 348,79** Total Item: 697,58

Item: 110 Unidade: CAIXA Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA A-Z LOMBO LARGO PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO - 345 MM X 288 MM X 80 MM, CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 455,18 **Valor Unit.: 455,18** Total Item: 6.827,70

Item: 111 Unidade: PACOTE Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: PASTA L ESCOLAR OFFICE. TAMANHO A4 - DIMENSÕES 220X310MM - COR TRANSPARENTE - REF. L15A4 TR - PCT COM 10 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 26,85 **Valor Unit.: 26,85** Total Item: 402,75

Item: 112 Unidade: CAIXA Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20MM. COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 20MM, 245X235, COM ILHÓS E ABA, TIPO LOMBO ESTREITO. CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 85,70 **Valor Unit.: 85,70** Total Item: 12.340,80

Item: 113 Unidade: UNIDADE Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40MM. COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 40MM, 245X235, COM ILHÓS E ABA, TIPO LOMBO LARGO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 9,36 **Valor Unit.: 9,36** Total Item: 1.347,84

Item: 114 Unidade: UNIDADE Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: PASTA SANFONADA PLÁSTICA - A4. DUPLICATA, COM 12 (DOZE) DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 44,18 **Valor Unit.: 44,18** Total Item: 662,70

Item: 115 Unidade: UNIDADE Marca: POLYCART Modelo: POLYCART

Descrição: PASTA SUSPensa PLASTIFICADA. PASTA SUSPensa PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICO TRIPLEX 275G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 87 Val. Ref.: 3,63 **Valor Unit.: 3,63** Total Item: 315,81

Item: 116 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: PERCEVEJO. PERCEVEJOS LATONADOS - CAIXA COM 100 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 6,20 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 12,40

Item: 117 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR Modelo: JOCAR



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CÂMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL. MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 30 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2UND. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 57,90 Valor Unit.: 57,90 Total Item: 8.337,60

Item: 118 Unidade: CARTELA Marca: ELGIN Modelo: ELGIN

Descrição: PILHA AA. TAMANHO PEQUENO, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 2 UNIDADES - NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 8,67 Valor Unit.: 8,67 Total Item: 190,74

Item: 119 Unidade: CARTELA Marca: ELGIN Modelo: ELGIN

Descrição: PILHA AAA (PALITO) TAMANHO PEQUENO - PALITO, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 4 UNIDADES - NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 12,34 Valor Unit.: 12,34 Total Item: 1.604,20

Item: 120 Unidade: CAIXA Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: PINCEL ATÔMICO (AZUL). PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR AZUL, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 73,88 Valor Unit.: 73,88 Total Item: 369,40

Item: 121 Unidade: CAIXA Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: PINCEL ATÔMICO (PRETA) PINCEL ATÔMICO 1100P- NA COR PRETA, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 95,29 Valor Unit.: 95,29 Total Item: 285,87

Item: 122 Unidade: CAIXA Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: PINCEL ATÔMICO (VERMELHA). PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR VERMELHA, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 92,19 Valor Unit.: 92,19 Total Item: 184,38

Item: 123 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL). NA COR AZUL, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 128,29 Valor Unit.: 128,29 Total Item: 513,16

Item: 124 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETA). NA COR PRETA, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 131,08 Valor Unit.: 131,08 Total Item: 655,40

Item: 125 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHA) NA COR VERMELHA, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 127,57 Valor Unit.: 127,57 Total Item: 510,28



**MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXCRIL	Modelo: MAXCRIL
Descrição: PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA CHAVES - CHAVEIRO. BRANCO, PLÁSTICO, MEDINDO 4,5 X 2 CM COM ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES, CAIXA COM 100UN			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 40,45	Valor Unit.: 40,45	Total Item: 5.824,80
Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXCRIL	Modelo: MAXCRIL
Descrição: PORTA CANETA / LÁPIS / CLIPE. PORTA LÁPIS, CLIP E PAPEL PARA MESA EM PLÁSTICO - MEDIDAS MÍNIMAS: 20,4 X 10,4 X 10 CM, COR: TRANSPARENTE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 28,39	Valor Unit.: 28,39	Total Item: 425,85
Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXCRIL	Modelo: MAXCRIL
Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO. ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA CONFECCIONADA NOS PADRÕES DIMENSIONAIS DA FOLHA DE OFÍCIO A4, PRODUZIDA COM TAMPO EM ACRÍLICO CRISTAL REFORÇADO, DE 4 MM DE ESPESSURA. POSSUI PEGADOR PLÁSTICO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPOTADOR/DISTRIBUIDOR E LOTE.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 22,51	Valor Unit.: 22,51	Total Item: 3.241,44
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXCRIL	Modelo: MAXCRIL
Descrição: RÉGUA 30 CM. RÉGUA 30 CM; PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE CRISTAL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 5,67	Valor Unit.: 5,67	Total Item: 816,48
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA GRANDE 21CM EM AÇO INOX, 21 CM, CABO ANATÔMICO, MULTIUSO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPOTADOR/DISTRIBUIDOR E LOTE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 41,60	Valor Unit.: 41,60	Total Item: 624,00
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA CARIMBO. TINTA PARA CARIMBO ACONDICIONADO EM TUBO COM 40 ML E BICO APLICADOR COR PRETA.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 14,53	Valor Unit.: 14,53	Total Item: 217,95

06



MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-PE
Processo Administrativo Nº 015/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA
Data de Publicação: 01/09/2025 14:18:35

			TOTAL DO PROCESSO:	202.874,81
TOTAL DA PROPOSTA				202.874,81
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 405		Total: 202.874,81
Item: 58	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: ITAGUARY	Modelo: ITAGUARY	
Descrição: AÇÚCAR. TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P, E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1KG.				
Quantidade: 1.253	Val. Ref.: 6,27	Valor Unit.: 6,27	Total Item: 7.856,31	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: ZERO-CAL	Modelo: ZERO-CAL	
Descrição: ADOÇANTE À BASE DE STÉVIA. ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, FRASCO COM 100ML.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 8,50	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 1.020,00	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: AQUAMIL	Modelo: AQUAMIL	
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA E VASILHAME, COM TAMPAS FECHADAS, LACRADAS, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.				
Quantidade: 72	Val. Ref.: 37,38	Valor Unit.: 37,38	Total Item: 2.691,36	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: AQUAMIL	Modelo: AQUAMIL	
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - SEM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA SEM VASILHAME, COM TAMPAS FECHADAS, LACRADAS, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.				
Quantidade: 1.411	Val. Ref.: 7,75	Valor Unit.: 7,75	Total Item: 10.935,25	
Item: 62	Unidade: CAIXA	Marca: INDAIA	Modelo: INDAIA	
Descrição: ÁGUA MINERAL COPO. SEM GÁS, EM COPO PLÁSTICO DE 200 ML, COM TAMPAS ALUMINADAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 48 COPOS, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ISSO 22000, LAUDO DE ANÁLISE LABORATORIAL DA ÁGUA EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ENTIDADE IDÔNEA E RECONHECIDA REFERENTE À MARCA DA ÁGUA APRESENTADA NA PROPOSTA. LICENÇA/AUTORIZAÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE DE FORNECIMENTO. REGISTRO/LAUDO EMITIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.				
Quantidade: 1.253	Val. Ref.: 66,25	Valor Unit.: 66,25	Total Item: 83.011,25	
Item: 63	Unidade: PACOTE	Marca: FLORESTAL	Modelo: FLORESTAL	



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: BALAS. MASTIGÁVEIS NOS SABORES SORTIDOS, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 25,70 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 1.850,40

Item: 64 Unidade: CAIXA Marca: LIANE Modelo: LIANE

Descrição: BISCOITO DOCE. SABOR: MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, TIPO: BOLACHA, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 161,32 **Valor Unit.: 161,32** Total Item: 4.678,28

Item: 65 Unidade: CAIXA Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO SABOR COCO. APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 144,99 **Valor Unit.: 144,99** Total Item: 4.204,71

Item: 66 Unidade: CAIXA Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: BISCOITO SALGADO. TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 159,83 **Valor Unit.: 159,83** Total Item: 4.794,90

Item: 67 Unidade: CAIXA Marca: SANTA CLARA Modelo: SANTA CLARA

Descrição: CAFÉ. TORRADO E MOÍDO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 250G, EMBALADO A VÁCUO, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 250G VALIDADE DE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 482,09 **Valor Unit.: 482,09** Total Item: 48.209,00

Item: 68 Unidade: CAIXA Marca: SANTA CLARA Modelo: SANTA CLARA

Descrição: CAPPUCINO EM PÓ SOLÚVEL. MISTURA PARA PREPARO DE CAPPUCINO CAFÉ COM LEITE, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO CAPPUCINO, INGREDIENTES: CAFÉ SOLÚVEL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, REGULADOR DE ACIDEZ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE, PRAZO MÍNIMO VALIDADE - 6 MESES. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES)

Quantidade: 72 Val. Ref.: 372,89 **Valor Unit.: 372,89** Total Item: 26.848,08

Item: 69 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo: LEÃO

Descrição: CHÁ SABOR CAPIM SANTO. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,97 **Valor Unit.: 59,97** Total Item: 1.739,13

Item: 70 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo: LEÃO

Descrição: CHÁ SABOR ERVA DOCE. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 97,91 **Valor Unit.: 97,91** Total Item: 2.839,39

Item: 71 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo: LEÃO

Descrição: CHÁ SABOR HORTELÃ. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 75,75 **Valor Unit.: 75,75** Total Item: 2.196,75



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CÂMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-PE
Processo Administrativo Nº 015/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA
Data de Publicação: 01/09/2025 14:18:35

				TOTAL DO PROCESSO:	801.288,40
TOTAL DA PROPOSTA					801.288,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 837			Total: 233.363,20
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CRORITO	Modelo:		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA. ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.					
Quantidade: 345	Val. Ref.: 51,70	Valor Unit.: 51,00		Total Item: 17.595,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: CAMBARA	Modelo:		
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO. HIDRATADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.					
Quantidade: 58	Val. Ref.: 126,27	Valor Unit.: 126,00		Total Item: 7.308,00	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: ZULU	Modelo:		
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO. ÁLCOOL GEL NÃO INFLAMÁVEL, 70 GI (70%), EMBALAGEM COM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. APRESENTA FISPQ DO PRODUTO. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.					
Quantidade: 274	Val. Ref.: 152,13	Valor Unit.: 152,00		Total Item: 41.648,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW	Modelo:		
Descrição: BALDE PLÁSTICO. PARA LIMPEZA COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.					
Quantidade: 43	Val. Ref.: 23,71	Valor Unit.: 23,00		Total Item: 989,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW	Modelo:		
Descrição: CESTO DE LIXO. MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.					
Quantidade: 43	Val. Ref.: 13,96	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 559,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMOTINA	Modelo:		
Descrição: CISCADOR. FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE: PINTURA CONTRA OXIDAÇÃO; LÂMINA TEMPERADA NO CORPO DA PEÇA; POSSUI 22 DENTES DE ARAME; REGULAGEM DA DISTÂNCIA ENTRE OS DENTES; OLHO DE 23 MM DE DIÂMETRO; CABO DE 120CM PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO. PESO: 0,87 KG. GARANTIA: 90 DIAS DE GARANTIA LEGAL PARA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DIMENSÕES: 153,4 CM. SELO: FABRICADO NO BRASIL.					
Quantidade: 7	Val. Ref.: 75,31	Valor Unit.: 75,00		Total Item: 525,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: JSN	Modelo:		



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: COLETOR CONJUGADO MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO UV SEM SOLDAS OU EMENDAS, SUPORTE METÁLICO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E PINTURA EPÓXI, SUPORTE PARA 03 LIXEIRAS, CADA UMA COM CAPACIDADE DE 100 LITROS E TAMPA BASCULANTE VAI E VEM, DIMENSÕES 1370X450X1250MM. 01 COLETOR NA COR AZUL COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "PAPEIS", 01 COLETOR NA COR VERMELHA COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "PLÁSTICOS" E 01 COLETOR NA COR MARROM COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "VIDRO"

Quantidade: 18 Val. Ref.: 1.077,20 Valor Unit.: 1.070,00 Total Item: 19.260,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: LIMPA FACIO Modelo:

Descrição: DESINFETANTE. DESINFETANTE LÍQUIDO USO GERAL, AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 56,20 Valor Unit.: 56,10 Total Item: 4.039,20

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: BOM AR Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR DE AR. DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 576 Val. Ref.: 36,94 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 20.736,00

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: PATA Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO. PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR., DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE DO PRODUTO. CAIXA CONTENDO 3 PASTILHAS.

Quantidade: 129 Val. Ref.: 16,29 Valor Unit.: 16,10 Total Item: 2.076,90

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: LIMPA FACIO Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAR LOUÇAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTE E ÁGUA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 55,84 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 5.500,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: NEW Modelo:

Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO. DISPENSER SUPORTE PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO INOX 300/500 MTS. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,93 Valor Unit.: 59,00 Total Item: 1.711,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: DISPENSADOR PAPEL TOALHA. DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2/3 DOBRAS INOX. GARANTIA: 3 MESES.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 171,25 Valor Unit.: 170,00 Total Item: 4.930,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO. DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL SEM RESERVATÓRIO VELOX 800ML INOX. TECLA PROTECT ANTIVIRAL E BACFREE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 238,10 Valor Unit.: 238,00 Total Item: 6.902,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA. ESCOVA SANITÁRIA, QUE LAVA E ESFREGA, COM CERDAS SINTÉTICAS E RESISTENTES, PARA A LAVAGEM DE VASO SANITÁRIO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 8.5 X 8.5 X 36 CENTÍMETROS



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 36 Val. Ref.: 30,60 **Valor Unit.: 30,10** Total Item: 1.083,60

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: LIMPA FACIO Modelo:

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO. FORMATO RETANGULAR, LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO DE CARBONO. EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4,86 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 67,50

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: LIMPA FACIO Modelo:

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE. SINTÉTICA LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 60 UNIDADES

Quantidade: 11 Val. Ref.: 70,61 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 770,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: PANO BOM Modelo:

Descrição: FLANELA. MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 30 CM, COR: AMARELA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/OMPORTADOR.

Quantidade: 216 Val. Ref.: 4,60 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 972,00

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: RAID Modelo:

Descrição: INSETICIDA. INSETICIDA TIPO SPRAY, COM MÉDIA TOXIDADE, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, ACONDICIONADO EM TUBO DE 360 ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 14 Val. Ref.: 223,35 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 3.080,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: DAGÃO Modelo:

Descrição: LIMPA VIDROS. LIMPA VIDRO LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, EMBALAGEM COM 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E AUTORIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM - CRISTAL PULVERIZADOR 500 ML.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 19,42 **Valor Unit.: 19,10** Total Item: 1.375,20

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: DAGÃO Modelo:

Descrição: LIMPADOR LIMPEZA PESADA. CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML, TAMPA LACRADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - RECOMENDADO PARA LIMPEZA DE PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO

Quantidade: 432 Val. Ref.: 16,16 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 6.912,00

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: LIMPA FACIO Modelo:

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA COM AÇÃO GERMICIDA ELIMINA 99,9% ANTI BACTÉRIAS, EMBALAGEM DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 125,50 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 3.625,00

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: NEW Modelo:

Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO. TELADA - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS

Quantidade: 29 Val. Ref.: 45,70 **Valor Unit.: 45,10** Total Item: 1.307,90

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: PEROBA Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS. À BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200ML. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 14 Val. Ref.: 284,93 **Valor Unit.: 284,00** Total Item: 3.976,00

Item: 25 Unidade: CAIXA Marca: VABENE Modelo:

Descrição: LUVA LÁTEX. PARA PROCEDIMENTO, LUVAS DESCARTÁVEIS, CONFORTÁVEIS, NÃO ESTÉREIS, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTOS. TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 57,28 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 784,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: PÁ DE LIXO. MATERIAL DE ZINCO, HASTE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIAS: 20X18CM, ALTURA MÉDIA: 70 CM, VARIAÇÃO 10%. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 36 Val. Ref.: 57,25 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 2.016,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: PANO BOM Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO. LISO ALVEJADO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR, COM COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 8,09 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 1.152,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: PANO BOM Modelo:

Descrição: PANO PARA CHÃO. PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER, TIPO ENXUGÃO

Quantidade: 720 Val. Ref.: 16,30 **Valor Unit.: 16,10** Total Item: 11.592,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: PIPO Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLO. PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, ROLOS COM 30 METROS, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA. O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISSO 9001. PACOTES COM 04 UNIDADES

Quantidade: 633 Val. Ref.: 10,45 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 6.330,00

Item: 30 Unidade: FARDO Marca: DUBBON Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA. DUAS DOBRAS 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, COR BRANCA, DIMENSÕES 20X21 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E MARCA DO FABRICANTE - O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISSO 9001. FARDO COM 6 PACOTES DE 1000 FOLHAS.

Quantidade: 288 Val. Ref.: 115,73 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 33.120,00

Item: 31 Unidade: CAIXA Marca: POPO LIMPO Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO. POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COMPOSTO POR ÁCIDO DO CETIL, BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ESTER SULFATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 112,42 **Valor Unit.: 112,00** Total Item: 3.248,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRIR Modelo:

Descrição: RODO. CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA DE BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO. DIMENSÕES: 40CM, CABO 1,50 M, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 29 Val. Ref.: 30,56 **Valor Unit.: 30,10** Total Item: 872,90

Item: 33 Unidade: CAIXA Marca: JUA Modelo:



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: SABÃO EM PÓ. TENSORATIVO BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 500G.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 174,49 Valor Unit.: 174,00 Total Item: 1.218,00

Item: 34 Unidade: CAIXA Marca: GELDO Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO. SABONETE LÍQUIDO COM PH NEUTRO (7,0) PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 196,07 Valor Unit.: 196,00 Total Item: 1.372,00

Item: 35 Unidade: PACOTE Marca: DNAC Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 100LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 70X82CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 29 Val. Ref.: 40,19 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 1.131,00

Item: 36 Unidade: PACOTE Marca: DNAC Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 200LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 83X97CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 46,25 Valor Unit.: 46,00 Total Item: 690,00

Item: 37 Unidade: PACOTE Marca: DNAC Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 60LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 55X65CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 144 Val. Ref.: 14,27 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 2.016,00

Item: 38 Unidade: CAIXA Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: SODA CÁUSTICA. FORMA FÍSICA SÓLIDA EM ESCAMAS, 350G. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 29 Val. Ref.: 119,33 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 3.451,00

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON. CABO DE MADEIRA MEDINDO 4CM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO. IDENTIFICAÇÃO NA BASE EM MADEIRA, MEDINDO DE 15 A 20 CM DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO

Quantidade: 29 Val. Ref.: 17,57 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 493,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PELO. SINTÉTICO COM 30CM, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE (COM IDENTIFICAÇÃO NA BASE)

Quantidade: 533 Val. Ref.: 13,41 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 6.929,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 312 **Total: 68.094,00**

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: ÚTIL Modelo:

Descrição: AÇUCAREIRO MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE DE 300 GR. COM TAMP. FORMATO OVAL

Quantidade: 12 Val. Ref.: 58,94 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 696,00

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMOTINA Modelo:

Descrição: BANDEJA/TRAVESSA DE SERVIR MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 28 CM. MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO VARIAR ATÉ 4 CM PARA MAIS.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 139,51 Valor Unit.: 139,00 Total Item: 3.336,00



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BANDEJA/TRAVESSA DE SERVIR. RETANGULAR, RASA, BRANCA, DE ACRÍLICO, CERÂMICA OU POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 38 X 21 X 4CM.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 88,47	Valor Unit.: 88,00	Total Item: 2.112,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: PANO BOM	Modelo:
Descrição: COADOR DE CAFÉ G. FILTRO EM MALHA OU FLANELA 100% ALGODÃO, COM ARMAÇÃO EM ARAME E CABO DE MADEIRA. TAMANHO GRANDE.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 35,27	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 1.920,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: JSD	Modelo:
Descrição: COLHER GRANDE. AÇO INOXIDÁVEL COM DURABILIDADE - COM TAMANHO APROXIMADO DE 40 A 50 CM, COM ACABAMENTO POLIDO E RESISTÊNCIA AO CALOR.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 35,80	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 420,00
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA. CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 25 PACOTES.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 191,38	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 15.200,00
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: COPOSUL	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 25 PACOTES.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 172,58	Valor Unit.: 171,00	Total Item: 1.710,00
Item: 48	Unidade: MAÇO	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: FÓSFORO. ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM QUANTIDADE DE PALITOS DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 PALITOS PEQUENOS. MAÇO COM 10 CAIXAS.			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 14,80	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 196,00
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: TEMOLA	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO DE 1 LITRO CORPO EM POLIPROPILENO, ALÇA NA TAMPA PARA TRANSPORTE, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 6 HORAS QUENTE E 6 HORAS FRIO, LIVRE DE BPA. COR: PRETA			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 80,80	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 9.600,00
Item: 50	Unidade: PACOTE	Marca: Santepel	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO BRANCO DE PAPEL. MEDIDAS APROXIMADAS 23X22,5CM, PACOTE COM 50 FOLHAS, CELULOSE 100% VIRGEM, SEM PIGMENTAÇÃO, FOLHA DUPLA			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 8,38	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 996,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: NADI	Modelo:
Descrição: JARRA DE VIDRO LISA COM TAMPA DE ACRÍLICO. COR: TRANSPARENTE. CAPACIDADE MÍNIMA: 1,5L			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 37,07	Valor Unit.: 37,00	Total Item: 444,00



MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: JSD	Modelo:
Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO. COM TAMPA, ALUMÍNIO POLIDO. DIMENSÕES: DIÂMETRO 34CM, ALTURA 13 CM, CAPACIDADE DE 10 LITROS			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 362,53	Valor Unit.: 362,00	Total Item: 8.688,00
Item: 53	Unidade: PACOTE	Marca: Santepel	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS. COM 60 TOALHAS CADA ROLO COM 22 X 20 CM, FOLHA DUPLA PICOTADA, GRIFADO			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 16,55	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 9.600,00
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: ÚTIL	Modelo:
Descrição: PORTA GUARDANAPO CORPO EM AÇO INOX, LISO, FORMATO MEIA LUA, RESISTENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXC): 10CM X 3CM X 13CM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 48,99	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 576,00
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: ÚTIL	Modelo:
Descrição: POTE DE VIDRO CAPACIDADE DE 2 LITROS. COM TAMPA ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES 14 X 19,5 CM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 54,35	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 648,00
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: ÚTIL	Modelo:
Descrição: TAÇA PARA ÁGUA. MATERIAL: VIDRO; CAPACIDADE APROXIMADA: 320 ML; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 14,6 CM; DIÂMETRO: 8,2 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VIDRO SEM DETALHES			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 14,54	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 5.112,00
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: ÚTIL	Modelo:
Descrição: XÍCARA COM PIRES. MATERIAL: PORCELANA; COR: BRANCA; CAPACIDADE APROXIMADA: 70 ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS (DIMENSÕES APROXIMADAS): XÍCARA COM PÉ, DIÂMETRO DE 6,0 CM, ALTURA DE 5,1 CM; E PIRES COM DETALHES EM ALTO RELEVO NAS BORDAS, DIÂMETRO DE 11,3 CM E ALTURA DE 1,5 CM			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 19,33	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 6.840,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 594	Total: 202.048,30
Item: 58	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: OLHO D AGUA	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR. TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P, E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1KG.			
Quantidade: 1.253	Val. Ref.: 6,27	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 7.768,60
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE À BASE DE STÉVIA. ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, FRASCO COM 100ML.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 8,50	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 984,00
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: CAMPARA	Modelo:
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA E VASILHAME, COM TAMPA FECHADA, LACRADA, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.			



MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 72 Val. Ref.: 37,38 Valor Unit.: 37,00 Total Item: 2.664,00

Item: 61 Unidade: UNIDADE Marca: CAMPARA Modelo:

Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - SEM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA SEM VASILHAME, COM TAMPA FECHADA, LACRADA, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.

Quantidade: 1.411 Val. Ref.: 7,75 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 10.864,70

Item: 62 Unidade: CAIXA Marca: INDAIA Modelo:

Descrição: ÁGUA MINERAL COPO. SEM GÁS, EM COPO PLÁSTICO DE 200 ML, COM TAMPA ALUMINADA, ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 48 COPOS, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ISSO 22000, LAUDO DE ANÁLISE LABORATORIAL DA AGUA EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ENTIDADE IDÔNEA E RECONHECIDA REFERENTE À MARCA DA AGUA APRESENTADA NA PROPOSTA. LICENÇA/AUTORIZAÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE DE FORNECIMENTO. REGISTRO/LAUDO EMITIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Quantidade: 1.253 Val. Ref.: 66,25 Valor Unit.: 66,00 Total Item: 82.698,00

Item: 63 Unidade: PACOTE Marca: SÃO ROQUE Modelo:

Descrição: BALAS. MASTIGÁVEIS NOS SABORES SORTIDOS, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 25,70 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 1.800,00

Item: 64 Unidade: CAIXA Marca: RACHEIRO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE. SABOR: MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, TIPO: BOLACHA, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 161,32 Valor Unit.: 160,00 Total Item: 4.640,00

Item: 65 Unidade: CAIXA Marca: PREDILETO Modelo:

Descrição: BISCOITO SABOR COCO. APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 144,99 Valor Unit.: 144,00 Total Item: 4.176,00

Item: 66 Unidade: CAIXA Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO. TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 159,83 Valor Unit.: 159,00 Total Item: 4.770,00

Item: 67 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CAFÉ. TORRADO E MOÍDO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 250G, EMBALADO A VÁCUO, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 250G VALIDADE DE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 482,09 Valor Unit.: 482,00 Total Item: 48.200,00

Item: 68 Unidade: CAIXA Marca: 3 CORAÇÃO Modelo:

Descrição: CAPPUCCINO EM PÓ SOLÚVEL. MISTURA PARA PREPARO DE CAPPUCCINO CAFÉ COM LEITE, ASPECTO FÍSICO PO, TIPO CAPPUCCINO, INGREDIENTES: CAFÉ SOLÚVEL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, REGULADOR DE ACIDEZ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE, PRAZO MÍNIMO VALIDADE - 6 MESES.(EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES)



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 72 Val. Ref.: 372,89 Valor Unit.: 372,00 Total Item: 26.784,00

Item: 69 Unidade: CAIXA Marca: EVER Modelo:

Descrição: CHÁ SABOR CAPIM SANTO. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,97 Valor Unit.: 59,00 Total Item: 1.711,00

Item: 70 Unidade: CAIXA Marca: CHA LEÃO Modelo:

Descrição: CHÁ SABOR ERVA DOCE. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 97,91 Valor Unit.: 97,00 Total Item: 2.813,00

Item: 71 Unidade: CAIXA Marca: CHA LEÃO Modelo:

Descrição: CHÁ SABOR HORTELÃ. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 75,75 Valor Unit.: 75,00 Total Item: 2.175,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 837 **Total: 140.834,90**

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo:

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02. EM TECIDO; TINTA NA COR AZUL, ESTOJO E TAMPA EM PLÁSTICO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 23,25 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 345,00

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, ALTURA 10CM, COMPRIMENTO 17CM, LARGURA 5CM, VARIAÇÃO +/- 5MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 02 PINCEIS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 16,76 Valor Unit.: 16,10 Total Item: 241,50

Item: 74 Unidade: UNIDADE Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: APONTADOR. APONTADOR PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 2,44 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 69,60

Item: 75 Unidade: UNIDADE Marca: PESEL Modelo:

Descrição: BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 38X50MM. TIPO POST-IT, PACOTE COM 4 BLOCOS 38X50MM, 100 FOLHAS CADA - COR: VARIADAS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 11,00 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 1.584,00

Item: 76 Unidade: UNIDADE Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 76X102MM. TIPO POST-IT, PACOTE COM 4 BLOCOS 76X102MM, 100 FOLHAS CADA - COR: VARIADAS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 26,22 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 3.744,00

Item: 77 Unidade: UNIDADE Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA. MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO: 32MM, LARGURA 23MM, ALTURA 8MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL, COM VARIAÇÃO ADMITIDA DE + OU - 5MM. CONTER SELO DO INMETRO, COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 216 Val. Ref.: 1,09 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 216,00

Item: 78 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: CAIXA BOBINA. 57 X 300 M - CAIXA COM 6 UNIDADES - SILFER. BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 198,91 Valor Unit.: 198,00 Total Item: 594,00

Item: 79 Unidade: UNIDADE Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: CAIXA PASTA DE ARQUIVO MORTO. POLIONDA. LARGURA 350 MM, ALTURA: 250 MM, ESPESSURA: 130MM, APLICAÇÃO: ARQUIVO MORTO, CORES: PRETA - 100 UND, AZUL 100 UND, BRANCA 100 UND, CINZA 100 UND, VERMELHA 100 UND. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 332 Val. Ref.: 10,13 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 3.320,00

Item: 80 Unidade: UNIDADE Marca: MAXMIDIA Modelo:

Descrição: CALCULADORA DE MESA. CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, DIGITAL, 8 DIGITOS, DISPLAY GRANDE, FONTES DE ENERGIA (PILHA AA), SEM IMPRESSÃO. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 38,29 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 570,00

Item: 81 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo:

Descrição: CANETA NA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM AZUL, ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADO COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPONA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO COM AS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 41 Val. Ref.: 64,13 Valor Unit.: 64,00 Total Item: 2.624,00

Item: 82 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo:

Descrição: CANETA NA COR PRETA. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM PRETA, ESFEROGRÁFICA PRETA CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADO COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPONA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO COM AS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 62,08 Valor Unit.: 62,00 Total Item: 1.240,00

Item: 83 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo:

Descrição: CANETA NA COR VERMELHA. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM VERMELHA, CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADO COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPONA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO OS DADOS DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 61,31 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 600,00

Item: 84 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS 2/0. CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 2/0 ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 144 Val. Ref.: 6,58 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 864,00

Item: 85 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS 6/0. CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 6/0 ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 9,04 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.296,00

Item: 86 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA. 90 GRAMAS, NÃO TÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL, BASE PVA; CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 52,11 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 104,00

Item: 87 Unidade: UNIDADE Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: COLA TUDO. COLA TUDO LÍQUIDO, 20 GRAMAS, INSTANTÂNEA E INCOLOR. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ETILCIANOACRILATO, POLIMETILMETACRILATO E HIDROQUINONA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,44 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 210,00

Item: 88 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: CORRETIVO. CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO CORROSIVO, INODORO, MULTIUSO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 180 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 40,97 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 80,00

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMOTINA Modelo:

Descrição: ESTILETE 9CM X 0,9 CM EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 10,13 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 450,00

Item: 90 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: ETIQUETA ADESIVA. APLICAÇÃO: IMPRESSÃO JATO DE TINTA E LASER; MATERIAL: ADESIVO ACRÍLICO EM FOLHA DE CELULOSE VEGETAL; FOLHA PAPEL CARTA, CAIXA COM 100 FOLHAS COM 10 ETIQUETAS POR FOLHA (EM 02 COLUNAS); FORMATO ETIQUETA: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMANHO ETIQUETA: 50,8MM X 101,6MM;

Quantidade: 144 Val. Ref.: 53,41 Valor Unit.: 53,00 Total Item: 7.632,00

Item: 91 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo:

Descrição: EXTRATOR. EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX TIPO ESPÁTULA RÍGIDO, CAIXA COM 36 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 34,71 Valor Unit.: 34,00 Total Item: 68,00

Item: 92 Unidade: UNIDADE Marca: tesa Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA. FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, DIMENSÕES 45 MM POR 50M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 27,22 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 3.888,00

Item: 93 Unidade: UNIDADE Marca: tesa Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 33MM. FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DE 12MM POR 33MM.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 8,91 Valor Unit.: 8,40 Total Item: 604,80

Item: 94 Unidade: UNIDADE Marca: tesa Modelo:



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DE 45 MM POR 50M, FABRICADO EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL AUTOADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,95 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 150,00

Item: 95 Unidade: PACOTE Marca: Tamoio Modelo:

Descrição: FOLHA DE PAPEL PARA FLIP - CHART. PACOTE COM 50 FOLHAS, PAPEL SULFITE, SERRILHADO, DIMENSÕES 0.7 X 96.0 X 60.0 CM.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 119,70 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 357,00

Item: 96 Unidade: UNIDADE Marca: Tamoio Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR. GRAMPEADOR DE MESA, EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 119,25 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 17.136,00

Item: 97 Unidade: CAIXA Marca: Tamoio Modelo:

Descrição: GRAMPO 23/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 9,01 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 261,00

Item: 98 Unidade: CAIXA Marca: Tamoio Modelo:

Descrição: GRAMPO 26/6. GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 29 Val. Ref.: 9,58 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 275,50

Item: 99 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo:

Descrição: LÁPIS PRETO. MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 4B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 12 UNIDADES; EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE, LOTE E REGISTRO DO INMETRO.

Quantidade: 92 Val. Ref.: 46,25 Valor Unit.: 46,00 Total Item: 4.232,00

Item: 100 Unidade: PACOTE Marca: Redbor Modelo:

Descrição: LIGA. LIGA EM ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNIDADES (LIGA DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE).

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,32 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 150,00

Item: 101 Unidade: UNIDADE Marca: Redbor Modelo:

Descrição: LIVRO ATA 200 FOLHAS. LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA DURA FOLHAS PAUTADAS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 67,24 Valor Unit.: 67,00 Total Item: 1.005,00

Item: 102 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO PROTOCOLO. LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, CAPA DURA E FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE - FORMATO 153 X 216 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 23,30 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 345,00

Item: 103 Unidade: CAIXA Marca: REDEX Modelo:



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: MARCA TEXTO. MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO; FORMATO ANATÔMICO; CILINDRO; CÔNICO OU RETANGULAR; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO; RÍGIDO; INQUEBRÁVEL; TAMPA REMOVÍVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE; CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 24,68 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 696,00

Item: 104 Unidade: UNIDADE Marca: Waleu Modelo:

Descrição: MOLHA DEDO. MATERIAL: PASTA ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, FORMATO: REDONDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 12 G. COM MARCA DO FABRICANTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 5,79 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 777,60

Item: 105 Unidade: PACOTE Marca: Waleu Modelo:

Descrição: PAPEL 40 KG - BRANCO. MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMATURA 120 G/M2 NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 34 Val. Ref.: 40,77 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.360,00

Item: 106 Unidade: PACOTE Marca: Waleu Modelo:

Descrição: PAPEL 40 KG - COLORIDO. MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMATURA 120 G/M2 NA COR COLORIDO. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 64 Val. Ref.: 18,22 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 1.152,00

Item: 107 Unidade: CAIXA Marca: Chamex Modelo:

Descrição: PAPEL OFÍCIO. BRANCO 75G 500 FOLHAS PREMIUM REPORT - CAIXA COM 10 RESMAS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 103 Val. Ref.: 349,56 Valor Unit.: 349,00 Total Item: 35.947,00

Item: 108 Unidade: PACOTE Marca: Chamex Modelo:

Descrição: PAPEL SULFITE A4 120G/M. PARA IMPRESSÃO 40 KG BRANCO - 50 FLS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 50,33 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 750,00

Item: 109 Unidade: CAIXA Marca: Chamex Modelo:

Descrição: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO. PASTA A-Z PEQUENA LOMBO ESTREITO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO - CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 348,79 Valor Unit.: 348,00 Total Item: 696,00

Item: 110 Unidade: CAIXA Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA A-Z LOMBO LARGO PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO - 345 MM X 288 MM X 80 MM, CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 455,18 Valor Unit.: 455,00 Total Item: 6.825,00

Item: 111 Unidade: PACOTE Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA L ESCOLAR OFFICE. TAMANHO A4 - DIMENSÕES 220X310MM - COR TRANSPARENTE - REF. L15A4 TR - PCT COM 10 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 26,85 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 390,00

Item: 112 Unidade: CAIXA Marca: FRAMA Modelo:



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20MM. COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 20MM, 245X235, COM ILHÓS E ABA, TIPO LOMBO ESTREITO. CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 85,70 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 12.240,00

Item: 113 Unidade: UNIDADE Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40MM. COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 40MM, 245X235, COM ILHÓS E ABA, TIPO LOMBO LARGO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 9,36 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 1.339,20

Item: 114 Unidade: UNIDADE Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: PASTA SANFONADA PLÁSTICA - A4. DUPLICATA, COM 12 (DOZE) DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 44,18 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 660,00

Item: 115 Unidade: UNIDADE Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: PASTA SUSPensa PLASTIFICADA. PASTA SUSPensa PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICO TRIPLEX 275G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 87 Val. Ref.: 3,63 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 304,50

Item: 116 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: PERCEVEJO. PERCEVEJOS LATONADOS - CAIXA COM 100 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 6,20 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 12,20

Item: 117 Unidade: UNIDADE Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL. MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 30 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2UND. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 57,90 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 8.208,00

Item: 118 Unidade: CARTELA Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: PILHA AA. TAMANHO PEQUENO, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 2 UNIDADES - NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 8,67 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 187,00

Item: 119 Unidade: CARTELA Marca: ALGIN Modelo:

Descrição: PILHA AAA (PALITO) TAMANHO PEQUENO - PALITO, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 4 UNIDADES - NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 12,34 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.560,00

Item: 120 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: PINCEL ATÔMICO (AZUL). PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR AZUL, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 73,88 **Valor Unit.: 73,00** Total Item: 365,00

Item: 121 Unidade: CAIXA Marca: Gramp Line Modelo:



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: PINCEL ATÔMICO (PRETA) PINCEL ATÔMICO 1100P- NA COR PRETA, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 95,29 Valor Unit.: 95,00 Total Item: 285,00

Item: 122 Unidade: CAIXA Marca: Gramp Line Modelo:

Descrição: PINCEL ATÔMICO (VERMELHA). PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR VERMELHA, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 92,19 Valor Unit.: 92,00 Total Item: 184,00

Item: 123 Unidade: CAIXA Marca: Gramp Line Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL). NA COR AZUL, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 128,29 Valor Unit.: 128,00 Total Item: 512,00

Item: 124 Unidade: CAIXA Marca: Gramp Line Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETA). NA COR PRETA, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 131,08 Valor Unit.: 131,00 Total Item: 655,00

Item: 125 Unidade: CAIXA Marca: Gramp Line Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHA) NA COR VERMELHA, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 127,57 Valor Unit.: 127,00 Total Item: 508,00

Item: 126 Unidade: UNIDADE Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA CHAVES - CHAVEIRO. BRANCO, PLÁSTICO, MEDINDO 4,5 X 2 CM COM ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES, CAIXA COM 100UN

Quantidade: 144 Val. Ref.: 40,45 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 5.760,00

Item: 127 Unidade: UNIDADE Marca: Cristal Modelo:

Descrição: PORTA CANETA / LÁPIS / CLIPE. PORTA LÁPIS, CLIP E PAPEL PARA MESA EM PLÁSTICO - MEDIDAS MÍNIMAS: 20,4 X 10,4 X 10 CM, COR: TRANSPARENTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 28,39 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 420,00

Item: 128 Unidade: UNIDADE Marca: Cristal Modelo:

Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO. ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA CONFECCIONADA NOS PADRÕES DIMENSIONAIS DA FOLHA DE OFÍCIO A4, PRODUZIDA COM TAMPO EM ACRÍLICO CRISTAL REFORÇADO, DE 4 MM DE ESPESSURA. POSSUI PEGADOR PLÁSTICO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPOTADOR/DISTRIBUIDOR E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 22,51 Valor Unit.: 22,40 Total Item: 3.225,60

Item: 129 Unidade: UNIDADE Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: RÉGUA 30 CM. RÉGUA 30 CM; PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE CRISTAL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 5,67 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 734,40

Item: 130 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMOTINA Modelo:



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: TESOURA GRANDE 21CM EM AÇO INOX, 21 CM, CABO ANATÔMICO, MULTIUSO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPOTADOR/DISTRIBUIDOR E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 41,60 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 615,00

Item: 131 Unidade: UNIDADE Marca: Radex Modelo:

Descrição: TINTA PARA CARIMBO. TINTA PARA CARIMBO ACONDICIONADO EM TUBO COM 40 ML E BICO APLICADOR COR PRETA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,53 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 210,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 322 **Total: 156.948,00**

Item: 132 Unidade: UNIDADE Marca: EGIN Modelo:

Descrição: BATERIA- CR2032. PARA PLACA MÃE

Quantidade: 24 Val. Ref.: 11,79 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 264,00

Item: 133 Unidade: PACOTE Marca: OEM Modelo:

Descrição: CONECTOR CABO DE REDE RJ45. PCT C/25 UN

Quantidade: 2 Val. Ref.: 32,65 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 64,00

Item: 134 Unidade: UNIDADE Marca: OEM Modelo:

Descrição: COOLER - SOQUETE 1155 SOQUETE 1155

Quantidade: 12 Val. Ref.: 45,82 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 540,00

Item: 135 Unidade: UNIDADE Marca: OEM Modelo:

Descrição: COOLER - SOQUETE 1200 SOQUETE 1200

Quantidade: 12 Val. Ref.: 77,63 Valor Unit.: 77,00 Total Item: 924,00

Item: 136 Unidade: UNIDADE Marca: OEM Modelo:

Descrição: COOLER - SOQUETE AM4. SOQUETE AM4

Quantidade: 12 Val. Ref.: 120,36 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 1.440,00

Item: 137 Unidade: UNIDADE Marca: SID Modelo:

Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA. EXTENSÃO ENERGIA ELÉTRICA - EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 3 METROS, COMPONENTES 5 TOMADAS TRIPOLAR 10A BIVOLT

Quantidade: 10 Val. Ref.: 49,50 Valor Unit.: 49,00 Total Item: 490,00

Item: 138 Unidade: UNIDADE Marca: CLANPE Modelo:

Descrição: FILTRO DE LINHA. 5 TOMADAS COM DPS

Quantidade: 48 Val. Ref.: 82,93 Valor Unit.: 82,00 Total Item: 3.936,00

Item: 139 Unidade: UNIDADE Marca: Aitek Modelo:

Descrição: FONTE ATX 350W REAL. PFC ATIVO, 80 PLUS BRONZE

Quantidade: 12 Val. Ref.: 201,45 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 2.400,00

Item: 140 Unidade: UNIDADE Marca: Aitek Modelo:

Descrição: FONTE ATX 550W REAL. PFC ATIVO, 80 PLUS BRONZE

Quantidade: 24 Val. Ref.: 456,10 Valor Unit.: 456,00 Total Item: 10.944,00

Item: 141 Unidade: UNIDADE Marca: EXBOM Modelo:

Descrição: HD EXTERNO, PORTATIL 2TB USB 3.0 - 2,5" HD EXTERNO, PORTATIL 2TB PORTA USB 3.0 - 2,5 POLEGADAS



MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 15	Val. Ref.: 849,00	Valor Unit.: 848,00	Total Item: 12.720,00
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: Kingston	Modelo:
Descrição: HD SD 500 GB. M.2 2280, PCIE 4.0 X4, NVME, LEITURA: 5000 MB/S, GRAVAÇÃO: 3000 MB/S			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 448,00	Valor Unit.: 448,00	Total Item: 16.128,00
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: Kingston	Modelo:
Descrição: HD SSD 480GB. SATA III, 2,5", LEITURA: 500MB/S, GRAVAÇÃO: 450MB/S			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 498,04	Valor Unit.: 490,00	Total Item: 17.640,00
Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: Kingston	Modelo:
Descrição: MEMORIA RAM - 8GB DDR 3 8GB DDR 3			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 105,25	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 2.400,00
Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: Kingston	Modelo:
Descrição: MEMORIA RAM 8GB - DDR 4 3200MHZ. 8GB - DDR 4 3200MHZ			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 152,50	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 3.600,00
Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: Multilaser	Modelo:
Descrição: MOUSE PAD. MOUSE PAD MATERIAL: POLIURETANO INJETADO , COMPRIMENTO: 23 CM, LARGURA: 18 CM, TAMANHO ALMOFADA: 6 X 6 MM, COR: PRETA , TIPO: ERGONÔMICO			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 28,86	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 3.888,00
Item: 147	Unidade: UNIDADE	Marca: Multilaser	Modelo:
Descrição: MOUSE SEM FIO. TAMANHO: VERTICAL, SENSOR: LASER, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE SEM FIO			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 67,30	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 5.184,00
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: Multilaser	Modelo:
Descrição: MOUSE. MOUSE ÓPTICO PADRÃO USB COM FIO - COR PRETO - COMPATÍVEL COM WINDOWS, CONEXÃO USB, PARA PC E NOTEBOOK, SENSOR ÓPTICO PRECISO, ERGONÔMICO E CONFORTÁVEL, NÚMEROS DE BOTÕES: 3, RESOLUÇÃO DPI: 1200, COMPRIMENTO APROX DO CABO DE 120 CM - DIMENSÕES (A X LXP): 9,7 CM X 5,5 CM X 3,3 CM.			
Quantidade: 432	Val. Ref.: 47,05	Valor Unit.: 46,00	Total Item: 19.872,00
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: MX-6	Modelo:
Descrição: PASTA TÉRMICA 12,5W, 4G 12,5W, 4G			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 84,74	Valor Unit.: 84,00	Total Item: 3.024,00
Item: 150	Unidade: UNIDADE	Marca: Flash Disk	Modelo:
Descrição: PENDRIVE. 128GB USB. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR.			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 79,98	Valor Unit.: 79,00	Total Item: 5.688,00
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: PCI Express 3.0X16	Modelo:
Descrição: PLACA DE VÍDEO PCI-E 3.0. 8GB GDDR5, 256 BITS			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.248,05	Valor Unit.: 1.240,00	Total Item: 4.960,00
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: TBI	Modelo:
Descrição: PLACA MÃE - SOQUETE AM4. SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR 4			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 728,25	Valor Unit.: 728,00	Total Item: 13.104,00



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: TBI	Modelo:
Descrição: PLACA MÃE- SOQUETE 1155. SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR 3			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 656,25	Valor Unit.: 656,00	Total Item: 15.744,00
Item: 154	Unidade: UNIDADE	Marca: Multilase	Modelo:
Descrição: TECLADO COMPUTADOR. TECLADO PADRÃO USB - COR PRETO, COMPATÍVEL COM WINDOWS, CONEXÃO USB, PARA PC E NOTEBOOK, TECLAS MACIAS, ERGONÔMICO E CONFORTÁVEL, TECLADO ABNT2, COMPRIMENTO APROX. DO CABO: 135 CM - DIMENSÕES (L X AXP): 44 CM X 14 CMX2,3 CM.			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 83,68	Valor Unit.: 82,00	Total Item: 11.808,00
Item: 155	Unidade: UNIDADE	Marca: Genérico	Modelo:
Descrição: CABO HDMI. MEDINDO 1,80M DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICAÇÃO HDMI 2.0 OU SUPERIOR; COM TERMINAL MACHO NAS DUAS PONTAS; PARA RESOLUÇÃO ULTRA HD 4K @ 60HZ; COM PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA DE 12 MESES;			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 31,23	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 186,00

08



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-PE
Processo Administrativo Nº 015/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA
Data de Publicação: 01/09/2025 14:18:35

				TOTAL DO PROCESSO: 202.874,81
TOTAL DA PROPOSTA				202.874,81
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 403	Total: 202.874,81	
Item: 58	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: PAYOL / FORPAN	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR. TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P, E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1KG.				
Quantidade: 1.253	Val. Ref.: 6,27	Valor Unit.: 6,27	Total Item: 7.856,31	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: STEVIA / LINEA / SADIO	Modelo:	
Descrição: ADOÇANTE À BASE DE STÉVIA. ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, FRASCO COM 100ML.				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 8,50	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 1.020,00	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASIL	Modelo:	
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA E VASILHAME, COM TAMPAS FECHADAS, LACRADAS, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.				
Quantidade: 72	Val. Ref.: 37,38	Valor Unit.: 37,38	Total Item: 2.691,36	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: OURO AZUL	Modelo:	
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - SEM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA SEM VASILHAME, COM TAMPAS FECHADAS, LACRADAS, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.				
Quantidade: 1.411	Val. Ref.: 7,75	Valor Unit.: 7,75	Total Item: 10.935,25	
Item: 62	Unidade: CAIXA	Marca: NATURAGUA	Modelo:	
Descrição: ÁGUA MINERAL COPO. SEM GÁS, EM COPO PLÁSTICO DE 200 ML, COM TAMPAS ALUMINADAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 48 COPOS, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ISSO 22000, LAUDO DE ANÁLISE LABORATORIAL DA ÁGUA EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ENTIDADE IDÔNEA E RECONHECIDA REFERENTE À MARCA DA ÁGUA APRESENTADA NA PROPOSTA. LICENÇA/AUTORIZAÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE DE FORNECIMENTO. REGISTRO/LAUDO EMITIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.				
Quantidade: 1.253	Val. Ref.: 66,25	Valor Unit.: 66,25	Total Item: 83.011,25	
Item: 63	Unidade: PACOTE	Marca: GOMEST	Modelo:	



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: BALAS. MASTIGÁVEIS NOS SABORES SORTIDOS, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 25,70 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 1.850,40

Item: 64 Unidade: CAIXA Marca: COELHO / FORTALEZA Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE. SABOR: MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, TIPO: BOLACHA, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 161,32 **Valor Unit.: 161,32** Total Item: 4.678,28

Item: 65 Unidade: CAIXA Marca: COELHO / FORTALEZA Modelo:

Descrição: BISCOITO SABOR COCO. APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 144,99 **Valor Unit.: 144,99** Total Item: 4.204,71

Item: 66 Unidade: CAIXA Marca: COELHO / FORTALEZA Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO. TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 159,83 **Valor Unit.: 159,83** Total Item: 4.794,90

Item: 67 Unidade: CAIXA Marca: UNIÃO Modelo:

Descrição: CAFÉ. TORRADO E MOÍDO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 250G, EMBALADO A VÁCUO, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 250G VALIDADE DE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 482,09 **Valor Unit.: 482,09** Total Item: 48.209,00

Item: 68 Unidade: CAIXA Marca: 3 CORAÇÕES / MELITA Modelo:

Descrição: CAPPUCCINO EM PÓ SOLÚVEL. MISTURA PARA PREPARO DE CAPPUCCINO CAFÉ COM LEITE, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO CAPPUCCINO, INGREDIENTES: CAFÉ SOLÚVEL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, REGULADOR DE ACIDEZ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE, PRAZO MÍNIMO VALIDADE - 6 MESES. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES)

Quantidade: 72 Val. Ref.: 372,89 **Valor Unit.: 372,89** Total Item: 26.848,08

Item: 69 Unidade: CAIXA Marca: DR. OETKER / MATTE Modelo:
LEÃO

Descrição: CHÁ SABOR CAPIM SANTO. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,97 **Valor Unit.: 59,97** Total Item: 1.739,13

Item: 70 Unidade: CAIXA Marca: DR. OETKER / MATTE Modelo:
LEÃO

Descrição: CHÁ SABOR ERVA DOCE. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 97,91 **Valor Unit.: 97,91** Total Item: 2.839,39

Item: 71 Unidade: CAIXA Marca: DR. OETKER / MATTE Modelo:
LEÃO

Descrição: CHÁ SABOR HORTELÃ. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 75,75 **Valor Unit.: 75,75** Total Item: 2.196,75



**MUNICIPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

09



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-PE
Processo Administrativo Nº 015/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA
Data de Publicação: 01/09/2025 14:18:35

TOTAL DO PROCESSO: **813.086,36**

TOTAL DA PROPOSTA **813.086,36**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 169 **Total: 235.884,70**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: OLIMPIO Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA. ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.

Quantidade: 345 Val. Ref.: 51,70 **Valor Unit.: 51,70** Total Item: 17.836,50

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: ZULU Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO. HIDRATADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.

Quantidade: 58 Val. Ref.: 126,27 **Valor Unit.: 126,27** Total Item: 7.323,66

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: ASSEPTGEL Modelo:

Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO. ÁLCOOL GEL NÃO INFLAMÁVEL, 70 GI (70%), EMBALAGEM COM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. APRESENTA FISPQ DO PRODUTO. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.

Quantidade: 274 Val. Ref.: 152,13 **Valor Unit.: 152,13** Total Item: 41.683,62

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PLASTIL Modelo:

Descrição: BALDE PLÁSTICO. PARA LIMPEZA COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.

Quantidade: 43 Val. Ref.: 23,71 **Valor Unit.: 23,71** Total Item: 1.019,53

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: PLASTIL Modelo:

Descrição: CESTO DE LIXO. MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.

Quantidade: 43 Val. Ref.: 13,96 **Valor Unit.: 13,96** Total Item: 600,28

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TARZA Modelo:

Descrição: CISCADOR. FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE: PINTURA CONTRA OXIDAÇÃO; LÂMINA TEMPERADA NO CORPO DA PEÇA; POSSUI 22 DENTES DE ARAME; REGULAGEM DA DISTÂNCIA ENTRE OS DENTES; OLHO DE 23 MM DE DIÂMETRO; CABO DE 120CM PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO. PESO: 0,87 KG. GARANTIA: 90 DIAS DE GARANTIA LEGAL PARA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DIMENSÕES: 153,4 CM. SELO: FABRICADO NO BRASIL.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 75,31 **Valor Unit.: 75,31** Total Item: 527,17

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: BRALIMPIA Modelo:



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: COLETOR CONJUGADO MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO UV SEM SOLDAS OU EMENDAS, SUPORTE METÁLICO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E PINTURA EPÓXI, SUPORTE PARA 03 LIXEIRAS, CADA UMA COM CAPACIDADE DE 100 LITROS E TAMPA BASCULANTE VAI E VEM, DIMENSÕES 1370X450X1250MM. 01 COLETOR NA COR AZUL COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "PAPEIS", 01 COLETOR NA COR VERMELHA COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "PLÁSTICOS" E 01 COLETOR NA COR MARROM COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "VIDRO"

Quantidade: 18 Val. Ref.: 1.077,20 Valor Unit.: 1.077,20 Total Item: 19.389,60

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: LIMPALAR Modelo:

Descrição: DESINFETANTE. DESINFETANTE LÍQUIDO USO GERAL, AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 56,20 Valor Unit.: 56,20 Total Item: 4.046,40

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ULTRA FRESH Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR DE AR. DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 576 Val. Ref.: 36,94 Valor Unit.: 36,94 Total Item: 21.277,44

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: SANY Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO. PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR., DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE DO PRODUTO. CAIXA CONTENDO 3 PASTILHAS.

Quantidade: 129 Val. Ref.: 16,29 Valor Unit.: 16,29 Total Item: 2.101,41

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: LIMPALAR Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAR LOUÇAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTE E ÁGUA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 55,84 Valor Unit.: 55,84 Total Item: 5.584,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO. DISPENSER SUPORTE PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO INOX 300/500 MTS. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,93 Valor Unit.: 59,93 Total Item: 1.737,97

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: DISPENSADOR PAPEL TOALHA. DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2/3 DOBRAS INOX. GARANTIA: 3 MESES.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 171,25 Valor Unit.: 171,25 Total Item: 4.966,25

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO. DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL SEM RESERVATÓRIO VELOX 800ML INOX. TECLA PROTECT ANTIVIRAL E BACFREE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 238,10 Valor Unit.: 238,10 Total Item: 6.904,90

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA. ESCOVA SANITÁRIA, QUE LAVA E ESFREGA, COM CERDAS SINTÉTICAS E RESISTENTES, PARA A LAVAGEM DE VASO SANITÁRIO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 8.5 X 8.5 X 36 CENTÍMETROS



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 36 Val. Ref.: 30,60 **Valor Unit.: 30,60** Total Item: 1.101,60

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: BOM BRIL Modelo:

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO. FORMATO RETANGULAR, LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO DE CARBONO. EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4,86 **Valor Unit.: 4,86** Total Item: 72,90

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: BRILHUS Modelo:

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE. SINTÉTICA LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 60 UNIDADES

Quantidade: 11 Val. Ref.: 70,61 **Valor Unit.: 70,61** Total Item: 776,71

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: POPO Modelo:

Descrição: FLANELA. MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 30 CM, COR: AMARELA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/OMPORTADOR.

Quantidade: 216 Val. Ref.: 4,60 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 993,60

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: PRO ISENT Modelo:

Descrição: INSETICIDA. INSETICIDA TIPO SPRAY, COM MÉDIA TOXIDADE, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, ACONDICIONADO EM TUBO DE 360 ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 14 Val. Ref.: 223,35 **Valor Unit.: 223,35** Total Item: 3.126,90

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPOL Modelo:

Descrição: LIMPA VIDROS. LIMPA VIDRO LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, EMBALAGEM COM 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E AUTORIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM - CRISTAL PULVERIZADOR 500 ML.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 19,42 **Valor Unit.: 19,42** Total Item: 1.398,24

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: VEJA Modelo:

Descrição: LIMPADOR LIMPEZA PESADA. CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML, TAMP A LACRADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - RECOMENDADO PARA LIMPEZA DE PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO

Quantidade: 432 Val. Ref.: 16,16 **Valor Unit.: 16,16** Total Item: 6.981,12

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: LIMPOL Modelo:

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA COM AÇÃO GERMICIDA ELIMINA 99,9% ANTI BACTÉRIAS, EMBALAGEM DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 125,50 **Valor Unit.: 125,50** Total Item: 3.639,50

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: PLASTIL Modelo:

Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO. TELADA - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS

Quantidade: 29 Val. Ref.: 45,70 **Valor Unit.: 45,70** Total Item: 1.325,30

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: POLIFLOR Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS. À BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200ML. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 14 Val. Ref.: 284,93 **Valor Unit.: 284,93** Total Item: 3.989,02

Item: 25 Unidade: CAIXA Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: LUVA LÁTEX. PARA PROCEDIMENTO, LUVAS DESCARTÁVEIS, CONFORTÁVEIS, NÃO ESTÉREIS, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTOS. TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 57,28 **Valor Unit.: 57,28** Total Item: 801,92

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: SANSHES Modelo:

Descrição: PÁ DE LIXO. MATERIAL DE ZINCO, HASTE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIAS: 20X18CM, ALTURA MÉDIA: 70 CM, VARIAÇÃO 10%. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 36 Val. Ref.: 57,25 **Valor Unit.: 57,25** Total Item: 2.061,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: POPO Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO. LISO ALVEJADO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR, COM COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 8,09 **Valor Unit.: 8,09** Total Item: 1.164,96

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: POPO Modelo:

Descrição: PANO PARA CHÃO. PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER, TIPO ENXUGÃO

Quantidade: 720 Val. Ref.: 16,30 **Valor Unit.: 16,30** Total Item: 11.736,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: FLORAL Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLO. PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, ROLOS COM 30 METROS, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA. O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISSO 9001. PACOTES COM 04 UNIDADES

Quantidade: 633 Val. Ref.: 10,45 **Valor Unit.: 10,45** Total Item: 6.614,85

Item: 30 Unidade: FARDO Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA. DUAS DOBRAS 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, COR BRANCA, DIMENSÕES 20X21 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E MARCA DO FABRICANTE - O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISSO 9001. FARDO COM 6 PACOTES DE 1000 FOLHAS.

Quantidade: 288 Val. Ref.: 115,73 **Valor Unit.: 115,73** Total Item: 33.330,24

Item: 31 Unidade: CAIXA Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO. POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COMPOSTO POR ÁCIDO DO CETIL, BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ESTER SULFATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 112,42 **Valor Unit.: 112,42** Total Item: 3.260,18

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: FLORENÇA Modelo:

Descrição: RODO. CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA DE BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO. DIMENSÕES: 40CM, CABO 1,50 M, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 29 Val. Ref.: 30,56 **Valor Unit.: 30,56** Total Item: 886,24

Item: 33 Unidade: CAIXA Marca: BEM TE VI Modelo:



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: SABÃO EM PÓ. TENSORATIVO BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 500G.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 174,49 Valor Unit.: 174,49 Total Item: 1.221,43

Item: 34 Unidade: CAIXA Marca: LIMPALAR Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO. SABONETE LÍQUIDO COM PH NEUTRO (7,0) PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 196,07 Valor Unit.: 196,07 Total Item: 1.372,49

Item: 35 Unidade: PACOTE Marca: BOMPACK Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 100LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 70X82CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 29 Val. Ref.: 40,19 Valor Unit.: 40,19 Total Item: 1.165,51

Item: 36 Unidade: PACOTE Marca: BOMPACK Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 200LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 83X97CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 46,25 Valor Unit.: 46,25 Total Item: 693,75

Item: 37 Unidade: PACOTE Marca: BOMPACK Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 60LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 55X65CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 144 Val. Ref.: 14,27 Valor Unit.: 14,27 Total Item: 2.054,88

Item: 38 Unidade: CAIXA Marca: SOL Modelo:

Descrição: SODA CÁUSTICA. FORMA FÍSICA SÓLIDA EM ESCAMAS, 350G. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 29 Val. Ref.: 119,33 Valor Unit.: 119,33 Total Item: 3.460,57

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: FLORENÇA Modelo:

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON. CABO DE MADEIRA MEDINDO 4CM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO. IDENTIFICAÇÃO NA BASE EM MADEIRA, MEDINDO DE 15 A 20 CM DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO

Quantidade: 29 Val. Ref.: 17,57 Valor Unit.: 17,57 Total Item: 509,53

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: FLORENÇA Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PELO. SINTÉTICO COM 30CM, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE (COM IDENTIFICAÇÃO NA BASE)

Quantidade: 533 Val. Ref.: 13,41 Valor Unit.: 13,41 Total Item: 7.147,53

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 69.178,44**

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: AÇUCAREIRO MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE DE 300 GR. COM TAMPA. FORMATO OVAL

Quantidade: 12 Val. Ref.: 58,94 Valor Unit.: 58,94 Total Item: 707,28

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: BANDEJA/TRAVESSA DE SERVIR MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 28 CM. MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO VARIAR ATÉ 4 CM PARA MAIS.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 139,51 Valor Unit.: 139,51 Total Item: 3.348,24



MUNICIPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: BANDEJA/TRAVESSA DE SERVIR. RETANGULAR, RASA, BRANCA, DE ACRÍLICO, CERÂMICA OU POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 38 X 21 X 4CM.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 88,47	Valor Unit.: 88,47	Total Item: 2.123,28
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: POPO	Modelo:
Descrição: COADOR DE CAFÉ G. FILTRO EM MALHA OU FLANELA 100% ALGODÃO, COM ARMAÇÃO EM ARAME E CABO DE MADEIRA. TAMANHO GRANDE.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 35,27	Valor Unit.: 35,27	Total Item: 2.116,20
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: COLHER GRANDE. AÇO INOXIDÁVEL COM DURABILIDADE - COM TAMANHO APROXIMADO DE 40 A 50 CM, COM ACABAMENTO POLIDO E RESISTÊNCIA AO CALOR.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 35,80	Valor Unit.: 35,80	Total Item: 429,60
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA. CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 25 PACOTES.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 191,38	Valor Unit.: 191,38	Total Item: 15.310,40
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 25 PACOTES.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 172,58	Valor Unit.: 172,58	Total Item: 1.725,80
Item: 48	Unidade: MAÇO	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: FÓSFORO. ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM QUANTIDADE DE PALITOS DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 PALITOS PEQUENOS. MAÇO COM 10 CAIXAS.			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 14,80	Valor Unit.: 14,80	Total Item: 207,20
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: INVICTA	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO DE 1 LITRO CORPO EM POLIPROPILENO, ALÇA NA TAMPA PARA TRANSPORTE, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 6 HORAS QUENTE E 6 HORAS FRIO, LIVRE DE BPA. COR: PRETA			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 80,80	Valor Unit.: 80,80	Total Item: 9.696,00
Item: 50	Unidade: PACOTE	Marca: ABSOLUTO	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO BRANCO DE PAPEL. MEDIDAS APROXIMADAS 23X22,5CM, PACOTE COM 50 FOLHAS, CELULOSE 100% VIRGEM, SEM PIGMENTAÇÃO, FOLHA DUPLA			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 8,38	Valor Unit.: 8,38	Total Item: 1.005,60
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: INVICTA	Modelo:
Descrição: JARRA DE VIDRO LISA COM TAMPA DE ACRÍLICO. COR: TRANSPARENTE. CAPACIDADE MÍNIMA: 1,5L			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 37,07	Valor Unit.: 37,07	Total Item: 444,84



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: PAINEL EM ALUMÍNIO. COM TAMPAS, ALUMÍNIO POLIDO. DIMENSÕES: DIÂMETRO 34CM, ALTURA 13 CM, CAPACIDADE DE 10 LITROS			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 362,53	Valor Unit.: 362,53	Total Item: 8.700,72
Item: 53	Unidade: PACOTE	Marca: ABSOLUTO	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS. COM 60 TOALHAS CADA ROLO COM 22 X 20 CM, FOLHA DUPLA PICOTADA, GRIFADO			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 16,55	Valor Unit.: 16,55	Total Item: 9.930,00
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PORTA GUARDANAPO CORPO EM AÇO INOX, LISO, FORMATO MEIA LUA, RESISTENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXC): 10CM X 3CM X 13CM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 48,99	Valor Unit.: 48,99	Total Item: 587,88
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: INVICTA	Modelo:
Descrição: POTE DE VIDRO CAPACIDADE DE 2 LITROS. COM TAMPAS ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES 14 X 19,5 CM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 54,35	Valor Unit.: 54,35	Total Item: 652,20
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: TAÇA PARA ÁGUA. MATERIAL: VIDRO; CAPACIDADE APROXIMADA: 320 ML; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 14,6 CM; DIÂMETRO: 8,2 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VIDRO SEM DETALHES			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 14,54	Valor Unit.: 14,54	Total Item: 5.234,40
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: XÍCARA COM PIRES. MATERIAL: PORCELANA; COR: BRANCA; CAPACIDADE APROXIMADA: 70 ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS (DIMENSÕES APROXIMADAS): XÍCARA COM PÉ, DIÂMETRO DE 6,0 CM, ALTURA DE 5,1 CM; E PIRES COM DETALHES EM ALTO RELEVO NAS BORDAS, DIÂMETRO DE 11,3 CM E ALTURA DE 1,5 CM			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 19,33	Valor Unit.: 19,33	Total Item: 6.958,80
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 886	Total: 202.874,81
Item: 58	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: OLHO DAGUA	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR. TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P, E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1KG.			
Quantidade: 1.253	Val. Ref.: 6,27	Valor Unit.: 6,27	Total Item: 7.856,31
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE À BASE DE STÉVIA. ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, FRASCO COM 100ML.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 8,50	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 1.020,00
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: YPORAN	Modelo:
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFA 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA E VASILHAME, COM TAMPAS FECHADAS, LACRADAS, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.			



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 72 Val. Ref.: 37,38 Valor Unit.: 37,38 Total Item: 2.691,36

Item: 61 Unidade: UNIDADE Marca: YPORAN Modelo:

Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - SEM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA SEM VASILHAME, COM TAMPA FECHADA, LACRADA, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.

Quantidade: 1.411 Val. Ref.: 7,75 Valor Unit.: 7,75 Total Item: 10.935,25

Item: 62 Unidade: CAIXA Marca: SERRA GRANDE Modelo:

Descrição: ÁGUA MINERAL COPO. SEM GÁS, EM COPO PLÁSTICO DE 200 ML, COM TAMPA ALUMINADA, ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 48 COPOS, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ISSO 22000, LAUDO DE ANÁLISE LABORATORIAL DA AGUA EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ENTIDADE IDÔNEA E RECONHECIDA REFERENTE À MARCA DA AGUA APRESENTADA NA PROPOSTA. LICENÇA/AUTORIZAÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE DE FORNECIMENTO. REGISTRO/LAUDO EMITIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Quantidade: 1.253 Val. Ref.: 66,25 Valor Unit.: 66,25 Total Item: 83.011,25

Item: 63 Unidade: PACOTE Marca: FLORESTAL Modelo:

Descrição: BALAS. MASTIGÁVEIS NOS SABORES SORTIDOS, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 25,70 Valor Unit.: 25,70 Total Item: 1.850,40

Item: 64 Unidade: CAIXA Marca: TAMBAU Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE. SABOR: MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, TIPO: BOLACHA, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 161,32 Valor Unit.: 161,32 Total Item: 4.678,28

Item: 65 Unidade: CAIXA Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO SABOR COCO. APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 144,99 Valor Unit.: 144,99 Total Item: 4.204,71

Item: 66 Unidade: CAIXA Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO. TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 159,83 Valor Unit.: 159,83 Total Item: 4.794,90

Item: 67 Unidade: CAIXA Marca: OJUARA Modelo:

Descrição: CAFÉ. TORRADO E MOÍDO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 250G, EMBALADO A VÁCUO, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 250G VALIDADE DE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 482,09 Valor Unit.: 482,09 Total Item: 48.209,00

Item: 68 Unidade: CAIXA Marca: 3 CORAÇÕES Modelo:

Descrição: CAPPUCCINO EM PÓ SOLÚVEL. MISTURA PARA PREPARO DE CAPPUCCINO CAFÉ COM LEITE, ASPECTO FÍSICO PO, TIPO CAPPUCCINO, INGREDIENTES: CAFÉ SOLÚVEL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, REGULADOR DE ACIDEZ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE, PRAZO MÍNIMO VALIDADE - 6 MESES.(EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES)



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 72 Val. Ref.: 372,89 **Valor Unit.: 372,89** Total Item: 26.848,08

Item: 69 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHÁ SABOR CAPIM SANTO. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,97 **Valor Unit.: 59,97** Total Item: 1.739,13

Item: 70 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHÁ SABOR ERVA DOCE. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 97,91 **Valor Unit.: 97,91** Total Item: 2.839,39

Item: 71 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHÁ SABOR HORTELÃ. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 75,75 **Valor Unit.: 75,75** Total Item: 2.196,75

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 973 **Total: 141.986,71**

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo:

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02. EM TECIDO; TINTA NA COR AZUL, ESTOJO E TAMPA EM PLÁSTICO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 23,25 **Valor Unit.: 23,25** Total Item: 348,75

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: BRW Modelo:

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, ALTURA 10CM, COMPRIMENTO 17CM, LARGURA 5CM, VARIAÇÃO +/- 5MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 02 PINCEIS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 16,76 **Valor Unit.: 16,76** Total Item: 251,40

Item: 74 Unidade: UNIDADE Marca: BRW Modelo:

Descrição: APONTADOR. APONTADOR PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 2,44 **Valor Unit.: 2,44** Total Item: 70,76

Item: 75 Unidade: UNIDADE Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 38X50MM. TIPO POST-IT, PACOTE COM 4 BLOCOS 38X50MM, 100 FOLHAS CADA - COR: VARIADAS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 11,00 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 1.584,00

Item: 76 Unidade: UNIDADE Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 76X102MM. TIPO POST-IT, PACOTE COM 4 BLOCOS 76X102MM, 100 FOLHAS CADA - COR: VARIADAS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 26,22 **Valor Unit.: 26,22** Total Item: 3.775,68

Item: 77 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo:

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA. MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO: 32MM, LARGURA 23MM, ALTURA 8MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL, COM VARIAÇÃO ADMITIDA DE + OU - 5MM. CONTER SELO DO INMETRO, COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 216 Val. Ref.: 1,09 Valor Unit.: 1,09 Total Item: 235,44

Item: 78 Unidade: CAIXA Marca: MEXPAPER Modelo:

Descrição: CAIXA BOBINA. 57 X 300 M - CAIXA COM 6 UNIDADES - SILFER. BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 198,91 Valor Unit.: 198,91 Total Item: 596,73

Item: 79 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: CAIXA PASTA DE ARQUIVO MORTO. POLIONDA. LARGURA 350 MM, ALTURA: 250 MM, ESPESSURA: 130MM, APLICAÇÃO: ARQUIVO MORTO, CORES: PRETA - 100 UND, AZUL 100 UND, BRANCA 100 UND, CINZA 100 UND, VERMELHA 100 UND. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 332 Val. Ref.: 10,13 Valor Unit.: 10,13 Total Item: 3.363,16

Item: 80 Unidade: UNIDADE Marca: BRW Modelo:

Descrição: CALCULADORA DE MESA. CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, DIGITAL, 8 DIGITOS, DISPLAY GRANDE, FONTES DE ENERGIA (PILHA AA), SEM IMPRESSÃO. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 38,29 Valor Unit.: 38,29 Total Item: 574,35

Item: 81 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETA NA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM AZUL, ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPONA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO COM AS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 41 Val. Ref.: 64,13 Valor Unit.: 64,13 Total Item: 2.629,33

Item: 82 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETA NA COR PRETA. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM PRETA, ESFEROGRÁFICA PRETA CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPONA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO COM AS INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 62,08 Valor Unit.: 62,08 Total Item: 1.241,60

Item: 83 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETA NA COR VERMELHA. CANETA ESFEROGRÁFICA 10MM VERMELHA, CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PARTE SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA EM ESFERA EM TUNGSTÊNIO COM ESCRITA EM 10 MM FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO E O TUBO SEXTAVADA COM NO MÍNIMO 13,3 CM DE ALTURA TAMPONA NA COR DA TINTA COM HASTE PARA BOLSO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO OU PAPEL CARTÃO RESISTENTE IMPRESSO OS DADOS DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DOS PRODUTOS CONTENDO 50 UNIDADES.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 61,31 Valor Unit.: 61,31 Total Item: 613,10

Item: 84 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS 2/0. CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 2/0 ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 144 Val. Ref.: 6,58 **Valor Unit.: 6,58** Total Item: 947,52

Item: 85 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS 6/0. CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO, Nº 6/0 ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 9,04 **Valor Unit.: 9,04** Total Item: 1.301,76

Item: 86 Unidade: CAIXA Marca: PRITT Modelo:

Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA. 90 GRAMAS, NÃO TÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL, BASE PVA; CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 52,11 **Valor Unit.: 52,11** Total Item: 104,22

Item: 87 Unidade: UNIDADE Marca: FIXATUDO Modelo:

Descrição: COLA TUDO. COLA TUDO LÍQUIDO, 20 GRAMAS, INSTANTÂNEA E INCOLOR. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ETILCIANOACRILATO, POLIMETILMETACRILATO E HIDROQUINONA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,44 **Valor Unit.: 14,44** Total Item: 216,60

Item: 88 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: CORRETIVO. CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO CORROSIVO, INODORO, MULTIUSO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 180 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 40,97 **Valor Unit.: 40,97** Total Item: 81,94

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: ESTILETE 9CM X 0,9 CM EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 10,13 **Valor Unit.: 10,13** Total Item: 455,85

Item: 90 Unidade: CAIXA Marca: PIMACO Modelo:

Descrição: ETIQUETA ADESIVA. APLICAÇÃO: IMPRESSÃO JATO DE TINTA E LASER; MATERIAL: ADESIVO ACRÍLICO EM FOLHA DE CELULOSE VEGETAL; FOLHA PAPEL CARTA, CAIXA COM 100 FOLHAS COM 10 ETIQUETAS POR FOLHA (EM 02 COLUNAS); FORMATO ETIQUETA: RETANGULAR; COR: BRANCA; TAMANHO ETIQUETA: 50,8MM X 101,6MM;

Quantidade: 144 Val. Ref.: 53,41 **Valor Unit.: 53,41** Total Item: 7.691,04

Item: 91 Unidade: CAIXA Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: EXTRATOR. EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX TIPO ESPÁTULA RÍGIDO, CAIXA COM 36 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 34,71 **Valor Unit.: 34,71** Total Item: 69,42

Item: 92 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA. FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, DIMENSÕES 45 MM POR 50M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 27,22 **Valor Unit.: 27,22** Total Item: 3.919,68

Item: 93 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 33MM. FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DE 12MM POR 33MM.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 8,91 **Valor Unit.: 8,91** Total Item: 641,52

Item: 94 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo:



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DE 45 MM POR 50M, FABRICADO EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL AUTOADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,95 Valor Unit.: 10,95 Total Item: 164,25

Item: 95 Unidade: PACOTE Marca: CHAMEX Modelo:

Descrição: FOLHA DE PAPEL PARA FLIP - CHART. PACOTE COM 50 FOLHAS, PAPEL SULFITE, SERRILHADO, DIMENSÕES 0.7 X 96.0 X 60.0 CM.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 119,70 Valor Unit.: 119,70 Total Item: 359,10

Item: 96 Unidade: UNIDADE Marca: BRW Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR. GRAMPEADOR DE MESA, EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 119,25 Valor Unit.: 119,25 Total Item: 17.172,00

Item: 97 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: GRAMPO 23/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 9,01 Valor Unit.: 9,01 Total Item: 261,29

Item: 98 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: GRAMPO 26/6. GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 29 Val. Ref.: 9,58 Valor Unit.: 9,58 Total Item: 277,82

Item: 99 Unidade: CAIXA Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: LÁPIS PRETO. MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 4B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 12 UNIDADES; EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE, LOTE E REGISTRO DO INMETRO.

Quantidade: 92 Val. Ref.: 46,25 Valor Unit.: 46,25 Total Item: 4.255,00

Item: 100 Unidade: PACOTE Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: LIGA. LIGA EM ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNIDADES (LIGA DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE).

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,32 Valor Unit.: 10,32 Total Item: 154,80

Item: 101 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO ATA 200 FOLHAS. LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA DURA FOLHAS PAUTADAS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 67,24 Valor Unit.: 67,24 Total Item: 1.008,60

Item: 102 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO PROTOCOLO. LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, CAPA DURA E FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE - FORMATO 153 X 216 MM E COM ENCADENAÇÃO COSTURADA. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 23,30 Valor Unit.: 23,30 Total Item: 349,50

Item: 103 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: MARCA TEXTO. MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO; FORMATO ANATÔMICO; CILINDRO; CÔNICO OU RETANGULAR; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO; RÍGIDO; INQUEBRÁVEL; TAMPA REMOVÍVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE; CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 24,68 Valor Unit.: 24,68 Total Item: 715,72

Item: 104 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo:

Descrição: MOLHA DEDO. MATERIAL: PASTA ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, FORMATO: REDONDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 12 G. COM MARCA DO FABRICANTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 5,79 Valor Unit.: 5,79 Total Item: 833,76

Item: 105 Unidade: PACOTE Marca: CHAMEQUINHO Modelo:

Descrição: PAPEL 40 KG - BRANCO. MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMATURA 120 G/M2 NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 34 Val. Ref.: 40,77 Valor Unit.: 40,77 Total Item: 1.386,18

Item: 106 Unidade: PACOTE Marca: CHAMEQUINHO Modelo:

Descrição: PAPEL 40 KG - COLORIDO. MATERIAL OFFSET 40 KG - GRAMATURA 120 G/M2 NA COR COLORIDO. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 64 Val. Ref.: 18,22 Valor Unit.: 18,22 Total Item: 1.166,08

Item: 107 Unidade: CAIXA Marca: CHAMEX Modelo:

Descrição: PAPEL OFÍCIO. BRANCO 75G 500 FOLHAS PREMIUM REPORT - CAIXA COM 10 RESMAS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 103 Val. Ref.: 349,56 Valor Unit.: 349,56 Total Item: 36.004,68

Item: 108 Unidade: PACOTE Marca: CHAMEX Modelo:

Descrição: PAPEL SULFITE A4 120G/M. PARA IMPRESSÃO 40 KG BRANCO - 50 FLS. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 50,33 Valor Unit.: 50,33 Total Item: 754,95

Item: 109 Unidade: CAIXA Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO. PASTA A-Z PEQUENA LOMBO ESTREITO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO - CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 348,79 Valor Unit.: 348,79 Total Item: 697,58

Item: 110 Unidade: CAIXA Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA A-Z LOMBO LARGO PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO - 345 MM X 288 MM X 80 MM, CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 455,18 Valor Unit.: 455,18 Total Item: 6.827,70

Item: 111 Unidade: PACOTE Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA L ESCOLAR OFFICE. TAMANHO A4 - DIMENSÕES 220X310MM - COR TRANSPARENTE - REF. L15A4 TR - PCT COM 10 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 26,85 Valor Unit.: 26,85 Total Item: 402,75

Item: 112 Unidade: CAIXA Marca: ACP Modelo:



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20MM. COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 20MM, 245X235, COM ILHÓS E ABA, TIPO LOMBO ESTREITO. CAIXA COM 20 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 85,70 **Valor Unit.: 85,70** Total Item: 12.340,80

Item: 113 Unidade: UNIDADE Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40MM. COM ELÁSTICO E ABAS, ESPESSURA 40MM, 245X235, COM ILHÓS E ABA, TIPO LOMBO LARGO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 9,36 **Valor Unit.: 9,36** Total Item: 1.347,84

Item: 114 Unidade: UNIDADE Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA SANFONADA PLÁSTICA - A4. DUPLICATA, COM 12 (DOZE) DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 44,18 **Valor Unit.: 44,18** Total Item: 662,70

Item: 115 Unidade: UNIDADE Marca: DELLO Modelo:

Descrição: PASTA SUSPensa PLASTIFICADA. PASTA SUSPensa PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICO TRIPLEX 275G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 87 Val. Ref.: 3,63 **Valor Unit.: 3,63** Total Item: 315,81

Item: 116 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo:

Descrição: PERCEVEJO. PERCEVEJOS LATONADOS - CAIXA COM 100 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 6,20 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 12,40

Item: 117 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL. MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 30 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2UND. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 57,90 **Valor Unit.: 57,90** Total Item: 8.337,60

Item: 118 Unidade: CARTELA Marca: PANASONIC Modelo:

Descrição: PILHA AA. TAMANHO PEQUENO, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 2 UNIDADES - NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 8,67 **Valor Unit.: 8,67** Total Item: 190,74

Item: 119 Unidade: CARTELA Marca: PANASONIC Modelo:

Descrição: PILHA AAA (PALITO) TAMANHO PEQUENO - PALITO, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 4 UNIDADES - NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 12,34 **Valor Unit.: 12,34** Total Item: 1.604,20

Item: 120 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: PINCEL ATÔMICO (AZUL). PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR AZUL, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 73,88 **Valor Unit.: 73,88** Total Item: 369,40

Item: 121 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: PINCEL ATÔMICO (PRETA) PINCEL ATÔMICO 1100P- NA COR PRETA, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 95,29 Valor Unit.: 95,29 Total Item: 285,87

Item: 122 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: PINCEL ATÔMICO (VERMELHA). PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR VERMELHA, RECARREGÁVEL TINTA DE ALTA QUALIDADE PONTA DE FELTRO TINTA A BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 92,19 Valor Unit.: 92,19 Total Item: 184,38

Item: 123 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL). NA COR AZUL, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 128,29 Valor Unit.: 128,29 Total Item: 513,16

Item: 124 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETA). NA COR PRETA, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 131,08 Valor Unit.: 131,08 Total Item: 655,40

Item: 125 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHA) NA COR VERMELHA, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM. CAIXA COM 12 UNIDADES; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 127,57 Valor Unit.: 127,57 Total Item: 510,28

Item: 126 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo:

Descrição: PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA CHAVES - CHAVEIRO. BRANCO, PLÁSTICO, MEDINDO 4,5 X 2 CM COM ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES, CAIXA COM 100UN

Quantidade: 144 Val. Ref.: 40,45 Valor Unit.: 40,45 Total Item: 5.824,80

Item: 127 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo:

Descrição: PORTA CANETA / LÁPIS / CLIPE. PORTA LÁPIS, CLIP E PAPEL PARA MESA EM PLÁSTICO - MEDIDAS MÍNIMAS: 20,4 X 10,4 X 10 CM, COR: TRANSPARENTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 28,39 Valor Unit.: 28,39 Total Item: 425,85

Item: 128 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo:

Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO. ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA CONFECCIONADA NOS PADRÕES DIMENSIONAIS DA FOLHA DE OFÍCIO A4, PRODUZIDA COM TAMPO EM ACRÍLICO CRISTAL REFORÇADO, DE 4 MM DE ESPESSURA. POSSUI PEGADOR PLÁSTICO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPOTADOR/DISTRIBUIDOR E LOTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 22,51 Valor Unit.: 22,51 Total Item: 3.241,44

Item: 129 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo:

Descrição: RÉGUA 30 CM. RÉGUA 30 CM; PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE CRISTAL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 5,67 Valor Unit.: 5,67 Total Item: 816,48

Item: 130 Unidade: UNIDADE Marca: BRW Modelo:



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: TESOURA GRANDE 21CM EM AÇO INOX, 21 CM, CABO ANATÔMICO, MULTIUSO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPOTADOR/DISTRIBUIDOR E LOTE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 41,60 Valor Unit.: 41,60 Total Item: 624,00

Item: 131 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo:

Descrição: TINTA PARA CARIMBO. TINTA PARA CARIMBO ACONDICIONADO EM TUBO COM 40 ML E BICO APLICADOR COR PRETA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 14,53 Valor Unit.: 14,53 Total Item: 217,95

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 695 **Total: 163.161,70**

Item: 132 Unidade: UNIDADE Marca: PANASONIC Modelo:

Descrição: BATERIA- CR2032. PARA PLACA MÃE

Quantidade: 24 Val. Ref.: 11,79 Valor Unit.: 11,79 Total Item: 282,96

Item: 133 Unidade: PACOTE Marca: EXBOM Modelo:

Descrição: CONECTOR CABO DE REDE RJ45. PCT C/25 UN

Quantidade: 2 Val. Ref.: 32,65 Valor Unit.: 32,65 Total Item: 65,30

Item: 134 Unidade: UNIDADE Marca: MYMAX Modelo:

Descrição: COOLER - SOQUETE 1155 SOQUETE 1155

Quantidade: 12 Val. Ref.: 45,82 Valor Unit.: 45,82 Total Item: 549,84

Item: 135 Unidade: UNIDADE Marca: MYMAX Modelo:

Descrição: COOLER - SOQUETE 1200 SOQUETE 1200

Quantidade: 12 Val. Ref.: 77,63 Valor Unit.: 77,63 Total Item: 931,56

Item: 136 Unidade: UNIDADE Marca: MYMAX Modelo:

Descrição: COOLER - SOQUETE AM4. SOQUETE AM4

Quantidade: 12 Val. Ref.: 120,36 Valor Unit.: 120,36 Total Item: 1.444,32

Item: 137 Unidade: UNIDADE Marca: MEGATRON Modelo:

Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA. EXTENSÃO ENERGIA ELÉTRICA - EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 3 METROS, COMPONENTES 5 TOMADAS TRIPOLAR 10A BIVOLT

Quantidade: 10 Val. Ref.: 49,50 Valor Unit.: 49,50 Total Item: 495,00

Item: 138 Unidade: UNIDADE Marca: INTELBRAS Modelo:

Descrição: FILTRO DE LINHA. 5 TOMADAS COM DPS

Quantidade: 48 Val. Ref.: 82,93 Valor Unit.: 82,93 Total Item: 3.980,64

Item: 139 Unidade: UNIDADE Marca: FORTREK Modelo:

Descrição: FONTE ATX 350W REAL. PFC ATIVO, 80 PLUS BRONZE

Quantidade: 12 Val. Ref.: 201,45 Valor Unit.: 201,45 Total Item: 2.417,40

Item: 140 Unidade: UNIDADE Marca: FORTREK Modelo:

Descrição: FONTE ATX 550W REAL. PFC ATIVO, 80 PLUS BRONZE

Quantidade: 24 Val. Ref.: 456,10 Valor Unit.: 456,10 Total Item: 10.946,40

Item: 141 Unidade: UNIDADE Marca: EXPANSION Modelo:

Descrição: HD EXTERNO, PORTATIL 2TB USB 3.0 - 2,5" HD EXTERNO, PORTATIL 2TB PORTA USB 3.0 - 2,5 POLEGADAS



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CÂMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 15	Val. Ref.: 849,00	Valor Unit.: 849,00	Total Item: 12.735,00
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: EXPANSION	Modelo:
Descrição: HD SD 500 GB. M.2 2280, PCIE 4.0 X4, NVME, LEITURA: 5000 MB/S, GRAVAÇÃO: 3000 MB/S			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 448,00	Valor Unit.: 448,00	Total Item: 16.128,00
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: EXPANSION	Modelo:
Descrição: HD SSD 480GB. SATA III, 2,5", LEITURA: 500MB/S, GRAVAÇÃO: 450MB/S			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 498,04	Valor Unit.: 498,04	Total Item: 17.929,44
Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: BEST	Modelo:
Descrição: MEMORIA RAM - 8GB DDR 3 8GB DDR 3			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 105,25	Valor Unit.: 105,25	Total Item: 2.526,00
Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: BEST	Modelo:
Descrição: MEMORIA RAM 8GB - DDR 4 3200MHZ. 8GB - DDR 4 3200MHZ			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 152,50	Valor Unit.: 152,50	Total Item: 3.660,00
Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: ACER	Modelo:
Descrição: MOUSE PAD. MOUSE PAD MATERIAL: POLIURETANO INJETADO , COMPRIMENTO: 23 CM, LARGURA: 18 CM, TAMANHO ALMOFADA: 6 X 6 MM, COR: PRETA , TIPO: ERGONÔMICO			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 28,86	Valor Unit.: 28,86	Total Item: 4.155,84
Item: 147	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: MOUSE SEM FIO. TAMANHO: VERTICAL, SENSOR: LASER, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE SEM FIO			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 67,30	Valor Unit.: 67,30	Total Item: 9.691,20
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: MOUSE. MOUSE ÓPTICO PADRÃO USB COM FIO - COR PRETO - COMPATÍVEL COM WINDOWS, CONEXÃO USB, PARA PC E NOTEBOOK, SENSOR ÓPTICO PRECISO, ERGONÔMICO E CONFORTÁVEL, NÚMEROS DE BOTÕES: 3, RESOLUÇÃO DPI: 1200, COMPRIMENTO APROX DO CABO DE 120 CM - DIMENSÕES (A X LXP): 9,7 CM X 5,5 CM X 3,3 CM.			
Quantidade: 432	Val. Ref.: 47,05	Valor Unit.: 47,05	Total Item: 20.325,60
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: NITROGEN	Modelo:
Descrição: PASTA TÉRMICA 12,5W, 4G 12,5W, 4G			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 84,74	Valor Unit.: 84,74	Total Item: 3.050,64
Item: 150	Unidade: UNIDADE	Marca: SAN DISCK	Modelo:
Descrição: PENDRIVE. 128GB USB. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR.			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 79,98	Valor Unit.: 79,98	Total Item: 5.758,56
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: VINIK	Modelo:
Descrição: PLACA DE VÍDEO PCI-E 3.0. 8GB GDDR5, 256 BITS			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.248,05	Valor Unit.: 1.248,05	Total Item: 4.992,20
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: ASROCK	Modelo:
Descrição: PLACA MÃE - SOQUETE AM4. SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR 4			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 728,25	Valor Unit.: 728,25	Total Item: 13.108,50



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Item: 153 Unidade: UNIDADE Marca: ASROCK Modelo:

Descrição: PLACA MÃE- SOQUETE 1155. SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR 3

Quantidade: 24 Val. Ref.: 656,25 **Valor Unit.: 656,25** Total Item: 15.750,00

Item: 154 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: TECLADO COMPUTADOR. TECLADO PADRÃO USB - COR PRETO, COMPATÍVEL COM WINDOWS, CONEXÃO USB, PARA PC E NOTEBOOK, TECLAS MACIAS, ERGONÔMICO E CONFORTÁVEL, TECLADO ABNT2, COMPRIMENTO APROX. DO CABO: 135 CM - DIMENSÕES (L X AXP): 44 CM X 14 CM X 2,3 CM.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 83,68 **Valor Unit.: 83,68** Total Item: 12.049,92

Item: 155 Unidade: UNIDADE Marca: AQUARIO Modelo:

Descrição: CABO HDMI. MEDINDO 1,80M DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICAÇÃO HDMI 2.0 OU SUPERIOR; COM TERMINAL MACHO NAS DUAS PONTAS; PARA RESOLUÇÃO ULTRA HD 4K @ 60HZ; COM PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA DE 12 MESES;

Quantidade: 6 Val. Ref.: 31,23 **Valor Unit.: 31,23** Total Item: 187,38



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-PE
Processo Administrativo Nº 015/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAERLESON FIRMINO DE LIMA
Data de Publicação: 01/09/2025 14:18:35

				TOTAL DO PROCESSO:	438.760,38
TOTAL DA PROPOSTA					438.760,38
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 312		Total:	235.885,57
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: OLIPIO	Modelo:		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA. ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.					
Quantidade: 345	Val. Ref.: 51,70	Valor Unit.: 51,70		Total Item:	17.836,50
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: ITAJA	Modelo:		
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO. HIDRATADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.					
Quantidade: 58	Val. Ref.: 126,27	Valor Unit.: 126,27		Total Item:	7.323,66
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: ITAJA	Modelo:		
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO. ÁLCOOL GEL NÃO INFLAMÁVEL, 70 GI (70%), EMBALAGEM COM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. APRESENTA FISPQ DO PRODUTO. COM DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.					
Quantidade: 274	Val. Ref.: 152,13	Valor Unit.: 152,13		Total Item:	41.683,62
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: LUMAR	Modelo:		
Descrição: BALDE PLÁSTICO. PARA LIMPEZA COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.					
Quantidade: 43	Val. Ref.: 23,71	Valor Unit.: 23,71		Total Item:	1.019,53
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: LUMAR	Modelo:		
Descrição: CESTO DE LIXO. MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.					
Quantidade: 43	Val. Ref.: 13,96	Valor Unit.: 13,96		Total Item:	600,28
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMOTINA	Modelo:		
Descrição: CISCADOR. FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE: PINTURA CONTRA OXIDAÇÃO; LÂMINA TEMPERADA NO CORPO DA PEÇA; POSSUI 22 DENTES DE ARAME; REGULAGEM DA DISTÂNCIA ENTRE OS DENTES; OLHO DE 23 MM DE DIÂMETRO; CABO DE 120CM PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO. PESO: 0,87 KG. GARANTIA: 90 DIAS DE GARANTIA LEGAL PARA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DIMENSÕES: 153,4 CM. SELO: FABRICADO NO BRASIL.					
Quantidade: 7	Val. Ref.: 75,31	Valor Unit.: 75,31		Total Item:	527,17
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BRALIMPIA	Modelo:		



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: COLETOR CONJUGADO MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO UV SEM SOLDAS OU EMENDAS, SUPORTE METÁLICO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E PINTURA EPÓXI, SUPORTE PARA 03 LIXEIRAS, CADA UMA COM CAPACIDADE DE 100 LITROS E TAMPAS BASCULANTES VAI E VEM, DIMENSÕES 1370X450X1250MM. 01 COLETOR NA COR AZUL COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "PAPEIS", 01 COLETOR NA COR VERMELHA COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "PLÁSTICOS" E 01 COLETOR NA COR MARROM COM O SÍMBOLO DE RECICLAGEM E A PALAVRA "VIDRO"

Quantidade: 18 Val. Ref.: 1.077,20 Valor Unit.: 1.077,20 Total Item: 19.389,60

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: BRASIL Modelo:

Descrição: DESINFETANTE. DESINFETANTE LÍQUIDO USO GERAL, AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 56,20 Valor Unit.: 56,20 Total Item: 4.046,40

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: SECAR Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR DE AR. DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 576 Val. Ref.: 36,94 Valor Unit.: 36,94 Total Item: 21.277,44

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: SANY Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO. PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR., DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE DO PRODUTO. CAIXA CONTENDO 3 PASTILHAS.

Quantidade: 129 Val. Ref.: 16,29 Valor Unit.: 16,29 Total Item: 2.101,41

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: FC Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAR LOUÇAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTE E ÁGUA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 55,84 Valor Unit.: 55,84 Total Item: 5.584,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: PROACO Modelo:

Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO. DISPENSER SUPORTE PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO INOX 300/500 MTS. COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,93 Valor Unit.: 59,93 Total Item: 1.737,97

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: PROACO Modelo:

Descrição: DISPENSADOR PAPEL TOALHA. DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2/3 DOBRAS INOX. GARANTIA: 3 MESES.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 171,25 Valor Unit.: 171,25 Total Item: 4.966,25

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: PROACO Modelo:

Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO. DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL SEM RESERVATÓRIO VELOX 800ML INOX. TECLA PROTECT ANTIVIRAL E BACFREE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 238,10 Valor Unit.: 238,10 Total Item: 6.904,90

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: CRYSTAL Modelo:

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA. ESCOVA SANITÁRIA, QUE LAVA E ESFREGA, COM CERDAS SINTÉTICAS E RESISTENTES, PARA A LAVAGEM DE VASO SANITÁRIO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 8.5 X 8.5 X 36 CENTÍMETROS



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Quantidade: 36 Val. Ref.: 30,60 Valor Unit.: 30,60 Total Item: 1.101,60

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: ASSOLAN Modelo:

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO. FORMATO RETANGULAR, LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO DE CARBONO. EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4,86 Valor Unit.: 4,86 Total Item: 72,90

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: BRILHUS Modelo:

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE. SINTÉTICA LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 60 UNIDADES

Quantidade: 11 Val. Ref.: 70,61 Valor Unit.: 70,61 Total Item: 776,71

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: POPO Modelo:

Descrição: FLANELA. MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 30 CM, COR: AMARELA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/OMPORTADOR.

Quantidade: 216 Val. Ref.: 4,60 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 993,60

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: BAYGON Modelo:

Descrição: INSETICIDA. INSETICIDA TIPO SPRAY, COM MÉDIA TOXIDADE, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, ACONDICIONADO EM TUBO DE 360 ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 14 Val. Ref.: 223,35 Valor Unit.: 223,35 Total Item: 3.126,90

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: AZUL Modelo:

Descrição: LIMPA VIDROS. LIMPA VIDRO LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, EMBALAGEM COM 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E AUTORIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INFORMAÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM - CRISTAL PULVERIZADOR 500 ML.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 19,42 Valor Unit.: 19,42 Total Item: 1.398,24

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: AZUL Modelo:

Descrição: LIMPADOR LIMPEZA PESADA. CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML, TAMP A LACRADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - RECOMENDADO PARA LIMPEZA DE PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO

Quantidade: 432 Val. Ref.: 16,16 Valor Unit.: 16,16 Total Item: 6.981,12

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: AZUL Modelo:

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA COM AÇÃO GERMICIDA ELIMINA 99,9% ANTI BACTÉRIAS, EMBALAGEM DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 125,50 Valor Unit.: 125,50 Total Item: 3.639,50

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: LUMAR Modelo:

Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO. TELADA - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS

Quantidade: 29 Val. Ref.: 45,70 Valor Unit.: 45,70 Total Item: 1.325,30

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: ALDAX Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS. À BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200ML. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/IMPORTADOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 14 Val. Ref.: 284,93 Valor Unit.: 284,93 Total Item: 3.989,02

Item: 25 Unidade: CAIXA Marca: TALGE Modelo:

Descrição: LUVA LÁTEX. PARA PROCEDIMENTO, LUVAS DESCARTÁVEIS, CONFORTÁVEIS, NÃO ESTÉREIS, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTOS. TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 57,28 Valor Unit.: 57,28 Total Item: 801,92

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: CRYSTAL Modelo:

Descrição: PÁ DE LIXO. MATERIAL DE ZINCO, HASTE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIAS: 20X18CM, ALTURA MÉDIA: 70 CM, VARIAÇÃO 10%. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 36 Val. Ref.: 57,25 Valor Unit.: 57,25 Total Item: 2.061,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: POPO Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO. LISO ALVEJADO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE/EMPACOTADOR, COM COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 8,09 Valor Unit.: 8,09 Total Item: 1.164,96

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: POPO Modelo:

Descrição: PANO PARA CHÃO. PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER, TIPO ENXUGÃO

Quantidade: 720 Val. Ref.: 16,30 Valor Unit.: 16,30 Total Item: 11.736,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: FLORAL Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLO. PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, ROLOS COM 30 METROS, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA. O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISSO 9001. PACOTES COM 04 UNIDADES

Quantidade: 633 Val. Ref.: 10,45 Valor Unit.: 10,45 Total Item: 6.614,85

Item: 30 Unidade: FARDO Marca: SOLIS Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA. DUAS DOBRAS 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, COR BRANCA, DIMENSÕES 20X21 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E MARCA DO FABRICANTE - O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISSO 9001. FARDO COM 6 PACOTES DE 1000 FOLHAS.

Quantidade: 288 Val. Ref.: 115,73 Valor Unit.: 115,73 Total Item: 33.330,24

Item: 31 Unidade: CAIXA Marca: OTIMO BRILHO Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO. POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COMPOSTO POR ÁCIDO DO CETIL, BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ESTER SULFATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 112,42 Valor Unit.: 112,42 Total Item: 3.260,18

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: CRYSTAL Modelo:

Descrição: RODO. CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA DE BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO. DIMENSÕES: 40CM, CABO 1,50 M, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 29 Val. Ref.: 30,56 Valor Unit.: 30,59 Total Item: 887,11

Item: 33 Unidade: CAIXA Marca: LUMAR Modelo:



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Descrição: SABÃO EM PÓ. TENSORATIVO BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 500G.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 174,49 Valor Unit.: 174,49 Total Item: 1.221,43

Item: 34 Unidade: CAIXA Marca: LIMPIMAX Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO. SABONETE LÍQUIDO COM PH NEUTRO (7,0) PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E LOTE CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 196,07 Valor Unit.: 196,07 Total Item: 1.372,49

Item: 35 Unidade: PACOTE Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 100LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 70X82CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 29 Val. Ref.: 40,19 Valor Unit.: 40,19 Total Item: 1.165,51

Item: 36 Unidade: PACOTE Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 200LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 83X97CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 46,25 Valor Unit.: 46,25 Total Item: 693,75

Item: 37 Unidade: PACOTE Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 60LT. DOMÉSTICO POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, NA COR PRETA, MEDIDA: 55X65CM, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 144 Val. Ref.: 14,27 Valor Unit.: 14,27 Total Item: 2.054,88

Item: 38 Unidade: CAIXA Marca: OTIMO BRILHO Modelo:

Descrição: SODA CÁUSTICA. FORMA FÍSICA SÓLIDA EM ESCAMAS, 350G. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 29 Val. Ref.: 119,33 Valor Unit.: 119,33 Total Item: 3.460,57

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: CRYTAL Modelo:

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON. CABO DE MADEIRA MEDINDO 4CM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO. IDENTIFICAÇÃO NA BASE EM MADEIRA, MEDINDO DE 15 A 20 CM DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO

Quantidade: 29 Val. Ref.: 17,57 Valor Unit.: 17,57 Total Item: 509,53

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: CRYSTAL Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PELO. SINTÉTICO COM 30CM, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE (COM IDENTIFICAÇÃO NA BASE)

Quantidade: 533 Val. Ref.: 13,41 Valor Unit.: 13,41 Total Item: 7.147,53

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 202.874,81**

Item: 58 Unidade: QUILOGRAMA Marca: ITAJA Modelo:

Descrição: AÇÚCAR. TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P, E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 1.253 Val. Ref.: 6,27 Valor Unit.: 6,27 Total Item: 7.856,31

Item: 59 Unidade: UNIDADE Marca: ADOCIL Modelo:

Descrição: ADOÇANTE À BASE DE STÉVIA. ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, FRASCO COM 100ML.



MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CAMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE

Quantidade: 120 Val. Ref.: 8,50 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 1.020,00

Item: 60 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA E VASILHAME, COM TAMPA FECHADA, LACRADA, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 37,38 Valor Unit.: 37,38 Total Item: 2.691,36

Item: 61 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - SEM VASILHAME. ÁGUA ADICIONADA DE SAIS - COMPOSIÇÃO: SEM GÁS. APRESENTAÇÃO: GARRAFÃO 20L. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM RETORNO DO VASILHAME. CARACTERÍSTICAS: O ITEM INCLUI ÁGUA SEM VASILHAME, COM TAMPA FECHADA, LACRADA, SEM VAZAMENTOS E COM RÓTULOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE.

Quantidade: 1.411 Val. Ref.: 7,75 Valor Unit.: 7,75 Total Item: 10.935,25

Item: 62 Unidade: CAIXA Marca: LIMPIDA Modelo:

Descrição: ÁGUA MINERAL COPO. SEM GÁS, EM COPO PLÁSTICO DE 200 ML, COM TAMPA ALUMINADA, ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 48 COPOS, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ISSO 22000, LAUDO DE ANÁLISE LABORATORIAL DA AGUA EMITIDO POR LABORATÓRIO OU ENTIDADE IDÔNEA E RECONHECIDA REFERENTE À MARCA DA AGUA APRESENTADA NA PROPOSTA. LICENÇA/AUTORIZAÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE DE FORNECIMENTO. REGISTRO/LAUDO EMITIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Quantidade: 1.253 Val. Ref.: 66,25 Valor Unit.: 66,25 Total Item: 83.011,25

Item: 63 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BALAS. MASTIGÁVEIS NOS SABORES SORTIDOS, PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 25,70 Valor Unit.: 25,70 Total Item: 1.850,40

Item: 64 Unidade: CAIXA Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE. SABOR: MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, TIPO: BOLACHA, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 161,32 Valor Unit.: 161,32 Total Item: 4.678,28

Item: 65 Unidade: CAIXA Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO SABOR COCO. APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G.

Quantidade: 29 Val. Ref.: 144,99 Valor Unit.: 144,99 Total Item: 4.204,71

Item: 66 Unidade: CAIXA Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO. TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 159,83 Valor Unit.: 159,83 Total Item: 4.794,90

Item: 67 Unidade: CAIXA Marca: UNIAO Modelo:



**MUNICÍPIO DE MARACANAÚ - CÂMARA MUNICIPAL
MARACANAÚ-CE**

Descrição: CAFÉ. TORRADO E MOÍDO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 250G, EMBALADO A VÁCUO, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, CADA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 250G VALIDADE DE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 482,09 **Valor Unit.: 482,09** Total Item: 48.209,00

Item: 68 Unidade: CAIXA Marca: 3CORAOES Modelo:

Descrição: CAPPUCINO EM PÓ SOLÚVEL. MISTURA PARA PREPARO DE CAPPUCINO CAFÉ COM LEITE, ASPECTO FÍSICO PO, TIPO CAPPUCINO, INGREDIENTES: CAFÉ SOLÚVEL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, REGULADOR DE ACIDEZ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE, PRAZO MÍNIMO VALIDADE - 6 MESES.(EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES)

Quantidade: 72 Val. Ref.: 372,89 **Valor Unit.: 372,89** Total Item: 26.848,08

Item: 69 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHÁ SABOR CAPIM SANTO. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 59,97 **Valor Unit.: 59,97** Total Item: 1.739,13

Item: 70 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHÁ SABOR ERVA DOCE. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 97,91 **Valor Unit.: 97,91** Total Item: 2.839,39

Item: 71 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHÁ SABOR HORTELÃ. EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).

Quantidade: 29 Val. Ref.: 75,75 **Valor Unit.: 75,75** Total Item: 2.196,75